
حسن تفتیان، رکورددار 100 متر ایران، این روزها با انتقاداتش به 
سرپرست فدراسیون سوژه داغ رسانه ها شده است. مجادله او با 
سرپرست فدراسیون دوومیدانی روی خط یکی از برنامه های ورزشی 

هم جالب بود. تفتیان منکر مدال نگرفتن در بازی های 
آسیایی نیست اما عملکردش را قابل قبول می داند: 

»با اینکه مدال نگرفتم، اما نمی شود گفت من هیچ کاری نکرده ام.«
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گل محمدی نوتیس داد 
اما فسخ نکرد

داستان کلیشه ای 
قهر آقای همیشه 

معترض!

پایان یک گمانه زنی

انصاری فرد از تیم ملی 
خداحافظی نمی کند

مصدومیت، بلای جان مدافع دینامو

محرمی-جام ملت ها؟ 
احتمالاً بله
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با این شرایط به جایی نمی رسیم

تفتیان: تفکر دوستان، کسب 
موفقیت با شانس است

آپشن، فرش رونالدو و جذب باهویی
سه دلیل ناراحتی یحیی از درویش
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یک ریال از آپشن را هم نگرفته ایم

پورعلی گنجی: در کلاس درس ژاوی حاضر می شوم

اختصاصی



هانگژو، سرزمین موفقیت 
دختران ایران زمین

پرچم زنان بالاست
نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 
با همه فراز و نشیب هایش به پایان 
رسید و ورزش ایران در هانگژو 
عملکردی متوسط داشت. سقوط 
جایگاه ایران و کاهش کمی و کیفی 
مدال های ایران یک تلنگر بود که 
نشان داد ورزش ایران تا چه اندازه در 
4 سال اخیر پسرفت داشته اما تنها 
دستاورد هانگژو تنها ناکامی نبود. 
در دل همین پسرفت نشانه هایی 
امیدوارکننده وجود داشت. بی تردید 
مهم ترین نقطه روشن ورزش ایران 
در هانگژو، زنان بودند. آنها که 
در دل تمامی ناامیدی ها، نقطه 
دلگرم کننده و روشن کاروان ایران 
بودند. آنها که در این دوره پرچم 
ورزش ایران را در خاور دور بالا بردند.

سهم زنان از کاروان ورزش ایران ۷۶ 
ورزشکار بود. اگرچه دختران ایران در 
این دوره از رقابت ها موفق به کسب 
مدال طلا نشدند اما روند صعودی 
در مدال آوری داشتند. کنایه آمیز 
اینکه آغاز و پایان کار کاروان ایران 
در بازی های آسیایی با مدال آوری 
زنان همراه بود تا شیرزنان ایرانی 
آغاز و پایان ورزش ایران در هانگژو 
باشند. اولین مدال را تیم روئینگ 
دونفره سنگین وزن زنان با ترکیب 
مهسا جاور و زینب نوروزی به رنگ 
نقره کسب کردند و آخرین مدال را 
هم سارا بهمنیار در کاراته به رنگ 

برنز به دست آورد.
در این دوره از رقابت ها دختران 
ایران طلایی نشدند اما ۷ مدال 
نقره و ۱۱ مدال برنز کسب کردند و 
سهم دختران ایرانی از سکوی مدالی 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو 
۳۱ درصد بود. از سوی دیگر سهم 
تاریخ سازی دختران ایران در هانگژو 
از مردان بیشتر بود. فرانک پرتوآذر 
ن  ری کوهستا در دوچرخه سوا
شاهکار کرد و نخستین مدال تاریخ 
دوچرخه سواری زنان را به سینه زد. 
طعنه آمیز اینکه در بخش مردان در 
دوچرخه سواری ناکام بودیم تا ارزش 
کار پرتوآذر بیشتر به چشم بیاید. در 
اسکیت علاوه بر یک نقره خوشرنگ 
و نوبرانه توسط ترانه احمدی در 
فری استایل، رکورد جهانی این رشته 
توسط رومینا سالک شکسته شد تا 
شاهد یک تاریخ سازی دیگر باشیم. 
در هانگژو در بخش اولین ها نیز 
دختران جلودار بودند؛ در کوراش 
دنیا آقایی و در اسکیت ترانه احمدی 
نخستین مدال های زنان را در این دو 

رشته کسب کردند.
درخشش زنان در بازی های آسیایی 
هانگژو ثابت می کند که در این 
حوزه تا چه اندازه جلو رفته ایم و 
موفق هستیم و افق تا چه اندازه 
روشن است. موفقیت زنان با وجود 
همه محرومیت ها و کمبودها و 
مشکلات نشان می دهد که ورزش 
زنان ظرفیت سرمایه گذاری و توجه 
بیشتر را دارد و می تواند در صورت 
نگاه خریدارانه تر و مسئولانه تر تا چه 

اندازه موفق تر باشد.
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وحید شمسایی

هشدار به بازیکنان

وحید شمسایی بعد از پیروزی ۶ بر صفر تیم ملی فوتسال کشورمان 
مقابل لبنان گفت: »حضور در مرحله مقدماتی یک شانس برای همه 
تیم های آسیایی بود. خدا را شکر ما توانستیم با 3 پیروزی به مرحله 
نهایی رقابت ها صعود کنیم .من یک بار به بازیکنانی که نمی توانند خوب 
کار کنند هشدار می دهم و دفعه بعدی در صورت تکرار دیگر جایی در 

تیم ملی ندارند. البته در حال حاضر مشکلات همچنان وجود دارد.«

ژابی آلونسو

مسیر رسیدن به کهکشان

نشریه »بیلد« آلمان خبر داد ژابی آلونسو سرمربی اسپانیایی بایر لورکوزن 
گزینه اصلی رئال مادرید برای جانشینی آنچلوتی روی نیمکت قوهای 
سپید است. در همین رابطه یک شرط در قرارداد ژابی باعث می شود تا 
او سال آینده با پرداخت مبلغی مشخص از لورکوزن جدا شود. ژابی در 
قراردادش بندی گذاشته تا اگر باشگاه هایی که سابقه بازی برای آنها را 

دارد خواهانش باشند، می تواند با فسخ قرارداد به آنجا برود.

لیونل مسی

بازگشت به بارسلونا رد شد!

در هفته گذشته بعد از حذف اینتر میامی از رقابت های MLS اخبار زیادی 
در زمینه انتقال قرضی این بازیکن به بارسلونا و عربستان مطرح شد. 
فابریزیو رومانو در این مورد گفت: »در حال حاضر اطلاعاتی در مورد لئو 
مسی و موضوع قرضی او ندارم. طبیعی است که در مورد نام بزرگی مانند 
او گمانه زنی شود و البته همه چیز می تواند تغییر کند اما شایعات فعلی 

درباره بارسلونا یا هر باشگاه دیگری حقیقت ندارد.«

صفایی و داماد افشاریان برگشتند، زاهدی فر و داور آتش نشان مردود شدند

غیبت معنی دار خورشیدی و 
خداحافظی احتمالی با داوری!

زمانی که بازی های آسیایی هانگژو 
برگزار می شد و تمام نگاه ها به این 
رقابت ها بود در سکوت خبری داورانی 
که ابتدای فصل نتوانسته بودند تست 
خود را پاس کنند در تست آمادگی 
ــد،  ــه داوران شرکت کردن جسمانی کمیت
اما تعدادی از آنها نتوانستند دوباره نمره 
قبولی گرفته و برای بار دوم رد شدند. 
علی صفایی، محمدحسین زاهدی فر، 
اشکان خورشیدی، روح الله شریفی، 
علی اصغر مومنی، سعید رحیمی مقدم، 
حمید حاج ملک و رحیم مهرپیشه 
هشت داوری بودند که در ابتدای فصل 
نتوانستند نمره قبولی گرفته و در جمع 
داوران لیگ برتر حضور داشته باشند، به 
همین دلیل حدود یک هفته پیش و در 

سکوت خبری این داوران یک بار دیگر 
در حضور مسئولان کمیته داوران حاضر 
شده و تست مجدد دادند و نکته اینجا 
بود که چهار داور قبول شدند و چهار داور 

ــد! دیگر جا ماندن
ــرده شد  ــام ب ــی که ن ــه در بین داوران  البت
اشکان خورشیدی اصلاً در تست شرکت 
نکرد و به نظر می رسید که شرایط حضور 
در تست را ندارد. خورشیدی همان داوری 
است که برای قضاوت دربی جام حذفی 
ــای او در  ــه دلیل اینکه پ انتخاب شد و ب
جریان مسابقه مصدوم شد از زمین 
بیرون آمد و نتوانست ادامه دهد و 
به جایش زاهدی فر دقایق باقیمانده 
را قضاوت کرد، اینطور که گفته شد 
مسئولان کمیته داوران قصد داشتند 
قضاوت دربی را به خورشیدی دهند تا او 
با این قضاوت از داوری خداحافظی کند 
ــر موعد  ــود که زودت اما او قبول نکرده ب
خداحافظی کند، البته با توجه به اینکه 

از بازی دربی به بعد هنوز مصدومیت او 
برطرف نشده و نتوانسته در تست کمیته 
داوران شرکت کند خیلی ها به این نکته 
اشاره می کنند که اشکان خورشیدی 
به زودی از داوری خداحافظی می کند، 
اما نزدیکان این داور هنوز ماجرای 

خداحافظی او را تأیید نکرده اند.
به غیر از خورشیدی که ماجرای تست 
ندادنش کاملاً بررسی شد، هفت داور 
دیگر در آزمون کمیته داوران حضور 
داشتند که در نهایت علی صفایی، 
روح الله شریفی)داماد افشاریان(، 
مهرپیشه و رحیمی مقدم توانستند 
تست را پاس کنند اما محمدحسین 
زاهدی فر داور بوشهری که جزو داوران 
تراز اول است نتوانست تست خود 
را پاس کند، داوران به این نکته 
اشاره می کنند که زاهدیفر علی رغم 
شایستگی هایی که دارد اما به دلیل 
اینکه فوبیای تست دارد همیشه در 

آزمون کمیته داوران مردود می شود و 
حتی شانس بین المللی شدن خود را به 
همین دلیل از دست داده است، علاوه 
بر زاهدی فر، حمید حاج ملک، داوری که 
شغل اصلی اش آتش نشانی است نیز 
به دلیل اینکه مصدومیت جزئی داشت 
موفق به پاس کردن تست نشد ضمن 
اینکه علی اصفر مومنی که در رزومه 
خود حضور در لیست بین المللی را نیز 
دارد در تست رد شد و نتوانست به لیگ 

برتر برگردد.
ــی که  ــه داوران ــه داوران در نهایت ب  کمیت
در آزمون قبول شدند قضاوت بازی های 
لیگ یک را داد و با شروع بازی های 
لیگ برتر این داوران به لیگ برتر نیز 
بازمی گردند و قطعاً عصای دست 
افشاریان می شوند. تا به این لحظه 
قضاوت های داوران لیگ برتر چندان 
تعریفی نداشته است و اشتباه فاحش 
چند داور باعث سر و صدای زیادی 

شده است.
 خیلی ها بر این باورند تا زمانی که 
وی ای آر به لیگ وارد نشود با همین 
مشکلات مواجه خواهیم بود اما شواهد 
نشان می دهد امکان حضور سیستم 
رادیویی در فصل بیست و سوم وجود 
ندارد و غیر از موعود بنیادی فر هیچ 
داوری آموزشی در این زمینه ندیده 
است. یعنی حتی اگر این سیستم 
خریداری شود قطعاً فرصتی نیاز است 
تا تمام داوران لیگ برتر در کلاس های 
آموزشی حضور پیدا کنند و با وی ای آر 
آشنا شوند. فعلاً تنها خبر خوب برای 
خداداد افشاریان این است که چهار 
داور به لیگ برتر بازگشتند و داورانی مثل 
علی صفایی می توانند بازی سرخابی ها 
را قضاوت کنند. باید دید این چهار داور 
در چه بازی هایی برای لیگ برتر استارت 
می زنند و تکلیف داورانی مثل زاهدی فر 

و حاج ملک چه می شود؟

تا به این لحظه 
قضاوت های داوران 
لیگ برتر چندان 
 تعریفی نداشته 
و اشتباه فاحش چند 
 داور باعث 
سر و صدای زیادی 
شده است.

 خیلی ها بر این باورند 
تا زمانی که وی ای آر 
به لیگ وارد نشود 
با همین مشکلات 
مواجه خواهیم بود 
اما شواهد نشان 
می دهد امکان 
حضور سیستم 
رادیویی در فصل 
بیست و سوم وجود 
ندارد و غیر از موعود 
بنیادی فر هیچ 
داوری آموزشی در 
 این زمینه 
ندیده است

 zسوژه

 تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری 
تورنمنت اردن به این کشور اعزام شد؛ 
تورنمنتی که از دید برخی کارشناسان 
فوتبال کشورمان کمک زیادی به این 
تیم در مسیر مسابقات مهم جام 
ملت های آسیا نخواهد کرد. مهدی 
محمد نبی، نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال و مدیر تیم ملی در خصوص 
اعزام شاگردان قلعه نویی به تورنمت 
اردن، می گوید: »تقویم تیم ملی را با 
توجه به فیفا دی برنامه ریزی کردیم و 
تیم های خوبی همچون قطر در این 

تورنمنت حضور دارند. تیم ملی قطر 
برای جام ملت های آسیا انگیزه زیادی 
دارد و میزبان است، به این دلیل بازی 
با این تیم می تواند برای تیم ملی 
مثمرثمر باشد. علاوه بر این عراق 
هم تیم فوق العاده ای است. در حال 
حاضر شرایط تیم ملی خوب است و 
بازیکنان داخلی آماده هستند. علاوه 
بر این لژیونرها هم شرایط خوبی 
دارند و برخی از آنها در اردن به تیم 

ملی اضافه می شوند.«
ز  نتقاد برخی ا و در خصوص ا ا

کارشناسان به حضور تیم ملی در 
این تورنمنت می گوید: »پیش از نهایی 
شدن حضور تیم ملی در تورنمنت 
اردن با امیر قلعه نویی صحبت کردیم 
و او تورنمنت اردن را تأیید کرد. علاوه 
بر این تورنمنت دیگری در اندونزی 
برگزار می شود که تورنمنت بسیار 
خوبی است و تیم های قدرتمندی در 
آن شرکت می کنند. اگر جمع بندی 
شود که حضور ما به لحاظ فنی کمک 
می کند، در این تورنمنت شرکت 
می کنیم. در حال گفت وگو هستیم تا 

ببینیم تیم هایی که قرار است شرکت 
کنند می آیند یا نه؟ سپس باید ببینیم 

نظر قلعه نویی چیست.«
 نایب رئیس فدراسیون فوتبال در 
مورد بازدید از کمپ تیم ملی در 
قطر می گوید: »در بازدید از کمپ 
تیم ملی موضوعات جدیدی مطرح 
شد که در جام های قبل اشاره نشده 
بود. یک بخش کارگاه آموزشی بود و 
بخش دیگر بازدید از محل مسابقات، 
محل تمرین و هتل تیم ملی. مواردی 
مدنظر سرمربی تیم ملی بود که با 

مسئولین برگزاری جام ملت ها مطرح 
کردیم و امیداوریم نقاط ضعف برطرف 
شود. اما در خصوص کمپ تیم ملی 
باید بگویم که کمپ الریان کمپ 
بسیار خوبی است و پنج زمین دارد. 
زمینی که در جام جهانی استفاده 
می کردیم در اختیار باشگاه الریان 
است. درخواست داشتیم به همین 
زمین برگردیم و پیگیر هستیم این 
اتفاق بیفتد. همه زمین های تمرین 
الریان عالی هستند. از نظر چمن هیچ 

مشکلی نداریم.«

واکنش نبی به انتقاد از سطح تورنمنت اردن

این اردو مورد تأیید قلعه نویی بود
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سعید آقایی
روزنامه نگار

مهدیه دریابیگی
خبرنگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 مبنای دقیق 
کسر امتیاز چیست؟

ماجرای کسر امتیاز از تیم هایی 
نون »سقف مخارج  ز قا که ا
عمومی« تخطی کرده اند، به 
گونه ای است که سؤالات زیادی 

را به ذهن می آورد.
سپاهان و پرسپولیس با همین 
اتهام شاهد کم شدن به ترتیب 
چهار و یک پوئن از مجموع 
امتیازات اندوخته شان در جدول 
تبال  رده بندی لیگ برتر فو
کشور بوده اند و خطری مشابه 
سایر خطاکاران احتمالی را هم 
تهدید می کند. در این میان به 
دلایلی متفاوت از شمس آذر هم 
امتیازاتی کسر و سپس قسمتی 
از آن به این تیم عودت داده 
شده است. اولین و مهم ترین 
پرسشی که در این ارتباط به 
ذهن می آید، این است که مبنای 
قانونی چیست و آیا در سلسله 
قواعد فوتبال نیز که مورد تأیید و 
استناد فیفا است، از تیم هایی که 
فیرپلی مالی را رعایت نمی کنند، 
امتیازی در جدول رده بندی 
لیگ هایشان کسر می شود یا 
به شکلی دیگر با آنها برخورد 
صورت می گیرد؟ در نمونه هایی 
از کجروی های مالی در ایتالیا که 
البته بسیار متفاوت با موضوع 
اخیر در فوتبال ایران بوده، حتی 
شاهد تنزل داده شدن تیم های 
خاطی به یک دسته پایین تر 
بوده ایم که معروف ترین و پر 
سر و صداترین مورد به فرستادن 
یوونتوس به سری B لیگ ایتالیا 
در اواسط دهه 2000 مربوط 
می شود اما در آن مورد نه فراتر 
رفتن از سقف هزینه ها و رعایت 
نکردن سقف قراردادها بلکه 
فساد تشکیلاتی در این باشگاه 
متعلق به شهر تورین ایتالیا 
بانی آن تنزل شد. در نمونه های 
دیگری در لیگ فوتبال فرانسه 
هم بیش از آنکه عدم رعایت 
فیرپلی مالی در خرید و فروش 
بازیکنان سهم اصلی را در سقوط 
باشگاه ها به خود اختصاص 
داده باشد، تعهدات مالی شان 
در قبال این و آن برای تیم های 
خاطی مبنای عمل قرار گرفته 
بود. در معدود مواردی هم که 
به کسر امتیاز از تیم های خاطی 
منجر شده، معمولاً به گونه ای 
راه بازگشت و جبران به روی این 
باشگاه ها باز گذاشته شده و 
نمونه روشن در این خصوص 
باز هم یوونتوس است که 
فصل پیش ابتدا به سبب فساد 
تشکیلاتی مجدد 15 امتیاز از 
اندوخته هایش کسر شد و چهار 
ماه بعد در پی فرجام خواهی 
این باشگاه، این امتیازات به 
راه راه پوشان تورینی عودت داده 
شد و در یک تحول سوم در اواخر 
فصل دوباره امتیازات یووه را 
کاهش دادند اما نه 15 پوئن 
بلکه 9 امتیاز و این چنین بود که 
این تیم صاحب رتبه ای بالاتر از 
هفتمی در کالچو نشد. به خاطر 
همه این ناهمگونی ها است 
که ضروری می نماید در روند 
تنبیه باشگاه ها در کشورمان 
نبه تازه  یک بررسی همه جا
صورت گیرد و همه مصادیق 
به ذهن آید و نمونه های داخلی 
و خارجی ترازسنجی و تا سرحد 
امکان همسان سازی شود. در 
این صورت صاحب یک سیستم 
واکنشی واحد و تقریباً مشابه در 
قبال خطاهای مالی و تشکیلاتی 
باشگاه ها خواهیم شد و میزان 
شدت یا ضعف مجازات ها را 
هم کثرت یا قلت خطاهای روی 
داده تعیین خواهد کرد. هرگونه 
برخورد دیگری با خطاهای مذکور 
این شائبه را پیش می آورد که 
ضابطان قانونی فوتبال ما قصد 
مماشات با برخی خاطیان را 
داشته و با آنها کم و بیش راه 
آمده و یا برعکس بی رحمی به 
خرج داده و سر آنها را بریده اند!

 zیادداشت

 آرمن ساروخانیان
@armen9971

بازی با دو حریف 
آسیایی فرصت خوبی 
برای تیم ملی است تا 

جام ملت های آسیا 
را شبیه سازی کند. 

در این روزها که 
پیدا کردن حریفان 

تدارکاتی اروپایی کار 
آسانی نیست، بازی با 

دو تیم نسبتاً خوب 
آسیایی می تواند 
تدارک خوبی برای 

شاگردان قلعه نویی 
باشد.

هر سه تیم حاضر 
در این تورنمنت 

در جام ملت های 
آسیا حاضرند. 

قطر دوره گذشته 
توانست قهرمان 

این مسابقات شود، 
هرچند از آن فرم 

فاصله گرفته
تیم ملی دیروز برای شرکت در تورنمنت 
چهارجانبه اردن به این کشور سفر کرد. 
شاگردان قلعه نویی جمعه در مرحله 
نیمه نهایی با اردن روبه رو می شوند و 
در صورت پیروزی دوشنبه در فینال 
با برنده مسابقه عراق - قطر بازی 
می کنند. در همان روز بازی رده بندی 
بین بازندگان دو بازی نیمه نهایی برگزار 

می شود.

بازی با دو حریف آسیایی فرصت 
خوبی برای تیم ملی است تا جام 
ملت های آسیا را شبیه سازی کند. 
در این روزها که پیدا کردن حریفان 
تدارکاتی اروپایی کار آسانی نیست، 
بازی با دو تیم نسبتاً خوب آسیایی 
می تواند تدارک خوبی برای شاگردان 

قلعه نویی باشد.
هر سه تیم حاضر در این تورنمنت 
در جام ملت های آسیا حاضرند. قطر 
دوره گذشته توانست قهرمان این 
مسابقات شود، هرچند از آن فرم 

فاصله گرفته.

ترکیب قابل پیش بینی 
قلعه نویی

تیم ملی در تهران فقط دو جلسه و 
با ترکیب ناقصی تمرین کرد. سردار 
آزمون خودش را به تهران رساند و در 
آخرین تمرین تیم ملی حاضر بود، 
ولی تعداد زیادی از لژیونرها مستقیم 
به اردن می روند. علیرضا جهانبخش، 
کریم انصاری فرد، سامان قدوس، 
میلاد محمدی، احمد نوراللهی، مهدی 
طارمی، سعید عزت اللهی و احسان 
حاج صفی 8 بازیکنی هستند که در 
اردن به تیم ملی اضافه می شوند.  

قلعه نویی فرصت دارد در امان هم چند 
جلسه تیمش را تمرین بدهد و بازیکنان 
با شرایط زمین و آب و هوای میزبان آشنا 
شوند. قلعه نویی در بازی های تدارکاتی 
قبلی توانسته تقریباً ترکیب اصلی اش 
را بشناسد و تقریباً می توان حدس زد 
که در چیدمان 1-1-4-4 کدام بازیکنان 
بخت بیشتری برای بازی دارند. انتظار 
می رود که سرمربی تیم ملی برای 
بازی با اردن از بیرانوند درون دروازه 
استفاده کند. رضاییان، کنعانی زادگان، 
خلیل زاده و حاج صفی احتمالاً در خط 
دفاع باشند. عزت اللهی، جهانبخش، 

نوراللهی و محبی چهار هافبک احتمالی 
تیم خواهند بود و زوج طارمی و آزمون 
دوباره در خط حمله تشکیل خواهد 
شد. سامان قدوس که در دو بازی قبلی 
نمایش خوبی در پست مهاجم داشت، 
احتمالاً بتواند دقایقی مقابل اردن بازی 
کند و حضور امین حزباوی در قلب دفاع 
می تواند سورپرایز سرمربی تیم ملی 
باشد. البته قلعه نویی قبل از هرچیز 
تلاش خواهد کرد تا صعود تیمش به 
فینال را تضمین کند و بعد از آن ممکن 
است بخواهد به بازیکنان ذخیره زمان 

بازی بدهد.

فهد طالب

از آبادان تا ترکیب عراق

فهد طالب برای لیگ بیست و سوم به صنعت نفت آبادان پیوست 
و نمایش ضعیفی داشته. او مقابل استقلال و سپاهان اشتباهات 
بزرگی داشت، با این حال دروازه بان اصلی تیم ملی عراق است و 
در تورنمنت اردن هم احتمالاً شماره یک این تیم خواهد بود. او 
در آخرین بازی عراق در فینال تورنمنت کینگز کاپ مقابل تایلند در 

ترکیب این تیم بازی کرد.

سامان قدوس

بازیکن دوازدهم

سامان قدوس برای فیفادی قبلی به تیم ملی برگشت و در غیاب آزمون 
مقابل بلغارستان در ترکیب اصلی بازی کرد. او در بازی دوستانه مقابل 
آنگولا هم به زمین رفت و نمایش خیلی خوبی داشت. بازیکن برنتفورد 
را حالا می توان بازیکن دوازدهم تیم ملی دانست و او احتمالاً اولین 
تعویض قلعه نویی در پست های تهاجمی باشد. او توان بازی در پست 

مهاجم، هافبک نفوذی و گوش چپ و راست را دارد.

امین حزباوی

فرصت جوانگرایی در دفاع

امین حزباوی که در فیفادی قبلی به دلیل حضور در اردوی تیم امید 
غایب بود، برای تورنمنت اردن دعوت شده. قلعه نویی که روی جوانگرایی 
اصرار داشته، با توجه به بالا رفتن سن خلیل زاده فرصت خوبی دارد که 
به این مدافع جوان در اردن میدان بدهد. مدافع السد با فرم خوبش 
حتی می تواند یکی از مدافعان اصلی تیم ملی باشد. کادر فنی حداقل در 
یکی از باز ی های تدارکاتی باید از حزباوی در ترکیب اصلی استفاده کند.   

اهداف چندگانه تیم ملی در چهارجانبه اردن

جام ملت های کوچک 
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وصال روحانی
خبرنگار

فینال احتمالی بین ایران و قطر سناریویی 
است که اکثر طرفداران فوتبال منتظر آن 
هستند. هدایت قطر به عهده کارلوس 
کی روش است که در دو دوره زمانی مختلف 
و سه جام جهانی اخیر سرمربی ایران بود. 
قطعاً دوئل قلعه نویی و کی روش که با هم 
اختلاف سلیقه داشتند و روبه رو شدن 
مربی پرتغالی با شاگردان سابقش بسیار 
جذاب خواهد بود. همچنین طبق جدول 
قطر ممکن است یکی از رقبای تیم ملی 
در مسیر فینال جام ملت ها باشد و یکی 
از نیمه نهایی های محتمل است. این بازی 
فرصتی خواهد بود تا کادر فنی و بازیکنان 
قطر کی روش را بشناسند و راه های مقابله 
با آن را مرور کنند. قطر جام جهانی خانگی 

را با سه شکست به پایان برد و 
کی روش مأموریت سختی برای 
بازسازی تیم دارد. او کارش با 
عنابی ها را در گلدکاپ شروع 
کرد، ولی شکست 4 بر صفر 
مقابل پاناما در یک چهارم 
نهایی شوک بزرگی بود. قطر 
در فیفادی ماه گذشته دو 
بر یک مغلوب کنیا شد و با 

روسیه به تساوی یک بر یک 
رسید. کی روش که تیمش هنوز 

شرایط خیلی خوبی ندارد، امیدوار 
است با اضافه کردن ادمیلسون جونیور، 
مهاجم برزیلی الدحیل کیفیت خط 

حمله اش را ارتقا بدهد.

عراق زودتر از بقیه تیم ها به اردن رفت 
و از روز جمعه در این کشور تمرین 
می کند. این تیم با هدایت خسوس 
کاساس اسپانیایی امیدوار است که در 
جام ملت ها نتایج خوبی بگیرد و ناکامی 
در مقدماتی جام جهانی را جبران کند. 

عراق زمستان گذشته به عنوان میزبان 
جام خیلج فارس به قهرمانی رسید. 
این تیم بعد از آن در دو بازی دوستانه 
مقابل روسیه و کلمبیا شکست خورد. 
آخرین بازی های دوستانه عراق در 
تورنمنت کینگز کاپ تایلند بود که 

موفق شد با شکست هند و تایلند در 
ضربات پنالتی قهرمان شود. عراق در 
سال های گذشته رقیب سرسختی 
برای ایران بوده، ولی تیم ملی در 
دوران اسکوچیچ موفق شد در سه 
بازی متوالی این تیم را شکست بدهد.

دردسرهای کی روش در قطر

عراق به سبک اسپانیایی

 مهاجم مون پلیه، چهره خطرناک اردن

اردن که در برابر تماشاگرانش بازی 
می کند، حریف آسانی برای تیم ملی 
نخواهد بود. آنها در مسیر جام جهانی 
2022 ناموفق بودند و حتی نتوانستند 
به دور نهایی مرحله مقدماتی برسند، 
ولی در ماه های گذشته با هدایت 
»حسین عموته«، مربی مراکشی 

پیشرفت خوبی داشته اند.
اردن در ماه های گذشته چهار برد 
مقابل سوریه، عمان، فیلیپین و 
جامائیکا داشته. البته اوضاع در 
فیفادی قبلی برای این تیم خوب 
پیش نرفت و بعد از شکست 6 بر 
صفر مقابل نروژ، دو بر یک مغلوب 

آذربایجان شدند.
تیم ملی اردن به نسل جدیدی 
تکیه می کند که سرآمد آنها »موسی 
التماری« است. او تابستان امسال 
به مون پلیه پیوست و در 6 بازی 
لیگ فرانسه توانسته 3 گل و 2 پاس 
گل ثبت کند. او هفته گذشته دو گل 
دیگر به کلرمون زد، ولی در حالی که 
مون پلیه 2-4 پیش بود، بازی به دلیل 
پرتاب اشیا از سمت تماشاگران به 

زمین ناتمام ماند.

التماری چند ماه قبل درباره تحول 
سبک بازی اردن با سرمربی مراکشی 

گفت: »ما در زمین با تمام 
وجود تلاش می کنیم، ولی 

نکته مهم تر این است 
که حالا می توانیم توپ 
را بچرخانیم. چند سال 

قبل فقط با توپ های بلند 
بازی می کردیم، ولی با تلاش 

حسن عموته سبک بازی 
ما متحول شده. ما در ماه 

ژوئن مقابل صربستان بازی 
کردیم و تیم بهتر زمین بودیم. 

متأسفانه بازی را 2- 3 باختیم، 
ولی تا ده دقیقه به پایان دو بر یک 
برتر بودیم و خیلی بهتر از آنها بازی 
کردیم. چند روز بعد موفق شدیم 
جامائیکا را شکست بدهیم. 
ما تیم خوبی داریم که فوتبال 

باکیفیتی می کند و بازیکنان 
با یکدیگر متحد هستند.«
اردن در جام ملت های آسیا 

با کره جنوبی، مالزی و 
بحرین همگروه شده و 
به گفته التماری هدف 

آنها صعود به نیمه نهایی است. اردن 
با میزبانی این تورنمنت به دنبال 
محک زدن تیمش در برابر سه رقیب 

قدرتمند آسیایی و 
تدارک جدی برای 
ملت ها  م  جا

است. 



رئیس فدراسیون 
والیبال تلاش می کند 
از بین مربیان تراز اول 
یک مربی ایتالیایی 
یا مربیانی که به 
سبک ایتالیایی کار 
می کنند، یک مربی 
باتجربه که سابقه 
موفقی در رده ملی را 
دارد به خدمت بگیرد. 
۴ مربی ایتالیایی 
از جمله آناستازی 
و بلنجینی هم در 
لیست فدراسیون 
والیبال به چشم 
می خورند

جوکوویچ: با نظر 
نادال درباره خودم 

موافق نیستم

نواک جوکوویچ، قهرمان ۲۴ دوره 
گرنداسلم به اظهارات رافائل 
نادال درباره خودش واکنش 
نشان داد. او به سخنان رافائل 
نادال مبنی بر اینکه این صرب 
به ارتفاعات بزرگی دست یافته 
زیرا تبدیل شدن به بهترین 
تنیسور تمام دوران برای او حیاتی 
بود، گفت: »من دیدم که این 
بیانیه در اینترنت پخش شد و 
مردم در مورد آن زیاد صحبت 
می کردند. هرکسی حق دارد 
نظر خودش را داشته باشد. این 
تنها چیزی است که می توانم 
بگویم. رافا یک قهرمان بزرگ 
است. من واقعاً برای او به عنوان 
یک قهرمان، به عنوان رقیب 
اصلی خود، به عنوان یک فرد 
و به عنوان یک تنیسور که به 
شکل گیری بازی من و نتایجی که 
به دست آورده ام، بسیار ارزش و 

احترام قائل هستم.«
نی  بستا صر ر  تنیسو ین  ا
خاطرنشان کرد: »من قصد 
ندارم به هیچ وجه به اظهارات 
نادال واکنش منفی نشان دهم 
یا در مورد راجر فدرر چیزی منفی 
بگویم، زیرا احترام من آشکارا بر 
برخی از نظرات منفی در مورد 
آنها برتری دارد. این نظر نادال 
است که البته من با آن موافق 
نیستم. من نظر خودم را دارم، اما 
آن را به اشتراک نمی گذارم، زیرا 
نمی خواهم موضوع را عمیق تر 

کنم و نیازی هم نیست.«
 

  

نادال در گرنداسلم 
استرالیا ۲۰۲۴ 
شرکت می کند

پن  و ا یلی، مدیر  تا یگ  کر
استرالیا اعام کرد که رافائل 
نادال، برنده ۲۲ گرند اسلم 
 ۲0۲۴ ل  بقات سا در مسا
شرکت خواهد کرد. او گفت: 
نیم اعام کنیم  »ما می توا
که رافائل نادال به ملبورن 
بازخواهد گشت. او بیشتر سال 
را از میدان دور بوده و در روزهای 
اخیر با او صحبت کرده ایم. 
او تأیید کرد که سال آینده 
بازخواهد گشت و ما از این 
بابت بسیار خوشحالیم. این 
شگفت انگیز است.« نادال در 
دور دوم مسابقات آزاد استرالیا 
 MRI ۲0۲3 مصدوم شد. 
این تنیسور نشان داد که در 
عضله iliopsoas پای چپ او 
کشیدگی وجود دارد. از آن زمان 
تاکنون نادال وارد زمین نشده و 
به بهبودی خود از مصدومیت 

ادامه می دهد.

 zخبر

علیرضا یوسفی

تالاخادزه ایران در راه مکزیک

ملی پوش وزنه برداری ایران از آمادگی خود برای حضور در رقابت های 
جوانان جهان در آبان ماه امسال در کشور مکزیک گفت: »بعد از بهبودی 
اکنون دست به وزنه شدم و با نظر کادر فنی و فدراسیون به رقابت های 
جهانی مکزیک اعزام می شوم. البته در جهانی مکزیک بعید است سمت 
 وزنه های سنگین بروم اما تمام تلاشم این است تا قهرمانی دسته 

فوق سنگین را از آن خود کنم.«

 حسن رنگرز:

کشتی باید بهای تغییر نسل را بدهد

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در ارزیابی اش از عملکرد ملی پوشان در 
بازی های آسیایی هانگژو گفت: »کشتی فرنگی در برخی اوزان باید بهای 
تغییر نسل را بدهد ولی ما برای المپیک تلاش می کنیم تا از تمامی 
ظرفیت موجود استفاده کنیم. در سه دوره گذشته بازی های آسیایی، 
کشتی بهترین عملکرد را داشت. از ۶ کشتی گیر اعزامی، موفق به کسب 

پنج مدال شدیم. «

 غزال خلج:

باید جواب کری هندی ها را داد

بعد از شکست تیم ملی کبدی زنان ایران در نیمه نهایی بازی های آسیایی 
بود که غزال خلج، کاپیتان تیم ملی ایران دلیل عدم حضور خود در حملات 
تیم را فاش کرد و گفت: »امروز با رباط صلیبی پاره و روی یک پا، برابر چین 
تایپه بازی کردم و با هماهنگی کادر فنی به دلیل این آسیب، در حمله 
شرکت نداشتم. می خواهم زودتر به زمین مسابقه برگردم، باید جواب کرى 

هندى ها را بعد از شکست مقابل چین تایپه، در زمین مسابقه بدهیم.«

 zمصاحبه

غامرضا شعبانی بهار در خصوص 
یران در  روان ورزشی ا عملکرد کا
بازی های آسیایی هانگژو اظهار کرد: »با 
توجه به شرایطی که در کشور داشتیم و 
در اختیار ورزشکاران قرار دادیم، نتایجی 
که به دست آمد خوب بود. البته می شد 
نتایج بهتر از این هم شود، اما داوری ها 
در برخی جا ها نقش داشت و در برخی 
بقات هم بخت با ملی پوشان  مسا
رشته های مختلف نبود. در مجموع با 
توجه به ظرفیت هایی که داریم نتایج 
خوبی گرفتیم و کاروان کشورمان جایگاه 

نسبتاً خوبی را به دست آورد.«
وی درباره اینکه تعداد مدال های طای 
کاروان ورزش ایران نسبت به سه دوره 
قبلی کمتر بود، گفت: »در جایگاه من 
نیست که در خصوص تعداد مدال های 

کاروان صحبت کنم و بهتر است آقای 
مناف هاشمی در این رابطه صحبت 
کند که چنین کاری را انجام داده است. 
کاروان اعزامی ایران احساس می کنم 
عملکرد نسبتاً خوبی داشت هر چند 
امکان آنکه بهتر نتیجه بگیریم وجود 

داشت.«
عضو هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
در مورد اینکه در برخی رشته هایی که 
انتظار می رفت، عملکرد ها مطلوب 
نبود و در برخی رشته هایی که توقع 
نبود به مدال های طا، نقره و برنز 
رسیدیم، خاطرنشان کرد: »خیلی خوب 
بود در رشته هایی مدال گرفتیم که 
شاید قبل از مسابقات کسی احتمال 
مدال آوری آنها را نداشت. شطرنج، 
سنگنوردی، ژیمناستیک، اسکیت و 

تنیس روی میز نشان دادند اگر توجه 
بیشتری به آنها شود، می توانند در 
آینده به موفقیت های بیشتری دست 
یابند. هیچ گاه نباید روی چند رشته 
حساب کنیم و باید به مدال آوری تمامی 
رشته های ورزشی امیدوار باشیم. به 
تمامی فدراسیون هایی که موفق بودند 
تبریک می گویم و امیدوارم شرایط را 
به سمتی ببریم که ورزشکاران تمامی 
رشته ها بتوانند با نتایج خوب خود به 
موفقیت کاروان ایران کمک کنند. ضمن 
اینکه قرعه خوب همواره در کسب نتایج 

تأثیرگذار است.«
رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان 
درباره اینکه ملی پوشان این فدراسیون 
موفق به کسب مدال نشدند، عنوان 
کرد: »در مجموع انتظار ما به مراتب 

بیشتر بود و این انتظار می رفت که 
بتوانیم صاحب مدال شویم. با این 
حال ملی پوشان تیر و کمان نتوانستند 
مدال آوری کنند. پیش از مسابقات 
احساس می کردیم در ماده کامپوند 
ما تاش  ا هیم گرفت،  مدال خوا

ملی پوشان به مدال ختم نشد.«
وی درباره اینکه اعزام زهرا نعمتی به 
بازی های آسیایی با انتقاداتی همراه 
شده، چون برخی معتقدند او در شرایط 
مسابقه دادن نبوده است، یادآور شد: 
»بهتر است خود خانم نعمتی در رابطه 
با عملکردش در بازی های آسیایی 

صحبت کند.«
 شعبانی بهار درباره نگرانی ها در مورد 
موفقیت کاروان ورزش ایران در المپیک 
۲0۲۴ پاریس و شرایط ملی پوشان 

تیر و کمان برای حضور در مسابقات 
المپیک اظهار کرد: »از حالا زود است 
که بخواهیم نظر مطلق دهیم. باید 
جمیع شرایط را در نظر گرفت. قطعاً 
تمامی فدراسیون ها از ملی پوشان 
خود حمایت می کنند تا بتوانند برای 
کسب سهمیه المپیک موفق باشد. 
ما هم برای کسب سهمیه ملی پوشان 
تیراندازی با کمان برنامه داریم و حمایت 
لازم را از ورزشکاران فدراسیون انجام 
خواهیم داد. انتظارات زیاد است و باید 
تدارک خوبی ببینیم. ان شاءالله که در 
تمامی رشته های ورزشی موفق باشیم 
و ورزشکاران تیم های ملی بتوانند 
سهمیه ها را کسب کنند و پس از آن 
در المپیک هم نتایج خوبی به دست 

آورند.«

 شعبانی بهار: برای 
کسب سهمیه المپیک 

برنامه داریم

انتظار 
بیشتری از 

 ملی پوشان 
تیر و کمان 

داشتم

پس از کناره گیری بهروز عطایی 
از سرمربیگری تیم ملی والیبال، 
فدراسیون والیبال تاش خود 
را برای جذب یک مربی مطرح 
خارجی آغاز کرد و از چند مربی 
هم برنامه گرفته شد. در میان این 
ـــه  ـــو هم ب ـــام ولادیمیر آلکن مربیان ن
چشم می خورد؛ مربی ای که در 
المپیک توکیو هدایت تیم ملی 
والیبال ایران را بر عهده گرفت اما 
نتوانست عملکرد موفقیت آمیزی 

کسب کند.
یق واسطه ها به  ز طر لکنو ا آ
ــه  ــام داده کـ ــال پیغـ ــیون والیبـ فدراسـ

ــال  ــی والیبـ ــم ملـ ــا تیـ ــت بـ ــر اسـ حاضـ
همکاری کند اما نه به عنوان 
سرمربی. او به دنبال این است که 
مشاور فنی تیم ملی شود. بعید به 
نظر می رسد فدراسیون والیبال به 
این پیشنهاد پاسخ مثبت بدهد.
استفان آنتیگا و لوران تیلیه هم در 
لیست گزینه های سرمربیگری تیم 
ملی بودند که البته حضور آنها در 
همان ابتدای مذاکرات منتفی شد 

و به نتیجه نرسید.
رئیس فدراسیون والیبال تاش 
می کند از بین مربیان تراز اول یک 
ــا مربیانی که به  مربی ایتالیایی یـ
ــد، یک  ــبک ایتالیایی کار می کننـ سـ
مربی باتجربه که سابقه موفقی در 
رده ملی را دارد به خدمت بگیرد. ۴ 
مربی ایتالیایی از جمله آناستازی و 
بلنجینی هم در لیست فدراسیون 
والیبال به چشم می خورند که به 

نظر می رسد سرمربی تیم ملی 
یکی از این مربیان خواهد بود.

ــتفاده  ــروژه اسـ ــه پـ ــه اینکـ ــه بـ ــا توجـ بـ
از مربیان ایرانی در رأس کادرفنی 
تیم ملی والیبال شکست خورد، 
ر دیگر  لیبال با ا فدراسیون و
به مربیان خارجی روی آورده؛ 
نکته ای که محمدرضا داورزنی در 
گفت و گوی اختصاصی با ایران 
ورزشی به آن اشاره کرده: »مردم 
ــرد در سطح  ــال توقع عملکـ از والیبـ
تیم های تاپ دنیا را دارند تا 
بتواند دوباره تیم های بزرگ را 
در مسابقات مختلف قهرمانی، 
لیگ ملت ها و رقابت های معتبر 
شکست دهد. مردم حالا دیگر 
لیبال  ا نمی پذیرند تیم ملی و
ــده  ــی بازنـ ــر تیمـ ــا هـ ــازی بـ ــران در بـ ایـ
باشد. این مسأله شرایط را سخت 
می کند، چرا که حفظ تیم در سطح 

ــا راحت نیست.  بالای والیبال دنیـ
اما فدراسیون تاش می کند تا با 
ــتری را  ــان بیشـ ــتراتژی، زمـ ــر اسـ تغییـ
صرف سرمایه گذاری روی مربیان 
ــا استفاده از  ــا باید بـ ایرانی کند. مـ
مربیان تراز اول دنیا رنکینگ تیم 
ــه  ــردم را بـ ــت مـ ــم و رضایـ ــالا ببریـ را بـ
دست آوریم تا در آینده شرایط 
استفاده از مربیان ایرانی فراهم 
شود. البته مربیان ایرانی کنار 
ـــرای  سرمربی خارجی در تیم ملی ب
ندوزی کار می کنند اما  تجربه ا
واقعیت قصه اینکه حالا باید برای 
ارتقای تیم به جمع 8 تیم اول 
رنکینگ جهانی کار کنیم. هرچند 
آرمان فدراسیون همچنان قرار 
ــا و  ــم اول دنیـ ــن ۴ تیـ ــم بیـ ــن تیـ گرفتـ
حضور قدرتمند در المپیک است. 
استراتژی فدراسیون استفاده 
از تجربه و دانش مربیان خوب 

دنیاست تا تیم ملی بازسازی 
ــی اش در  ــگاه قبلـ ــد جایـ ــود و بتوانـ شـ
رنکینگ جهانی را به دست آورد.«

به نظر می رسد داورزنی قصد دارد 
این بار در انتخاب مربی خارجی 
ــا  ــد تـ ــرج دهـ ــه خـ ــتری بـ ــواس بیشـ وسـ
اتفاقات زمان آلکنو تکرار نشود؛ 
مربی روس نتوانست در زمان 
کوتاهی که به او داده شده بود، 
کار خاصی از پیش ببرد. داورزنی 
می گوید: »ما برای المپیک توکیو 
بهترین مربی خارجی را آوردیم. با 
تغییر نسل نباید در مدت 6 ماه تا 
یک سال انتظار تحول جدی در نتایج 
را داشته باشید، مگر اینکه با برنامه 
5-۴ ساله، فرصت به مربی بدهیم تا 
بازیکنانش را در رقابت های مختلف 
بشناسد و به ترکیب مناسب برسد. 
ــه یک  ــال بـ ــا در این دو سـ ــم مـ ــا تیـ امـ

ترکیب ثابت نرسید.«

فدراسیون والیبال به دنبال مربی مطرح خارجی

ایتالیایی ها در اولویت هستند
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آرش عبدی
روزنامه نگار

 zگزارش



قاسم پور با هوتن 
در لیگ کشتی 
استارت می زند

رنده دو  مران قاسم پور، دا کا
۹۲ کیلوگرم  مدال طای وزن 
کشتی آزاد جهان برای شرکت 
د  ردا قرا  ۱۴۰۲ برتر  لیگ   در 

بست.
او که به دلیل آسیب دیدگی از 
ناحیه کشاله ران و از دست دادن 
تمرینات آماده سازی اش برای 
حضور در مسابقات، شرکت در 
هر دو رویداد اخیر کشتی که 
مسابقات جهانی بلگراد و بازی های 
آسیایی هانگژو بود را از دست 
داد، برای شرکت در لیگ برتر با 
تیم انبوه سازان هوتن قائمشهر 

قرارداد بست. 
ز بین  ین ا ز ا ین تیم پیش ا ا
ملی پوشان با یونس امامی دارنده 
دو مدال برنز جهان قرارداد بسته 
بود. کامران قاسم پور البته به 
دلیل از دست دادن مسابقات 
جهانی صربستان، جزو سهمیه  
ب  محسو تن  هو ن  شا ملی پو
ین تیم همچنان  نمی شود و ا
می تواند عاوه بر امامی، با دو 
د  ردا کشتی گیر دیگر هم قرا

 . د ببند
تیم هوتن در هفته اول دور رفت 
لیگ برتر آزاد از ساعت ۹:3۰ امروز 
در سالن امامعلی حبیبی قائمشهر 
میزبان تیم مقاومت البرز خواهد 
بود. قطعاً در هفته های پیش رو 
ش  ملی پو ز  ا ی ها  ئمشهر قا

استفاده نخواهند کرد. 
ن  چو خصی  شا ن  کشتی گیرا
امیرحسین فیروزپور، علی شعبانی 
و مصطفی قیاسی در ترکیب تیم 
هوتن در لیگ برتر امسال شرکت 

می کنند.
هفته اول بیست وسومین دوره 
پیکارهای لیگ برتر کشتی آزاد 
باشگاه های کشور، جام یادگار 
امام از فردا با دیدار تیم های انبوه 
سازان هوتن و مقاومت البرز 
از گروه دوم رقابت ها در سالن 
ورزشی امامعلی حبیبی قائمشهر 

شروع می شود.

شگفتی در شانگهای

 آلکاراس حذف شد
لکاراس که به نظر  کارلوس آ
می رسد از مصدومیتی در ناحیه 
ران پای چپش رنج می برد، با 
ارائه یک نمایش ضعیف تر از 
حد انتظار، در مرحله یک هشتم 
نهایی مسترز شانگهای مقابل 
دیمیتروف مجارستانی در سه 

ست شکست خورد.
با این شکست، در اتفاقی 
نادر، در بین هشت بازیکن 
باقی مانده، تنها آندره روبلف 
۱۰ دارد و  ۱ تا رنکینگ بین 
هفت بازیکن دیگر، همگی 
خارج از ده نفر برتر هستند 
و حتی فابیان ماروژان، جزو 
3۲ سید اصلی این مسابقات 
نبوده و به جمع هشت بازیکن 
برتر راه یافته است. این یکی 
ز ضعیف ترین یک هشتم   ا
نهایی های مسابقات مسترز 
در سال های اخیر بوده است.

 zخبر

 علیرضا نادی:

عملکرد تیم ملی ناامیدکننده بود

علیرضا نادی با بیان اینکه عملکرد تیم ملی والیبال ایران در سال جاری 
به غیر از بازی های آسیایی خوب نبود و ناامیدکننده بود، گفت: »احساس 
می کنم که والیبال ایران از جایگاه واقعی خود دور شده است. تیم ایران 
در سال های اخیر مقابل تیم های بزرگ جهان صف آرایی کرد و بعضاً 
برنده نیز بود. کادر فنی هم مشکلات خاص خود را دارد که کمیته فنی 
و هیأت رئیسه می توانند نفرات بهتری را برای کادر فنی انتخاب کنند.«

 پرهام مقصودلو

حضور در جمع شطرنج بازان سرشناس جهان

پرهام مقصودلو پس از سپری کردن بازی های آسیایی هانگژو، در جدول 
مسترز قطر در کنار بزرگانی همچون مگنوس کارلسن، هیکارو ناکامورا، 
آنیش گیری، گوکش، پراگناناندها، عبدوستاروف، آرجون اریگایسی، فان 
فورست، سیوگیروف، نیهال سارین، فدوسیف، اوپارین، سینداروف، 
نارایانان و بسیاری دیگر از شطرنج بازان سرشناس جهان دست به 

مهره خواهد شد.

امیر علی  آذرپیرا

نماینده ۹۷کیلوگرم تیم امید معرفی شد

امیر علی آذرپیرا، کشتی گیر وزن ۹۷کیلوگرم تیم امید در مسابقات 
ـــی شد. بعد از اعلام مصدومیت کامران قاسم پور و انصراف او از  جهان
مسابقات جهانی، آذرپیرا در وزن ۹۲ کیلوگرم جایگزین قاسم پور شد. او 
که در وزنی پایین تر وارد مسابقات شد در دور اول حریفی از کره جنوبی 
ــیا از آمریکا شکست  ــد والنسـ ــه مقابل زاهـ ــا در ادامـ را شکست داد امـ

خورد و حذف شد. 

 zنگاه

مدیرکل ورزش زنان قدم جلو گذاشت

22 مهرماه مهلت آخر بانوان بسکتبالیست گرگان

 زور هندی ها به ما چربید

 شفقی: با این جنجال شاید کبدی 
از بازی های آسیایی حذف شود

 فیلم هندی هندی ها در هانگژو 
سکانس آخر را تغییر داد. همه چیز 
برای دبل طای مردان کبدی باز در 
بازی های آسیایی آماده بود اما داوری 
همه چیز را تغییر داد تا درحالی که 
بازی مساوی بود، در یک دقیقه آخر 
مافیای هندی ها باعث پیروزی شان 

شود.
معین شفقی ملی پوش کبدی معتقد 
است کم کاری فدراسیون در اعزام 
داوران باعث این حق خوری شده 
است. او آبرو ریزی هندی ها را در 
فینال باعث منفور شدن چهره کبدی 
ند و حتی احتمال می دهد  می دا
هوچی گری هندی ها به ضرر کبدی 
و حذفش از بازی های آسیایی تمام 

شود.
  

 رفتار هندی ها در فینال همه را 
شوکه کرد، تو در صحنه حضور 
داشتی. دقیقاً چه اتفاقی افتاد؟

مهم ترین رقابت در رشته کبدی 
همیشه دیدار ایران و هند بوده است 
و خواهد بود. شرایط تا دیدار نهایی 
خوب پیش رفت اما در فینال همه 

چیز با اشتباه داوری خراب شد.
ما شرایط بهتری نسبت به هند 
داشتیم و احتمال بردمان بیشتر 
بود اما متأسفانه داوری بازی را از 

دست مان در آورد.
 امتیاز 3-1 داوران به نفع هند، در 

صحنه جنجالی عادلانه بود؟
۲ سال پیش در پروکبدی  دقیقاً 
 مشابه همین اتفاق افتاد. اتفاقاً معین 

نبی بخش بازیکن خودمان هم در آن 
صحنه حضور داشت، او به لابی رفت 
و ۴ بازیکن او را گرفتند و از بازی اوت 
شدند. بعد از آن صحنه این قانون را 
که چند بازیکن به خاطر یک نفر که 
به لابی رفته می سوزند را برداشتند. 
حتی قبل از بازی های آسیایی هم به 
ما چیزی نگفتند که این قانون برگشته 
است. سرور دبیرکل آسیا هم حتی در 
این صحنه امتیاز ۱-۱ را داد، دیگر از 

این شخص بالاتر نداریم اما هندی ها 
نظر او را هم نپذیرفتند.

قای گلوت  ین صحنه پسر آ در ا
ابداع کننده کبدی که از قضا هندی 
است و اصاً نمی دانم چکاره است، 
دخالت کرد و امتیاز را به تیم هند داد. 
بعد از او هم دیگر کسی نتوانست 
رأی را برگرداند. در یک کام هندی ها 

زورشان به ما چربید.
 در این صحنه نیمکت هند مدام 
اعتراض می کرد، اما سرمربی ما 

حتی از جایش هم بلند نشد.
همه در این صحنه مازندرانی را 
قضاوت کردند. در صورتی که او قبل 
از این جنجال، یک بار کارت سبز 
دریافت کرده بود و در صورتی که یک 
بار دیگر کارت دریافت می کرد، به تیم 
ما اخطار پوئن می دادند. همین هم 
باعث شد تا مازندرانی و حتی خیلی 
از ملی پوشان جرأت نکنند از سر 
جای شان بلند شوند تا مبادا بهانه 

دست هندی ها بدهیم.
اما کمک مربی ما اعتراض کرد و 
اورسجی رئیس فدراسیون هم از بالا 

به پایین آمد و کلی اعتراض کرد که 
البته کاری از دستش برنیامد.

 باوجود تلاش های ایران در این 
رشته، هند به راحتی در چنین 

بازی مهمی سر ایران را می برد. 
کوتاهی از ماست؟

داستان حق خوری فقط به کبدی ختم 
نمی شود بلکه دامان کل ورزش ایران 
را در میادین مختلف گرفته است. 
با وجود اینکه در این سال ها پا به 
پای هند پیش آمده ایم اما هنوز این 
رشته دست هندی ها است. خیلی 
از مواقع حق ما را می خورند و هیچ 
کسی هم پیدا نمی شود که حق مان 
را از آنها بگیرد. اصاً چرا باید مخالف 
روح و منشور المپیک عمل شود و در 
ورزش حق خوری وجود داشته باشد 
که ما هم نماینده بگذاریم تا حق مان 

را بگیریم؟
اما حالا که شرایط این گونه است، 
فدراسیون باید داوران بیشتری را 
به بازی های آسیایی می فرستاد تا 
این گونه سرمان را نبرند. در کمال 
ز آفریقا در  تعجب حتی داوری ا

بازی های آسیایی حضور داشت که 
یکی از دلایل برگشت امتیاز به نفع 

هندی ها، رأی او بود.
 با این رفتار هندی ها چهره بدی از 
کبدی به جهان معرفی شد؛ حتی 
به نظر می رسد در روند المپیکی 
شدن این رشته هم تأثیر منفی 

بگذارد.
با این آبروریزی هندی ها در فینال، 
المپیک که هیچ، حتی ممکن است 
کبدی را از بازی های آسیایی ۴ سال 

بعد هم حذف کنند.
وقتی داور رأیی را اعام می کند تا 
3 دقیقه بعد باید همه چیز اجرا 
شده و بازی به حالت عادی برگردد. 
اما هندی ها یک ساعت و نیم روی 
زمین نشستند؛ آبرو ریزی کردند 
و مدام به تصمیم داور اعتراض 
می کردند که این اتفاق برای همه 
حتی تلویزیون چین هم بد شد. 
هندی ها می خواستند هرجور شده 
این طا را بگیرند؛ چون این مدال 
برای آنها خیلی مهم بود و سود زیادی 

هم برای شان داشت.

 بعد از فینال به سرتان نزد که به 
نشانه اعتراض، روی سکو نروید؟

ما هم می خواستیم حرکت هندی ها را 
تکرار کنیم و وقتی داور امتیاز را 3-۱ به 
نفع آنها داد، بازی نکنیم یا بعد از اتمام 
بازی روی سکو نرویم اما مازندرانی 
معتقد بود اشتباه هم جزئی از داوری 

است و این کار حرفه ای نیست.
 قبل از حضور در هانگژو 

حمایت ها در حد طلای بازی ها 
بود؟

با ۲ طا در بازی های آسیایی جاکارتا 
انتظار بیشتری از مسئولان داشتیم. 
اما وضعیت مان بهتر که نشد، بدتر 
هم شد. ما هنوز که هنوز است 
یک خانه کبدی نداریم تا در مکانی 

مستقل تمرین کنیم.
ما هم جزو رشته های مدال آور 
هستیم که در هر اعزام مردم توقع 
مدال دارند، آن هم نه نقره و برنز، 
فقط طا. بنابراین وضعیت مان باید 

خیلی بهتر از این باشد.
اگر مسئولان توقع طا دارند باید به 

اندازه طا هم رسیدگی کنند.

وضعیت تیم بسکتبال زنان شهرداری گرگان 
تا روز شنبه ۲۲ مهرماه مشخص می شود. این 
روزها که تیم شهرداری گرگان قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر بسکتبال مردان با رقم های 
آنچنانی کادر فنی و ترکیب تیمش را بسته و 
نزدیک به 6۰ میلیارد هزینه برای تیمداری 
این فصل برای آنها پیش بینی کرده، همه جا 
صحبت از انصراف تیم بانوان خبر می رسد.

خبری که چند روزی  است منتشر شده و 
مهلت قانونی که فدراسیون داده، تمام شده 
است اما برای خیلی ها چندان جدی به نظر 
نمی نماید زیرا هر لحظه ممکن است تصمیم 
جدید مبنی بر ادامه تیمداری بانوان گرفته 
شود. این از ویژگی های بسکتبال گرگان 
است که دلش به پشتوانه هوادار و مطالبات 

عمومی از بسکتبال شهر قرص است.
اگر چه شهرداری آب پاکی را روی دست تیم و 
هوادار ریخته اما تاش  برای بازگرداندن تیم 

ادامه دارد؛ شاید به شکلی متفاوت.

بسان سایر انحال ها و کناره گیری تیم ها از 
لیگ برتر بسکتبال؛ بی پولی، نخستین عاملی 
ا ست که اینجور وقت ها به سراغش می رویم 
اما آنگونه که اطرافیان می گویند مشکل پول 
نیست. برای اثبات این موضوع تیم مردان را 
مثال می زنند که چند ۱۰ میلیارد تومان بودجه 

دارد اما چرا بانوان نه؟
پیش از این هم دیده بودیم برندهایی مثل 
مهرام و کاله، در زمینه بانوان فعال نیستند 
اگر چه بحث در خصوص گرگان بنا به دلیلی 

که آوردم با بقیه جاها فرق دارد.

در گیرودار مسائل مالی، اقتصاد بسکتبال 
بانوان در قیاس با مردان، نباید صدقه ای 
دیده شود. این نگاه درست نیست حالا چون 
مردان چند ده میلیارد پول دارند سه چهار 

تومانش را هم بدهند به زنان!!
تبعیض سرمایه همیشه در بخش بانوان 
وجود دارد اما نباید پولی را که قرار است به 
جیب بانوان برود به شکل صدقه مطالبه کرد.
اقتصاد بسکتبال بانوان تعریف مستقل از 
مردان دارد. کمتر هم شد، باشد، عوض آن، 
ته مانده جای دیگر و صدقه دادن نیست. از 

همان اول هم باید در اتاق شیشه ای قابل 
رؤیت اعام شود. این هدف با این مقدار 

سرمایه.
موارد مشابه با مهرام یا شیمیدر داشتیم 
که نایب قهرمان و قهرمان لیگ برتر شدند 
اما فصل بعد کنار کشیدند. همچنین تیروژ 
حیات کردستان، قهرمان فصل پیش که به 
شکلی دیگر رفت. شهرداری با چالش های 
مالی و اعتباری، در بخش بسکتبال دست 
و دلبازی خود را ثابت کرده است و به نظر 
نمی آید دلیل انصراف مالی باشد. حتی به 

عقیده ما در همین اثنا که همه درباره انصراف 
تیم بانوان صحبت می کنند، باز هم مثل 
دفعات گذشته در قبال مشکات اینچنینی، 
عده ای دیگر به کمک همین شهرداری به 
دنبال حامی مالی جدید می گردند؛ از راه 
جدید. البته قاسمعلی برزمینی، مدیرکل 
ورزش و جوانان گلستان انصراف این تیم را 
تکذیب کرد و تا روز شنبه ۲۲ مهرماه فرصت 
خواست تا بعد از نشست با شهردار گرگان به 
توافق برسیم و تیم بانوان گرگان را با حمایت 

همدیگر در لیگ حفظ کنیم.«

داستان حق خوری 
فقط به کبدی ختم 

نمی شود بلکه دامان 
کل ورزش ایران را 

در میادین مختلف 
گرفته است. با وجود 
اینکه در این سال ها 

پا به پای هند پیش 
آمده ایم اما هنوز 

این رشته دست 
هندی ها است. 

خیلی از مواقع حق 
ما را می خورند و 

هیچ کسی هم پیدا 
نمی شود که حق مان 

را از آنها بگیرد
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نمایش ضعیف 
 شاگردان مقانلو 

در پاریس  
میرهاشم حسینی هم از شیاپ 

گرندپری پاریس کنار رفت.
در پایان رقابت های روز دوم 
ندوی گرندپری چین،  تکوا
ینده  میرهاشم حسینی نما
وزن ۸۰- کیلوگرم ایران در 
سومین مبارزه و در مرحله یک 
ـــل جسوربک  چهارم نهایی مقاب
جایسانوف از ازبکستان با 
نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد 
و  از دور رقابت ها کنار رفت.
ــی  ــن رضایـ ــم متیـ ــن هـ ــل از ایـ قبـ
۶۸- کیلوگرم  ینده وزن  نما
ایران، در دور اول ۲ بر صفر و 
با نتایج ۵ بر ۴ و ۱۲-۱۲ حریف 
کره ای اش را شکست داد. 
اما در دومین مبارزه مقابل 
اولگبک رشیتوف دارنده مدال 
طای المپیک توکیو و یک 
برنز جهان از ازبکستان ۲ بر 
صفر و با نتایج ۱۷ بر ۴ و ۶ 
بر ۲ شکست خورد و از دور 

رقابت ها کنار رفت.
مهران برخورداری دیگر نماینده 
تکواندوی کشورمان در دور اول 
۲ بر صفر الکساندر رادویکوویچ 
از اتریش را شکست داد اما در 
ــر  ــی ۲ بـ ــتم نهایـ ــه یک هشـ مرحلـ
صفر مقابل صالح الشرباتی 
دارنده مدال نقره المپیک 
توکیو از اردن شکست خورد.

در روز اول رقابت ها هم ناهید 
ــه  ــرم بـ ــی در وزن ۵۷- کیلوگـ کیانـ
مدال نقره رسید اما مهدی 
لفضل  بوا حاجی موسایی و ا
زندی در وزن ۵۸- کیلوگرم 
مردان با شکست مقابل رقبای 
خود از دور مسابقات کنار 
رفتند. تا الان هر ۵ نماینده 
تکواندوی مردان ایران با 
ارائه نمایشی ضعیف در این 

رقابت ها ناکام بودند.
بوالفضل عباسی و سجاد  ا
مردانی آخرین نمایندگان ایران 
در این رقابت ها هستند که 

امروز به میدان می روند.

ستاره شطرنج ایران 
در جایزه بزرگ قطر

هر چقدر مسابقات آسیایی 
هانگژو برای ایران مدال  های 
د و  یا ز ز دست رفته  ا طا 
شوکه کننده ای داشت اما در 
شطرنج، طای تیمی شطرنج 
و درخشش پرهام مقصودلو 
حسابی چسبید و او قهرمانی 
به یادماندنی ای به دست آورد.

پرهام مقصودلو پس از سپری 
کردن بازی های آسیایی هانگژو، 
در جدول مسترز قطر در کنار 
س  مگنو ن  همچو نی  رگا بز
کارلسن، هیکارو ناکامورا، آنیش 
گیری، گوکش، پراگناناندها، 
عبدوستاروف، آرجون اریگایسی، 
فان فورست، سیوگیروف، نیهال 
سارین، فدوسیف، اوپارین، 
سینداروف، نارایانان و بسیاری 
دیگر از شطرنج بازان سرشناس 
جهان دست به مهره خواهند 

شد.

 zخبر

 بردیا دانشور:

بدون امکانات طلا گرفتیم

بردیا دانشور شطرنج باز 17 ساله نیز بعد از کسب عنوان قهرمانی 
به مشکلات و کمبودها اشاره کرد و گفت: پیش از آغاز مسابقات 
حقیقتاً پیش بینی نمی کردم به مدال طلا برسیم چون امکانات و 
مربی نداشتیم. مربی ما فقط سرپرست بود و حتی برای یک بازی 
هم کسی به ما کمک نکرد. با همه مشکلات و کمبودها باز هم 

ــان شدیم. قهرمـ

 علی شیرانی:

لژیونرها همراهی نمی کردند

علی شیرانی، ملی پوش هندبال ایران گفت: همیشه تیم ها با آمادگی 
کامل در المپیک آسیایی حاضر می شوند. تیم خوبی داشتیم، اما لژیونرها 
تیم را همراهی نمی کردند و در یکسری از پست ها با کمبود مواجه بودیم. 
با این وجود، بازی ها را به خوبی پشت سر گذاشتیم و اختلاف کمی با 
حریفان داشتیم؛ مقابل کویت خوب بازی کردیم ولی در پایان نتیجه 

مسابقه را واگذار کردیم.

محسن محمد سیفی

غیبت در بازی های رزمی جهان

محسن محمد سیفی نامش در لیست تیم ملی ووشو اعزامی به سومین 
دوره بازی های رزمی جهان  کامبت گیمز نیست. این رویداد روزهای 28 
مهر تا دوم آبان ماه در ریاض عربستان برگزار می شود  تیم ووشو ایران 
در بخش ساندا با ۳ نماینده به نام های شهربانو منصوریان، محمدمهدی 
رضایی و محمدرضا ریگی و در بخش تالو نیز حانیه رجبی، زهرا کیانی، 

شاهین بنی طالبی و سامان احمدی نمایندگان کشورمان هستند.

 zگزارش

هانگژو سهم بانوان از کاروان ورزش 
ایران ۷۶ ورزشکار بود. به گزارش 
خبرگزاری مهر اگرچه بانوان ایران در 
این دوره از رقابت ها موفق به کسب 
مدال طا نشدند اما روند صعودی 
در مدال آوری داشتند. آغاز و پایان کار 
کاروان ایران با مدال آوری بانوان همراه 
بود. اولین مدال را تیم روئینگ دونفره 
سنگین وزن زنان با ترکیب مهسا جاور و 
زینب نوروزی به رنگ نقره کسب کردند 
و آخرین مدال را هم سارا بهمنیار به 

رنگ برنز به دست آورد.
در این دوره از رقابت ها بانوان ایران 
طایی نشدند، اما ۷ مدال نقره توسط 
مهسا جاور و زینب نوروزی در قایقرانی 
روئینگ به دست آمد، همچنین تیم 

چهارنفره بانوان با ترکیب مهسا جاور، 
زینب نوروزی، نازنین مایی و فاطمه 
مجلل در قایقرانی روئینگ به نشان نقره 
رسیدند. زهرا کیانی در ووشوی تالو، الهه 
منصوریان در ووشوی ساندا، دنیا آقایی 
در کوراش، زهرا باقری در کوراش و ترانه 
احمدی در اسکیت توانستند گردن آویز 

نقره این مسابقات را از آن خود کنند.
سط  تو نز  بر ل  ا مد  ۱ ۱ همچنین 
مرجان سلحشوری در پومسه، مبینا 
نعمت زاده در تکواندو، فرانک پرتوآذر 
در دوچرخه سواری، ملیکا میرحسینی 
در تکواندو، شهربانو منصوریان در 
ووشو، تیم ملی تپانچه بادی میکس 
)هانیه رستمیان و امیر جوهری خو(، 
ملیکا امیدوند در کوراش، هدیه کاظمی 

در قایقرانی کایاک یک نفره ۵۰۰ متر، 
تیم ملی کبدی زنان، فاطمه سعادتی 
در کاراته و سارا بهمنیار در کاراته کسب 
شد و به طور کلی سهم دختران ایرانی 
از سکوی مدالی ایران در بازی های 
آسیایی هانگژو ۳۱ درصد بوده است.

تاریخ سازی در آسیا و 
رکوردشکنی در جهان

برخی بانوان در اولین تجربه حضور در 
بازی های آسیایی خوش درخشیدند، 
در رشته هایی مثل کوراش دنیا آقایی 
و همچنین در رشته اسکیت ترانه 
احمدی برای اولین بار موفق به کسب 
مدال نقره شدند. فرانک پرتوآذر هم 
از آن دسته ورزشکارانی است که در 

بازی های آسیایی هانگژو، نامش را در 
تاریخ دوچرخه سواری ایران ماندگار کرد. 
او توانست برای اولین بار مدال برنز 
دوچرخه سواری در رشته کوهستان را به 
نام خود ثبت کند. عاوه بر تاریخ سازی 
در آسیا توسط بانوان ورزشکار، رومینا 
سالک، بازیکن اسکیت فری استایل 
ایران در دور مقدماتی با ثبت رکورد 
۴ صدم ثانیه توانست رکورد  /۲۵۴
انفرادی جهان را هم بشکند که این 

اتفاق در نوع خود قابل توجه است.

بانوانی که انتظارات را برآورده 
نکردند

بانوان وزنه برداری در این دوره از 
مسابقات اولین حضور خود را تجربه 

کردند که البته هر سه ملی پوش هم 
نمره قابل قبولی کسب نکردند. الهه 
رزاقی با قرار گرفتن در جایگاه نهم 
دسته ۷۶ کیلوگرم بهترین عملکرد 
را داشت و ریحانه کریمی اوت کرد، 
همچنین سیده  الهام حسینی نیز به 
خاطر مصدومیت انصراف داد. با توجه 
به نتایجی که از وزنه برداری بانوان 
به دست آمد شاید انتظار می رفت 
مسئولان فدراسیون در این دوره از 
مسابقات بانوان را اعزام نمی کردند تا 
حداقل در این رقابت ها نقش توریستی 
نداشته باشند؛ چرا که آنها در مسابقات 
جهانی که پیش از بازی های آسیایی 
برگزار شده بود، نتیجه کسب نکرده 

بودند.

 شگفتی سازانی که »طلا« 
را دوست نداشتند

قبل از بازی پایانی 
در تکنیکال میتینگ 
مسابقه به ما اعلام 
کردند که بازی میز 
یک به شکل لایو و 

ویدیویی پخش خواهد 
شد اما برای جدا کردن 

میز یک و قرار دادن آن 
در بخش ویژه، هیچ 

صحبتی انجام نشده 
بود. همین سبب شد 
وقتی برای انجام بازی 

وارد سالن شدیم و این 
صحنه را دیدیم، کاملاً 

غافلگیر شویم. این 
مسأله ناراحتی پرهام 
را در پی داشت و حتی 

با اعتراض ما روبه رو 
شد و تأکید کردیم که 
این مسأله به ما اعلام 

نشده بود اما تیم 
برگزارکننده مسابقات 

آن را نپذیرفتند.

ZOOM

تیم ملی شطرنج یکی از پدیده های 
یران در بازی های آسیایی  ورزش ا
هانگژو بود. تیمی که با ۲ سوپراستاد 
بزرگ و ۲ استاد بزرگ و یک ذخیره 
پای به رقابت ها گذاشت و در شرایطی 
که کمتر کسی پیش بینی می کرد، 
غافلگیرکننده ترین طای کاروان ایران 
را به سینه زد. آنهم در شرایطی که 
ازبکستان به عنوان قهرمان رقابت های 
المپیاد جهانی با همان ترکیب قهرمان 
جهان، هند با ترکیب اصلی و سپراستاد 
بزرگ های دارای ریت بالا و میزبان 
مدعی در این مسابقات حضور داشتند. 
پیش از آغاز رقابت ها کمتر کسی تصور 
می کرد که شطرنج بتواند در این رویداد 
بزرگ و پر از مدعی خودنمایی کند 
اما ستاره های ایران همه را غافلگیر 
کردند تا شگفتی رقابت ها لقب بگیرند. 
شکست ازبکستان قهرمان جهان و 
چین میزبان و تساوی با هند دستاورد 
بزرگی بود که شطرنجبازان آن را رقم زدند 
تا با اقتدار به خوشرنگترین مدال این 
رقابت ها بوسه بزنند. پرهام مقصودلو، 
محمدامین طباطبایی، پویا ایدنی، بردیا 
دانشور و امیررضا پورآقابالا ترکیب ایران 
را تشکیل می دادند. اگرچه در ترکیب 
ایران حضور مقصودلو و طباطبایی 
به عنوان ۲ سوپراستاد بزرگ که در 
سال های اخیر در شطرنج دنیا سری در 
میان سرها پیدا کرده اند، در کنار ایدنی 
و دانشور یک ترکیب رؤیایی بود اما 
کیفیت و کمیت رقبا بویژه ازبکستان، 
هند و چین به اندازه ای بود که کمتر 
کسی تصور این قهرمانی را داشت. آنهم 
تیمی که با مشکات فراوان و بدون 
امکانات و تدارک کافی به این رقابت ها 

اعزام شده بود.
روزهای پرحاشیه در فدراسیون شطرنج 
با مدیریت حسن تأمینی که در نهایت 
چند ماه مانده به بازی ها به استعفای 
او منجر شد و حضور سرپرست یک 
نابسامانی را در فدراسیون شطرنج 
رقم زده بود؛ آنچه سبب شد تیم ملی 
شطرنج برای این رقابت ها در سایه قرار 

بگیرد. پیش از این قرار بود برای این 
رقابت ها یک مربی روسی با انتخاب 
خود شطرنجبازان به ایران آمده و 
چند هفته مانده به بازی های آسیایی 
با ملی پوشان تمرین کند اما پس از 
تحولات در فدراسیون شطرنج این 
برنامه هم کنسل شد تا شطرنجبازان 
بدون هیچ اردو و تدارک ویژه ای و عماً 
بدون سرمربی به هانگژو بروند؛ آنچه 
گایه بیش از اندازه شطرنجبازان حتی 
پس از قهرمانی را به دنبال داشت و 
 آنها رسماً از نبود مربی درجه یک و 

تراز اول در کنار خود انتقاد کردند. اگرچه 
مهرداد اردشی رئیس کمیته مربیان 
فدراسیون شطرنج در بازی های آسیایی 
به عنوان سرپرست و مربی در کنار تیم 

حاضر بود.
 اردشی در گفت و گو با ایران ورزشی 
درباره این قهرمانی اظهار داشت: »من 
افتخار این را داشتم که در این مسابقات 
به عنوان سرمربی در کنار ملی پوشان 
نی  باشم و خوشحالم که به قهرما
رسیدیم. در این تورنمنت فوق العاده 
بودیم و بازیکنان بسیار بزرگی داشتیم 
که بزرگی خود را در هانگژو ثابت کردند. 

پرهام مقصودلو، محمدامین طباطبایی، 
پویا ایدنی، بردیا دانشور و امیررضا 
پورآقابالا در کنار هم یکدل و هماهنگ 

تاریخ ساز شدند.«
نی را  اردشی صحبت درباره قهرما
از مسابقه پایانی با کره جنوبی آغاز 
می کند: »قبل از بازی پایانی در تکنیکال 
میتینگ مسابقه به ما اعام کردند که 
بازی میز یک به شکل لایو و ویدیویی 
پخش خواهد شد اما برای جدا کردن 
میز یک و قرار دادن آن در بخش ویژه، 
هیچ صحبتی انجام نشده بود. همین 
سبب شد وقتی برای انجام بازی وارد 
سالن شدیم و این صحنه را دیدیم، 
کاماً غافلگیر شویم. این مسأله ناراحتی 
پرهام را در پی داشت و حتی با اعتراض 
ما روبه رو شد و تأکید کردیم که این 
مسأله به ما اعام نشده بود اما تیم 
برگزارکننده مسابقات آن را نپذیرفتند.«

رئیس کمیته مربیان فدراسیون شطرنج 
درباره تست دوپینگی که در پایان بازی 
از دانشور انجام شد و اینکه آیا این 
مسأله در شطرنج مرسوم است، پاسخ 
داد: »بله، بعد از پایان بازی و با توجه 
به قهرمانی تیم ایران یک بازیکن به 

شکل تصادفی برای تست دوپینگ 
انتخاب شد که بردیا دانشور بود و چون 
زیر سن ۱۸ سال بود، من او را همراهی 
کردم و پروسه ای طولانی داشت. این 
اتفاق و انجام تست دوپینگ یکی از 
الزامات IOC برای تمامی رشته های 
ورزشی محسوب می شود و مقدمه ای 
برای حضور شطرنج در المپیک خواهد 
بود. با توجه به انجام تست دوپینگ 
در شطرنج این امیدواری وجود دارد که 
شطرنج در بازی های المپیک ۲۰۲۸ وارد 
این بازی ها شود.« مربی تیم اعزامی 
شطرنج درباره اینکه آیا پیش از اعزام 
پیش بینی طا را داشت، گفت: »تیم ما 
در هانگژو مافوق تصور ظاهر شد. پیش 
از آغاز رقابت ها خود را شانس مدال 
می دانستیم و می خواستیم خوب بازی 
کنیم چرا که رنک ۳ جدول مسابقات 
بودیم اما با توجه به قدرت های بزرگ 
آسیا که در این مسابقات حضور داشتند 
مثل هند که هر ۵ بازیکنش سوپراستاد 
بزرگ سرشناس جهان بودند و چین 
میزبان که رنک ۴ دنیا را دارد، قهرمانی 
بسیار دشوار بود. با وجود این در این 
مسابقات موفق شدیم بالاتر از همه 

مدعیان بایستیم.«وی با تأکید بر ارزش 
این قهرمانی بیان کرد: »ما پیش از این 
قهرمانی در آسیا داشتیم اما هیچ گاه 
رقبای ما در مسابقات تا این اندازه 
قدرتمند و باکیفیت نبوده اند. حتی 
در رده های سنی نیز ما قهرمان شده 
بودیم اما قهرمانی در آسیا در این سطح 
و این رقبا هرگز اتفاق نیفتاده بود. 
به بازیکنان ایران افتخار می کنم که 
دستاورد درخشانی داشتند.« اردشی 
با وجود اینکه مسئولیت فنی تیم را در 
این مسابقات برعهده داشته اما همانند 
شطرنجبازان تیم ملی خواستار حمایت 
ویژه و استخدام مربی تراز اول است: 
»از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
درخواست می کنم که با این قهرمانی 
نگاه ویژه ای به شطرنج داشته باشند. 
این بچه ها جملگی کیفیت بالایی دارند 
و جزو رنک های بالای جهانی محسوب 
می شوند و نیازمند حضور مربی بزرگ 
و تراز اول خارجی هستند که تنها 
در دنیا ۳، ۴ نفر هستند. بعد از این 
رقابت ها با مدیر تیم های ملی و رئیس 
فدراسیون در این زمینه تصمیم گیری 

خواهیم کرد.«

روایت سرپرست و مربی تیم ملی شطرنج از یک قهرمانی غافلگیرکننده

 مهرداد اردشی: 
شطرنج مربی بزرگ خارجی می خواهد
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سعید آقایی
روزنامه نگار



برای 100 متر 
بازی های آسیایی، 80 
هزار تماشاگر می آیند. 

دونده چینی رقیب 
اصلی من در هانگژو  

و پرچمدار کشورش 
بود. حساسیت بالای 
کار و جذابیت نیاز به 

انرژی خیلی زیادی 
دارد. اما وقتی 

دوستان می گویند 
100 متر برود، بگیرد 

یا نگیرد، یعنی خیلی 
شانسی برخورد 

می کنند، در حالی که 
مدال 100 متر اصلاً 

شانسی نیست و آنها 
در واقع علم دنیا را 

زیر سؤال می برند

 حضور ۱۵ ایرانی در 
لیگ ستارگان کبدی 

جهان در هند
مزایده بازیکنان فصل ۱۰ لیگ 
ستارگان جهان )پروکبدی( 
ج  ری حرا برگزا با  ز  یرو د
بازیکنان سید C و D پایان 

فت. یا
بدین ترتیب ۱۳ بازیکن و 
۲ مربی ایرانی که در حراج 
بازیکنان تیم های خود را 
شناختند، جهت حضور در 
ز  ا فصل،  پیش  ت  ینا تمر
ماه آینده راهی کشور هند 

. ند می شو
ــتارگان  دهمین فصل لیگ سـ
جهان )پروکبدی( از یازدهم 
آذرماه سال جاری به مدت 
سه ماه در شهرهای مختلف 
کشور هند برگزار خواهد شد.

اسامی بازیکنان ایرانی که 
در این فصل لیگ ستارگان 
جهان هند بازی خواهند کرد 

به شرح زیر است:
محمدرضا شادلو و وحید 
رضایی مهر )تیم پونری پالتان(

معین  و  لی  چا ترا ا ضل  فا
تیم گوجرات( نبی بخش )

 ، نش ا د ظفر محمد  میر ا
حیدرعلی اکرامی و علیرضا 
) تیم یومومبا ( ییان  میرزا

و  می  بسطا حسین  میر ا
محمدرضا کبودرآهنگی )تیم 

) میل تا
رضا میرباقری و امیرحسین 

محمدملکی )تیم جیپور(
حمید میرزایی نادر و میاد 

جباری )تیم تلگو(
غامرضا مازندرانی و وجیه الله 
شهری نیز به عنوان سرمربی و 
مربی بدنساز تیم یومومبا در 
لیگ ستارگان جهان حضور 

خواهند داشت.

گرجی: رکابی شانس کسب 
مدال داشت

 ضعف بزرگ چین 
مسابقات را لغو کرد

ن  سیو را فد ئیس  ر یب  نا
کوهنوردی اظهار داشت: 
»ضعف بزرگ چین مسابقات 
یب رئیس  را لغو کرد. نا
بانوان فدراسیون کوهنوردی و 
صعودهای ورزشی در واکنش 
به لغو مسابقه فینال الناز 
رکابی در ماده کمباین گفت: 
»این مسأله ضعف بزرگ 
چین است چون از شرایط 
آب و هوایی کشور خود خبر 

داشتند.«
منصوره گرجی با بیان این 
مطلب گفت: »چینی ها از 
شرایط آب و هوایی کشور خود 
مطلع بودند و می دانستند 
بارانی است پس باید مدیریت 
می کردند و مسابقات را در 
ـــا مکان دیگری  زمان دیگر و ی

برگزار می کردند.«
وی با اشاره به این مسأله که 
اگر این مشکل در میزبانی 
کشور ما رخ می داد، انتقادهای 
زیادی صورت می گرفت، اظهار 
داشت: »ما هنگام برگزاری 
مسابقات سنگنوردی که در 
پارک ملت برگزار می کردیم 
شرایط بد آب و هوایی را هم در 
نظر می گرفتیم تا اگر مشکلی 
ـــه وجود آمد مدیریت بحران  ب

کنیم.«
نایب رئیس بانوان فدراسیون 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
ــاز  ــزی النـ ــه برنامه ریـ ــه بـ در ادامـ
رکابی برای کسب مدال در 
بازی های آسیایی اشاره و 
خاطرنشان کرد: »الناز رکابی 
در مسابقات جهانی مدال 
برنز کسب کرده و برنامه ریزی 
او این بود که بعد از پشت 
سرگذاشتن مرحله نیمه نهایی 
مواد بولدرینگ و لید و رسیدن 
به فینال تمام توان خود را 
برای کسب مدال بگذارد 
که با توجه به دلیل بارندگی 
شدید با رأی داوران مسابقه 

ــد.« ــو شـ ــال لغـ فینـ

 zخبر

 امیر عزیزی پور:

به دنبال توسعه رشته اسکواش هستیم

امیر عزیزی پور در خصوص برنامه های فدراسیون برای روز جهانی 
اسکواش گفت: هدف از اجرای این برنامه، ابتدا بحث توسعه رشته 
اسکواش و بخش همگانی فدراسیون است. دوم آنکه اسکواش در آستانه 
حضور در بازی های المپیک است و حضور و علاقه مردم در این موضوع 
بسیار حائز اهمیت است. این مراسم به همت هیأت های استانی که 

اهرم های عملیاتی ما در کشور هستند، به انجام می رسد.

سجاد مشایخی: 

بدشانسی عجیبی نصیب ما شد  

تیم ملی بسکتبال با پنجمی به کار خود در بازی های آسیایی هانگژو پایان داد. 
سجاد مشایخی، ملی پوش این تیم با توجه به این جایگاه گفت: »به نظرم 
سطح مسابقات نسبت به دوره قبل خیلی بالاتر رفته بود، زیرا تیم هایی مانند 
اردن، فیلیپین، چین تایپه به همراه تایلند و ... در ترکیب خود چند بازیکن 
خارجی به همراه داشتند و همین مسأله کمی سطح مسابقات را افزایش 
داده بود. این دوره بد شانسی عجیبی نصیب تیم ما شد تا به مدال نرسیم.«

 محمود خسروی وفا 

رئیس کمیته ملی المپیک در هانگژو ماندنی شد

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک به خاطرسانحه ای 
که برایش رخ داده بود، نتوانست از همان ابتدا همراه کاروان ایران به 
بازی های آسیایی هانگژو برود. اودر نهایت ۹ مهر به هانگژو رسید اما 
پس از پایان این بازی ها موفق نشد به ایران برگردد. رئیس کمیته ملی 
المپیک به دلیل مسائل درمانی در بیمارستانی در شهر هانگژو، بستری 

شد و اکنون مشخص شده باید چند روز دیگر نیز بستری باشد.

 zنگاه

حسن تفتیان، رکورددار ۱۰۰ متر ایران، 
این روزها با انتقاداتش به سرپرست 
فدراسیون سوژه داغ رسانه ها شده 
است. مجادله او با سرپرست فدراسیون 
دوومیدانی روی خط یکی از برنامه های 
ورزشی هم جالب بود. تفتیان منکر 
مدال نگرفتن در بازی های آسیایی 
نیست اما عملکردش را قابل قبول 
می داند: »با اینکه مدال نگرفتم، اما 
نمی شود گفت من هیچ کاری نکرده ام. 
اگر من با رکورد ۱۰ ثانیه و ۱9 صدم ثانیه 
در هانگژو مدال می گرفتم، آیا  نمی شد 
اوج عملکرد تفتیان؟ موفقیت و عدم 
موفقیت نسبی است. من امسال در 
اکثر مسابقات نتایج قابل قبولی گرفتم، 
در قهرمانی آسیا با اختاف چند صدم 
مدال برنز گرفتم و در قهرمانی جهان با 
بدشانسی به نیمه نهایی نرسیدم، اما 
همیشه جزو مدعیان ۱۰۰ متر بوده ام. در 
فاصله دو ساعته بین نیمه نهایی و فینال 
وقتی مربی ات نباشد تا از نظر ذهنی 
آماده ات کند، تأثیر می گذارد. آن هم در 
۱۰۰ متر که ما با صدم ثانیه و یک گام 
سر و کار داریم. البته من چند روز قبل 
از مسابقه را هم خوب مدیریت نکردم. 
از طرف دیگر ۲5 روز قبل از بازی ها هم 
به ایران برگشتم و بدون مربی بودم. 
شاید همه این مسائل باعث شد تا 
مدال نگیرم. وقتی مدال نگیری هم 
در سیستم نتیجه گرا می شود ناکامی. 
اما امسال من ۱۰ ثانیه و 5 صدم ثانیه، 
مدال قهرمانی آسیا گرفتم و تنها دونده 
مرد ایران در قهرمانی جهان بودم. پس 

عملکرد قابل قبولی داشتم.«
او معتقد است با تفکر شانسی شانسی، 
نتیجه بهتر از این رقم نمی خورد: »برای 
۱۰۰ متر بازی های آسیایی، 8۰ هزار 
تماشاگر می آیند. دونده چینی رقیب 
اصلی من در هانگژو و پرچمدار کشورش 
بود. حساسیت بالای کار و جذابیت نیاز 
به انرژی خیلی زیادی دارد. اما وقتی 
دوستان می گویند ۱۰۰ متر برود، بگیرد 
یا نگیرد، یعنی خیلی شانسی برخورد 
می کنند، در حالی که مدال ۱۰۰ متر اصاً 

شانسی نیست و آنها در واقع علم دنیا را 
زیر سؤال می برند.«

به نظر رکورددار ۱۰۰ متر ایران، دویدن 
زیر ۱۰ ثانیه غیرممکن نیست: »اتفاق 
نیه، رقم  ۱۰ ثا تاریخی دویدن زیر 
می خورد، به شرطی که هزینه شود. 
قباً دونده های ۱۰۰ متر خودشان را 
رسانده اند اما فدراسیون برای ثبت 
رکوردهای بهتر حمایت نکرد. من هم با 
هزینه شخصی مسیری را طی کردم اما 
هنوز افتخار ثبت رکورد تاریخی نصیبم 
نشده است. با این حال مسیر را ادامه 
می دهم. هر چند دوستان درکی از این 

قضیه ندارند.«
پرست  سر ی  عا د ا ن  تفتیا حسن 
فدراسیون برای پرداخت ماهیانه 8۰ 
میلیون تومان را قبول ندارد: »آقای 
داوری برای 8۰ میلیون تومان، بلیت 
پاریس به تایلند، پاداش 5۰ میلیونی 
قهرمانی آسیا را هم با پول هتل بچه ها 
در تهران و تغذیه به پای هزینه ماهیانه 
8۰ میلیونی حساب کرده است. از طرف 
دیگر برای مربی من 5 میلیون هزینه 
کردند، اما برای مربی ایرانی بچه ها 
ماهی ۱5 میلیون. آن وقت آقای داوری 
که مصاحبه می کند ما X تومان هزینه 
کرده ایم، باید بداند رکورد زیر ۱۰ ثانیه ، 
مدال و موفقیت در المپیک با این 

شرایط به جایی نمی رسد.«
همه خواسته او برای تمرین بدون 
حاشیه در یک سال تا المپیک است: 
» کاش یک سال مانده به المپیک، 
کمتر به حاشیه برویم. به جای اینکه 
بگویند تفتیان نباید به جامائیکا برود 
یا با مربی خارجی تمرین کند. همین 
حالا باید فکر کنیم چرا در دوی سرعت 
مدال نگرفته ایم. چرا که در بازی های 
آسیایی و المپیک تیم موفق می شود، 
نه فرد. احسان حدادی اگر تا به حال 
موفق بوده چون ماساژور، مربی و 
اردوها طبق برنامه اش پیش رفته 
است؛ اما وقتی ورزشکار بدون مربی، 
فیزیوتراپ و برنامه باشد، باید بگویم 
مدال نگرفتم. ما اگر کار حرفه ای 
می خواهیم باید بعد از برنامه ریزی به 
جمع بندی برسیم و حمایت معنوی 
و مالی هم در کار باشد و اگر نتیجه 

ش  کا  . کنیم ست  ا زخو با  ، شد نبا
افتخارآفرینی را با کج سلیقگی ها زیر 
سؤال نبریم و با حاشیه سازی کار را 

خراب نکنیم.«
به نظر رکورددار ۱۰۰ متر ایران، عدم 
شناخت باعث شده تا کارش بی ارزش 
جلوه داده شود: »حسن تفتیان اگر 
کاری کرده در این ۱۰ ماه به خاطر دلش 
و هدف بزرگی که دارد از جیب هزینه 
کرده. او می خواست اولین دونده ای 
باشد که زیر ۱۰ ثانیه در بازی های 
آسیایی می دود و همه تاشش را 
کرد اما متأسفانه دوستان به دلیل 
اینکه شناختی از این کار ندارند، 
با حاشیه سازی می خواهند کارم را 
کمرنگ و بی ارزش جلوه دهند. مهم 
این است که مردم ببینند و قضاوت 
کنند که من این کار را به خاطر کشورم 
انجام دادم. حتی اگر حمایت هم نشوم 
بازهم کارم را ادامه می دهم و برای 
کشورم تاش می کنم تا در المپیک 
موفق شوم. این تنها کاری است که از 
دستم برمی آید. من در رسانه ها اعام 
می کنم برای سال آینده نیاز به کمک 
و حمایت دارم تا در ۱۰۰ متر موفقیت 

به دست آورم.«

باید رتبه رنکینگم را حفظ کنم
حسن تفتیان معتقد است برای حضور 
در المپیک ۲۰۲4 از حالا باید به فکر 
حفظ رتبه اش در رنکینگ جهانی باشد: 
»رکوردهای ورودی خیلی بالاست و 
ز آن خیلی سخت  گرفتن سهمیه ا
است. طوری که پرتابگران دیسک باید 
پرتاب 66 متری داشته باشند. بنابراین 
نی  تصاحب سهمیه از رنکینگ جها
راحت تر است. در ماده ۱۰۰ متر 48 نفر 
اول سهمیه می گیرند، من هم با سی و 
نهمی جایگاه خوبی در رنکینگ جهانی 
دارم و باید آن را حفظ کنم. البته با تمرین 
خوب باید روی موفقیت در پاریس تمرکز 
کنم. به خاطر همین بعد از استراحت 
دو هفته ای، از هفته آینده تمرینم را 
شروع می کنم. البته در اولین فرصت با 
فدراسیون صحبت می کنم و برنامه ام را 
کتبی به آنها می دهم تا بعد ببینم چه 

تصمیمی می گیرند.«

تیم ملی تیراندازی با کمان ایران که 
در ماده کامپوند با سه ورزشکار مرد 
و یک ورزشکار زن و در ماده ریکرو 
با سه ورزشکار مرد و ۳ ورزشکار زن 
به بازی های آسیایی هانگژو اعزام 
شده بود، بدون هیچ دستاوردی و با 
کارنامه ای ضعیف به ایران بازگشت.

ملی پوشان ایران با سرمربی کره ای 
خود پیش از اعزام به بازی ها در 
یک اردوی ۲۰ روزه در کره جنوبی 

حضور داشتند تا از آمادگی کامل 
برخوردار شوند.

اما عملکرد ۱۰ ملی پوش کامپوند و 
رویکرو در این دوره از بازی ها اصاً 
قابل دفاع نبود. تیم ملی تیراندازی 
با کمان ایران در بخش انفرادی و 
میکس کامپوند و ریکرو حذف شد و 
فدراسیون نشینان با دستانی خالی 

به ایران بازگشتند.
آن چیزی که در این دوره از رقابت ها 
قابل توجه قرار گرفت، عملکرد 
زهرا نعمتی در هانگژو بود. او که 
سه طای بازی های پارالمپیک را 

در کارنامه خود دارد و مدت ها در 
اردوی فرانسه برای کسب سهمیه 
المپیک حضور داشت در این دوره 
از بازی های آسیایی در بخش تیمی 
شرکت کرد و با امتیاز 6۱6 در رده 

چهلم قرار گرفت.
هر چند وی در دوره گذشته نیز به 
دلیل سهل انگاری و یک اشتباه 
فاحش محل رقابت ها را ترک کرد 
که این موضوع منجر به حذفش 
از بازی های جاکارتا شد. در واقع 
چشم کاروان ایران اگر به مدال 
نعمتی بود با چنین عملکردی دیگر 

جایی برای دفاع از وی باقی نماند.
از نکات قابل توجه دیگر آن بود 
نیز  ر  نی بها شعبا مرضا  غا که 
بیست و هفتم مرداد ماه در اردوی 
آماده سازی تیم ملی تیراندازی با 
کمان نسبت به کسب مدال های 
زیاد این رشته در بازی های آسیایی 
ابراز امیدواری کرد؛ اما پس از 
ناکامی تیم ملی در هانگژو گفت که 
مسأله روحی و روانی در تیم وجود 
داشت که وقتی به تهران برگردیم 

روی آن کار می کنیم.
ربط دادن ناکامی و عملکرد ضعیف 

کمانداران در بازی های آسیایی 
هانگژو به مشکات روحی و روانی 
تیم دلیل منطقی و درستی برای 
ریاست یک فدراسیون نیست و 
فدراسیون نشینان باید به جای 
آوردن دلایل غیرمنطقی، مسئولیت 
نتیجه نگرفتن تیم ملی را برای 
ضعف فنی در این بازی ها برعهده 
بگیرند. اگر تیم ملی تیراندازی 
با کمان مشکات روحی و روانی 
داشت فدراسیون می توانست 
تعداد کمتری اعزام کند یا کاً از 
اعزام کمانداران به این رقابت ها 

منصرف شود.
هرچند تیراندازی با کمان در جاکارتا 
نیز عملکرد خوبی نداشت و از ۱۳ 
اعزامی به بازی های آسیایی ۲۰۱8 
تنها در میکس کامپوند به مدال 

برنز رسید.
حال کارنامه خالی کماندران در 
حالی در این دوره از بازی ها ثبت 
شده است که باید مسئولان این 
فدراسیون جوابگوی ضعف فنی تیم 
ملی در هانگژو باشند و برای کسب 
موفقیت در بازی های بعدی، از روح 

و روان کمانداران مایه نگذارند.
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فاطمه مهدوی
روزنامه نگار

مهری رنجبر
روزنامه نگار

با این شرایط به جایی نمی رسیم

 تفتیان: تفکر دوستان
 کسب موفقیت با شانس است

توجیه عجیب نتایج ضعیف کمانداران در هانگژو به سبک رئیس فدراسیون



نظریه خوشبینانه 
این است که ارلینگ 
هالند مانند فصل 
گذشته به خوبی 
تغذیه نمی شود تا 
بار دیگر مرد شماره 
یک لیگ برتر باشد اما 
نظریه بدبینانه این 
است که غول نروژی 
عطش فصل گذشته 
را از دست داده است 
و دیگر مثل سابق 
تلاش نمی کند بار 
بازی را به دوش خود 
بکشد و فقط منتظر 
است اتفاقات بازی 
شرایط را برای گلزنی 
او فراهم کند

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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گاوی

نفس راحت برای ژاوی

بارسلونا طی هفته های اخیر گرفتار طوفان مصدومیت شده 
و هر چند روز یک بار خبری از مصدومیت بازیکنان این تیم 

منتشر می شود. 
با این حال در میان سیل اخبار منفی، ژاوی می تواند خیالش 
از بابت سامت گاوی راحت باشد. هافبک 19 ساله بارسلونا 
که به دلیل آسیب دیدگی از تمرینات تیم ملی اسپانیا 
خارج شده بود، مشکلی برای دیدار بعدی این تیم مقابل 

اسکاتلند ندارد. 

ژاوی سیمونز

گزینه مد نظر سیتیزن ها

به گزارش بیلد، منچسترسیتی یکی از باشگاه هایی است 
که برای خرید ژاوی سیمونز اقدام خواهد کرد. سیمونز 
فصل گذشته نیز در آیندهوون عملکرد درخشانی داشت 
 و در ۳۴ بازی برای این باشگاه هلندی 19 گل به ثمر 

رساند. 
او فصل جاری نیز یکی از مهم ترین بازیکنان لایپزیش بوده 
و در ۷ بازی برای این تیم در بوندس لیگا آمار ۳ گل و ۴ پاس 

گل به ثبت رسانده است.
 

دنی اولمو

مقصد رویایی این بازیکن کجاست؟

دنی اولمو تصمیم خودش را گرفته و می خواهد پس از پایان 
فصل 2۴-202۳ از لایپزیش جدا شود. بارسلونا مقصد 
رویای اولمو است، باشگاهی که این بازیکن طی سال های 
200۷ تا 201۴ در آکادمی آن فوتبال یاد گرفت. اولمو در 
تابستان 202۳ قراردادش را با لایپزیش تمدید کرد و یک 
بند فسخ 60 میلیون یورویی در آن دیده می شود. ژاوی 
 مانند قبل هنوز هم دوست دارد دنی اولمو را در تیمش 

داشته باشد.
  

کینگزلی کومان

آرزوی قهرمانی برای رقیب!

 به گزارش خبرگزاری آر ام سی فرانسه ، کینگزلی کومان 

ملی پوش فرانسه و بازیکن تیم بایرن مونیخ در حاشیه 
کنفرانس خبری پیش از سفر فرانسه برای بازی مقابل هلند، 
گفت: »به عنوان بازیکنی که در پاریس رشد کرده و بزرگ 
شده، امیدوارم پاری سن ژرمن قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
 شود اما به عنوان بازیکن بایرن مونیخ، امیدوارم این اتفاق 

نیفتد. هرگز نمی توان آینده را پیش بینی کرد، شاید روزی 
تیمم را تغییر دادم.«

 zسوژه

دلیل ناراحتی سانچو

توجه خاص تن هاخ 
به یک بازیکن

منچستریونایتد همچنان از جیدن 
سانچو،  وینگر گرانقیمت این تیم، 
عصبانی است. مدیران این تیم و البته 
سرمربی این تیم، اریک تن هاخ بر این 
باورند که این بازیکن انگلیسی نه تنها 
از آمادگی لازم برخوردار نیست بلکه 
نسبت به حذف نامش از فهرست تیم 
یونایتد نیز بی تفاوت بوده و هیچ اقدام 
مؤثری برای جلب نظر سرمربی تیم 
انجام نمی دهد. اوایل تابستان، تن 
هاخ، سرمربی هلندی یونایتد تصمیم 
گرفت که به سانچو شانس دوباره ای 
در فصل جدید بدهد اما جدالی که 
بین این دو نفر در فضای رسانه ای 
شکل گرفت به این معنی است که 
باشگاه منچستریونایتد خود را برای 
انتقال این بازیکن حتی به صورت 
قرضی در ژانویه آماده می کند و سانچو 
دیگر جایی در ترکیب یونایتد نخواهد 
داشت. البته با توجه به دستمزد 
بالایی که این بازیکن در اولدترافورد 
دارد بعید است که تیمی حاضر شود 
او را به صورت دائم به خدمت بگیرد. 
از سوی دیگر نزدیکان سانچو گفته اند 
که دلیل اصلی ناراحتی این بازیکن،  
توجه ویژه ای است که تن هاخ به 
آنتونی بازیکن برزیلی تیم دارد. سانچو 
معتقد است آنتونی تحت هر شرایطی 
و با وجود از دست دادن موقعیت های 
زیاد و اشتباهات متعدد باز هم از 
سوی سرمربی تیم برای حضور در 

ترکیب اصلی انتخاب می شود. 

بل  نیا در بازی امشب مقا اسپا
اسکاتلند در مقدماتی یورو 2024 
در استادیو دلا کارتوخا در سویل به 
دنبال انتقام است. لا روخا در دور 
دوم بازی ها در همپدن پارک با دو گل 
اسکات مک تأمینای شکست خورد.
بعد از باخت در گلاسکو، نخستین 
شکست زیر نظر مربی جدید، لوییس 
دلافوئنته، اسپانیا واکنش خوبی 
نشان داده و چهار برد پیاپی داشته 
که در این میان نخستین قهرمانی 
لیگ ملت های اروپا را به دست آورده 
است. این تیم در نیمه نهایی لیگ 

ملت ها 2 بر یک ایتالیا را برد و در 
فینال در ضربات پنالتی از سد کرواسی 
گذشت ضمن اینکه در مقدماتی 
یورو، گرجستان و قبرس را شکست 
داد. ماه گذشته با هت تریک کاپیتان 
آلوارو موراتا گرجستان را 7 بر یک 
شکست دادند و چهار روز بعد شش 
گل بدون جواب به قبرس زدند تا 
شانس خود برای صدرنشینی در 

گروه A را حفظ کنند.
اما کار تیم دلافوئنته برای کنار زدن 
اسکاتلند از صدر آسان نیست چون با 
یک بازی کمتر شش امتیاز از حریف 

امشب عقب هستند و پیروزی در 
این بازی اسپانیا را به صدر جدول 
نزدیک می کند. اسپانیا تیم دهم 
رنکینگ فیفا درست در 20 سال اخیر 
هر بار در مقدماتی یورو در خانه بازی 
کرده اند، برنده شده اند از جمله 12 
سال قبل که 3 بر یک اسکاتلند را 

شکست دادند.
اسکاتلند اما همچنان سرمست 
پیروزی هفت ماه قبل برابر اسپانیا 
است که نخستین بردش در 39 
سال اخیر بود. آنها نروژ را در حالی 2 
بر یک شکست دادند که سه دقیقه 

مانده به پایان بازنده بودند و بعد 
از سد گرجستان و قبرس گذشتند، 
حالا با 15 امتیاز از 9 بازی فاصله ای 
 تا دومین صعود متوالی به یورو 

ندارند.
تیم استیو کلارک که در رده سی و 
یکم جهان است، اگر امشب نبازند 
به تورنمنت آلمان صعود می کند 
و اگر در این بازی و دو بازی آخرش 
شش امتیاز بگیرد از صدرنشینی گروه 

مطمئن می شود.
تیم اسکاتلند باروحیه است اگر چه 
ماه گذشته در دیداری دوستانه 3 بر 

یک به رقیب همیشگی اش، انگلیس 
باخت. اسکاتلند دو بازی قبلی اش 
در سویل را باخته، یکی شکست 4 
بر یک مقابل برزیل در جام جهانی 
1982 و دیگری شکست یک بر صفر 
مقابل اسپانیا در مقدماتی جام جهانی 
در سال 1985. تنها برد اسکاتلند در 
اسپانیا به 60 سال قبل برمی گردد که 
در یک بازی به یادماندنی در سانتیاگو 

برنابئو 6 بر 2 پیروز شدند.

اسکاتلند کار صعود را تمام می کند؟

اسپانیا تشنه انتقام

22:15
اسپانیا – اسکاتلند

  سرمربی: 

دلافوئنته

سیمون
کارواخال

لی نورماند
لاپورت

بالده
مرینو

رودری
گاوی

تورس
موراتا

ویلیامز

  سرمربی: 

استیو کلارک

گان
پورتس
هندری
کوپر
هیکی
گیلمور
مک گرگور
رابرتسون
مک تأمینای
مک گین
آدامز

  استادیوم: ده لا کارتوخا سویا 

اخبار تیمی
ستاره آینده دار بارسلونا، لامینه یامال که ماه گذشته در دیدار با گرجستان با 16 سال سن جوان ترین گلزن تاریخ تیم ملی اسپانیا شد، به دلیل 

مصدومیت از اردوی این تیم کنار کشید. یرمی پینو، بال ویارئال هم مجبور شد با آسیب دیدگی همسترینگ اردو را ترک کند ضمن اینکه دنی اولمو، 
پدری، مارکو آسنسیو و خوسه گایا دیگر بازیکنان قابل توجه اسپانیا هستند که دوران ریکاوری را طی می کنند.

برایان ساراگوسا که این هفته برای گرانادا دو گل به بارسلونا زد به جای پینو برای اولین بار به تیم ملی بزرگسالان کشورش دعوت شده ضمن اینکه 
آنسو فاتی، بازیکن قرضی برایتون که ماه گذشته بازی نکرده فراخوانده شده و با هم رقابت دارند.

نبو یامال می تواند به حضور هم تیمی اش، فران تورس که ماه گذشته دو گل به قبرس زد، در خط حمله در کنار موراتا و نیکو ویلیامز در ترکیب اصلی 
باشد؛ آلخاندرو بالده هم در دفاع چپ جای گایا را می گیرد.

اسکاتلند رایان جک و کوین نیسبت را به همراه بازیکن قرضی سوسیداد، کایران تیرنی در اختیار ندارد، الیوت اندرسون نیوکاسل هم هنوز تصمیم 
نگرفته برای انگلیس بازی کند یا اسکاتلند. در نبود تیرنی بازی در سمت چپ دفاع سه نفره به اندرو رابرتسون لیورپول یا لیام کوپر می رسد. کلارک 

برای بازی در نوک خط حمله از بین لیندون دایکس یا چه آدامز یکی را انتخاب می کند و جان مک گین و مک تأمینای که در پنج بازی مقدماتی یورو 
شش گل زده و با دو گل نجات بخش این هفته برای منچستریونایتد روحیه خیلی بالایی دارد، در نقش هافبک های پیشرفته به خط حمله کمک 

می کنند.
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شاید عجیب باشد بگوییم مهاجمی که 
این فصل به صورت میانگین فقط یک 
گل در هر بازی به ثبت رسانده مشکل 
دارد! اما این قضیه برای ارلینگ هالند 
صدق می کند. طبیعی هم است وقتی 
بازیکنی که در اولین فصل حضورش در 
لیگ برتر انگلیس بسیاری از رکوردها را 
جابه جا کرده و در تمام رقابت ها 52 گل 
به ثمر رسانده بود این فصل با کوچکترین 
افتی زیر ذره بین و انتقادات قرار بگیرد. 
این روزها غول نروژی حال و روز خوبی 
ندارد و در 3 بازی اخیرش برای سیتیزن ها 
مقابل ولوز، لایپزیش و آرسنال گل نزده و 
یک دوران بی ثبات را پشت سر می گذارد. 
درست است که همان 8 گل زده او در این 
فصل جایگاهش را در صدر جدول گلزنان 
تثبیت کرده، اما افت محسوس او باعث 
شده رقبا به خودشان اجازه نزدیک شدن 

به او را بدهند.
درست زمانی که نروژی انتظارات را برآورده 
نمی کند، درگیری او همراه با کایل واکر با 
نیمکت آرسنال نشان می دهد که پسر 
آرامی که هیچ وقت در درگیری ها حضور 
پیدا نمی کرد حالا از وضعیت روحی 
مناسبی برخوردار نیست و هر لحظه 

می تواند جنگی را در زمین به وجود آورد.
اگر بخواهیم با اعداد و ارقام عملکرد او را 
بسنجیم با فصل گذشته تغییرات زیادی را 
احساس نمی کنیم و روی کاغذ نگرانی برای 
کسی به وجود نمی آورد. میانگین گل های 
زده این بازیکن نسبت به فصل پیش از 
1.17 به 1.02 کاهش یافته و میانگین 
پاس گل های او نیز از 0.26 به 0.13 رسیده 
است که اختلاف بسیار فاحشی نیست 
اما داستان از زمانی وارد مرحله هشدار 
می شود که متوجه می شویم لمس توپ 
او از 26.91 به 22.09 و لمس توپ در 
محوطه حریف از 7.36 به 6.47 کاهش 
یافته که نسبت به فصل گذشته در سطح 
بسیار پایین تری قرار گرفته است. این آمار 

نشان می دهد که او آنطور که باید در 
بازی ها خودش را درگیر نمی کند و 

به اصطلاح در بازی ها مثل یک 
روح سرگردان است!

غیبت کوین دی بروین، 
ایلکای گوندوگان و 

)همچنین  رودری 
برناردو سیلوا که 
اول فصل غیبت 
بخش  داشت( 
بزرگی از خدمات 
سیتی به هالند را 
از بین برده است، 
پپ برای جبران 

این شکاف ریکو لوئیس را به ترکیبش 
اضافه کرده. این بازیکن بیش از همه 

تلاش کرده هالند را به روند خوبش 
بازگرداند اما تا این لحظه موفق 

نبوده است.
نظریه خوشبینانه این 

ارلینگ  که  است 

فصل  مانند  هالند 
گذشته به خوبی تغذیه 
نمی شود تا بار دیگر مرد شماره 
یک لیگ برتر باشد اما نظریه بدبینانه 
این است که غول نروژی عطش فصل 
گذشته را از دست داده است و دیگر 
مثل سابق تلاش نمی کند بار بازی را به 
دوش خود بکشد و فقط منتظر است 
اتفاقات بازی شرایط را برای گلزنی 

او فراهم کند.
هالند این فصل با 8 گلی که زده 
در صدر جدول است و در آخرین 

بازی این تیم مقابل آرسنال هر چه تلاش 
کرد موفق نشد راهی به دروازه توپچی ها 
پیدا کند. امید به گلزنی او در مقابل 
آرسنال 0.00 بود و در بازی هفته قبلش 
مقابل ولوز 0.04 بود که عددی بسیار 
ناامیدکننده است. این دو مورد کمترین 
میزان امید به گل این بازیکن از زمان 

پیوستنش به جمع سیتیزن ها نیز بود.
36 گل سال گذشته هالند در لیگ به این 
معنی بود که او هر 77 دقیقه گل می زد، 
در حالی که امسال فقط هر 89 دقیقه یک 
گل می زند. مسلماً اکثر مهاجمان چنین 
میانگینی را دوست دارند اما در مورد هالند 
نشان دهنده این است که نروژی چه افت 
بزرگی نسبت به فصل قبل داشته و در 
اصل، هالند باید با شهری بدون دی بروین 
سازگار شود و او این کار را انجام نمی دهد.

زنگ خطر برای سوپراستار نروژی

غول مهربان!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار
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ناصر الخلیفی:

در مسیر درستی هستیم

ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه پاری سن ژرمن در مورد 
انتقاداتی که به تیمش مطرح می شود، گفت: »ما در 
تابستان امسال تغییرات بشدت بزرگی را در باشگاه به 
وجود آوردیم، فراتر از همه تصورات. زمانی که یک سیستم 
جدید تأسیس می کنید و راه جدیدی در پیش می گیرید، 
برای ثمربخش بودن آن به زمان، صبر و استقامت نیاز 
 دارید. باور داریم که در حال حرکت در مسیر درستی 

هستیم.«
  

وین رونی

بازگشت به انگلیس

با اعام رسمی باشگاه بیرمنگام، وین رونی به عنوان 
سرمربی این تیم انتخاب شد. 

رونی یک قرارداد سه سال و نیمه با این باشگاه حاضر در 
چمپیونشیپ امضا کرده است. او به تازگی از واشینگتن 
دی سی جدا شده بود. وین رونی در کادر فنی خودش از 
حضور چهره هایی همچون اشلی کول و جان اوشی بهره 
خواهد برد. این سومین تیم او در دوران مربیگری اش به 

حساب می آید.

هری مگوایر:

از مسی و رونالدو هم انتقاد می شود

مگوایر در سال های اخیر به خاطر عملکردش در زمین 
مورد انتقاد اهالی و طرفداران فوتبال قرار گرفته است. او در 
مصاحبه ای در مورد انتقاداتی که به او می شود، گفت: »فقط 
اگر بهترین بازیکن جهان باشید از شما انتقاد نمی شود که 
احتمالاً تنها مسی و رونالدو در این جایگاه هستند و حتی 
آنها نیز همچنان مورد انتقاد قرار می گیرند. دوران حرفه ای 
ما مسیری طولانی است و فراز و نشیب زیادی در این مسیر 

وجود دارد.«
  

ژوزه مورینیو:

از شکست رم خوشحال می شوند

ژوزه مورینیو مدعی شده که در میان بخشی از هواداران 
آاس رم، جو »آنتی مورینیو« وجود دارد. او در این خصوص 
می گوید: »آنتی مورینیسم )ضد مورینیو( هم وجود دارد. 
مخصوصاً در رم. آنتی مورینیست ها افرادی هستند 
که هنگام پیروز نشدن آاس رم و عدم موفقیت در 
اروپا خوشحال می شوند. آنها در رادیو برای خودشان 
 حرف می زنند و خوش می گذرانند، البته که مشکلی 

نیست.

 zمنهای فوتبال

بررسی رشته های جدید المپیک 2028

آمریکا و آسیا متحول می شوند

 zبرنامه بازی ها

انتخابی جام ملت های اروپا 2024
پنجشنبه 20 مهر 1402

19:30 �������������� لتونی – ارمنستان
قبرس – نروژ��������������������� 22:15
اسپانیا – اسکاتلند������������� 22:15
کرواسی – ترکیه����������������� 22:15
22:15 �������������������� آلبانی – چک
جزایر فارو – لهستان����������� 22:15
آندورا – کوزوو�������������������� 22:15
بلاروس – رومانی��������������� 22:15

جمعه 21 مهر 1402
استونی – آذربایجان������������ 19:30
22:15 ���������������� اتریش – بلژیک
ایرلند – یونان�������������������� 22:15
22:15 ������������������ هلند – فرانسه
ایسلند – لوکزامبورگ���������� 22:15
لیختن اشتاین – بوسنی و هرزگووین 22:15
22:15 �������������� پرتغال – اسلواکی

شنبه 22 مهر 1402
اوکراین – مقدونیه شمالی���� 16:30
ایرلند شمالی – سن مارینو���� 16:30
19:30 ����������� بلغارستان – لیتوانی
اسلوونی – فنلاند��������������� 19:30
ایتالیا – مالت�������������������� 22:15
مجارستان – صربستان������� 22:15
22:15 ���������� دانمارک – قزاقستان

یکشنبه 23 مهر 1402
گرجستان – قبرس������������� 16:30
19:30 ��������������� چک – جزایر فارو
سوئیس – بلاروس������������� 19:30
22:15 �������������������� نروژ – اسپانیا
ترکیه – لتونی�������������������� 22:15
ولز – کرواسی�������������������� 22:15
لهستان – مولداوی������������� 22:15
22:15 ������������������ رومانی – آندورا

دوشنبه 24 مهر 1402
19:30 ������������ آذربایجان – اتریش
جبل الطارق – ایرلند����������� 22:15
یونان – هلند��������������������� 22:15
بلژیک – سوئد������������������ 22:15
بوسنی و هرزگووین – پرتغال    22:15
ایسلند – لیختن اشتاین������� 22:15
لوکزامبورگ – اسلواکی�������� 22:15

سه شنبه 25 مهر 1402
19:30 ������������� فنلاند – قزاقستان
22:15 ���������������� انگلیس – ایتالیا
22:15 ����������������� مالت – اوکراین
لیتوانی – مجارستان����������� 22:15
22:15 ������� صربستان – مونته نگرو
ایرلند شمالی – اسلوونی������ 22:15
سن مارینو – دانمارک���������� 22:15

انتخابی جام جهانی 2026
بامداد شنبه 21 مهر 1402

00:00������������������ کلمبیا – اروگوئه
آرژانتین – پاراگوئه�������������� 02:30
بولیوی – اکوادور���������������� 02:30
شیلی – پرو����������������������� 03:30
برزیل – ونزوئلا������������������� 04:00

بامداد چهار شنبه 25 مهر 1402
ونزوئلا – شیلی������������������� 00:30
02:00 ���������������� پاراگوئه – بولیوی
اکوادور – کلمبیا������������������ 03:00
اروگوئه – برزیل����������������� 03:30
پرو – آرژانتین�������������������� 05:30

دوستانه
پنجشنبه 20 مهر 1402

روسیه – کامرون���������������� 19:30
جمعه 21 مهر 1402

14:05 ��������������������� ژاپن – کانادا
کره جنوبی – تونس������������� 14:30
عربستان – نیجریه������������� 19:30
22:15 ������������� انگلیس – استرالیا

شنبه 22 مهر 1402
22:30 ������������������ آمریکا – آلمان

بامداد چهارشنبه 25 مهر 1402
03:30 ���������������� مکزیک – آلمان
04:00 ����������������������� آمریکا – غنا

وضعیت صعود بازنده به خطر می افتد

نبرد صدرنشینی 
در اوسیک

کمتر از یک سال تا آغاز بازی های المپیک کمتر از یک سال تا آغاز بازی های المپیک 
مانده،  باقی  پاریس  مانده،   باقی  پاریس   20242024 تابستانی تابستانی 
مسابقاتی که تابستان سال آینده به میزبانی مسابقاتی که تابستان سال آینده به میزبانی 
پاریس پایتخت فرانسه برگزار خواهد شد.پاریس پایتخت فرانسه برگزار خواهد شد.

سران کمیته بین المللی المپیک در حال سران کمیته بین المللی المپیک در حال 
کردن  مشخص  برای  جلسه  کردن برگزاری  مشخص  برای  جلسه  برگزاری 
رشته های حاضر در بازی المپیک تابستانی رشته های حاضر در بازی المپیک تابستانی 
20282028 لس آنجلس هستند. مرحله اول این  لس آنجلس هستند. مرحله اول این 
جلسات دو سال پیش برگزار شد و کمیته جلسات دو سال پیش برگزار شد و کمیته 
بازی های  ستاد  و  المپیک  بازی های بین المللی  ستاد  و  المپیک  بین المللی 
لس آنجلس لس آنجلس 20282028 رشته های اولیه رقابت ها  رشته های اولیه رقابت ها 
را مشخص کردند. بر این اساس رشته های را مشخص کردند. بر این اساس رشته های 
گذشته  ادوار  در  همواره  که  گذشته سنتی ای  ادوار  در  همواره  که  سنتی ای 
بازی ها حضور داشتند در سی و چهارمین بازی ها حضور داشتند در سی و چهارمین 
دوره بازی های المپیک هم حضور خواهند دوره بازی های المپیک هم حضور خواهند 

داشت.داشت.

روز سه شنبه هفته جاری اما خبری جالب روز سه شنبه هفته جاری اما خبری جالب 
روی خروجی سایت های معتبر قرار گرفت روی خروجی سایت های معتبر قرار گرفت 
مبنی بر اینکه آمریکا پنج رشته جدید از مبنی بر اینکه آمریکا پنج رشته جدید از 
جمله بیسبال، سافتبال، فوتبال آمریکایی، جمله بیسبال، سافتبال، فوتبال آمریکایی، 
کریکت، لاکروس و اسکواش را به بازی های کریکت، لاکروس و اسکواش را به بازی های 
المپیک اضافه می کند؛ رشته هایی که المپیک اضافه می کند؛ رشته هایی که 
آمریکا در اغلب آنها تبحر بسیاری دارد. به آمریکا در اغلب آنها تبحر بسیاری دارد. به 
عبارت دیگر می توان گفت کمیته بین المللی عبارت دیگر می توان گفت کمیته بین المللی 
المپیک راه شورای المپیک آسیا را در این المپیک راه شورای المپیک آسیا را در این 
زمینه می رود. متولی برگزاری بازی های زمینه می رود. متولی برگزاری بازی های 
آسیایی به میزبان هر دوره مسابقات اجازه آسیایی به میزبان هر دوره مسابقات اجازه 
می دهد تا برخی از رشته هایی را که خودش می دهد تا برخی از رشته هایی را که خودش 
در آنها تبحر زیادی دارد، به بازی ها اضافه در آنها تبحر زیادی دارد، به بازی ها اضافه 
کند. رشته هایی که عماً از دوره های بعد کند. رشته هایی که عماً از دوره های بعد 
حذف می شود، درست مانند اتفاقی که برای حذف می شود، درست مانند اتفاقی که برای 

کاراته رخ داد.کاراته رخ داد.

زنگ خطر برای بوکس و وزنه برداری
از سال های گذشته خبر های زیادی مبنی از سال های گذشته خبر های زیادی مبنی 
بر حذف دو رشته بوکس و وزنه برداری بر حذف دو رشته بوکس و وزنه برداری 
  20282028 تابستانی  المپیک  بازی های  تابستانی از  المپیک  بازی های  از 
که  خبرهایی  می شنیدیم.  که لس آنجلس  خبرهایی  می شنیدیم.  لس آنجلس 
همچنان تأیید نشده باقی مانده اند. شاید همچنان تأیید نشده باقی مانده اند. شاید 
کمیته بین المللی المپیک و کشور میزبان کمیته بین المللی المپیک و کشور میزبان 
می خواهد با اضافه کردن پنج رشته فوق راه می خواهد با اضافه کردن پنج رشته فوق راه 
را برای حذف بوکس و وزنه برداری از مهم ترین را برای حذف بوکس و وزنه برداری از مهم ترین 

تورنمنت ورزشی جهان هموار کند.تورنمنت ورزشی جهان هموار کند.

شرق آسیا رشد می کند؟
کریکت یکی از رشته هایی است که نامش کریکت یکی از رشته هایی است که نامش 
برای اضافه شدن به بازی های المپیک برای اضافه شدن به بازی های المپیک 
به میان آمده است. رشته ای که بین به میان آمده است. رشته ای که بین 
کشورهای شرق آسیا بسیار محبوب است. کشورهای شرق آسیا بسیار محبوب است. 

بنابراین آنها می خواهند که برای رشد ورزش بنابراین آنها می خواهند که برای رشد ورزش 
خودشان هم که شده است، کریکت در خودشان هم که شده است، کریکت در 
فهرست رشته های حاضر در المپیک فهرست رشته های حاضر در المپیک 20282028  
قرار بگیرد. البته باید گفت اسکواش هم قرار بگیرد. البته باید گفت اسکواش هم 
می تواند سهمیه قطر برای المپیک را افزایش می تواند سهمیه قطر برای المپیک را افزایش 
بدهد. کشوری که در غرب آسیا حضور دارد بدهد. کشوری که در غرب آسیا حضور دارد 
و در چند سال اخیر سرمایه گذاری زیادی و در چند سال اخیر سرمایه گذاری زیادی 
روی ورزش اسکواش انجام داده است. این روی ورزش اسکواش انجام داده است. این 
اتفاق به اندازه ای بوده که قطر همواره یکی اتفاق به اندازه ای بوده که قطر همواره یکی 
از مدعیان جدی کسب عنوان قهرمانی در از مدعیان جدی کسب عنوان قهرمانی در 
رقابت اسکواش قهرمانی آسیا است. حالا رقابت اسکواش قهرمانی آسیا است. حالا 
که زمزمه المپیکی شدن این رشته هم به که زمزمه المپیکی شدن این رشته هم به 
گوش می رسد، این کشور حاشیه نشین گوش می رسد، این کشور حاشیه نشین 
خلیج فارس برنامه ریزی های خودش برای خلیج فارس برنامه ریزی های خودش برای 
موفقیت در این رشته ورزشی را بیشتر از موفقیت در این رشته ورزشی را بیشتر از 

گذشته دنبال کند.گذشته دنبال کند.

22:15
کرواسی- ترکیه

  سرمربی: 

زلاتکو دالیچ

لیواکوویچ
یورانوویچ

ویدا
گواردیول

سوسا
مودریچ

بروزوویچ
کوواچیچ
کراماریچ

پتکوویچ
برکالو

  سرمربی: 

وینچنزو مونتلا

چاکر
چلیک
آیهان
سویونجو
اوزکاچار
یوکشک
قهوه چی
کوکچو
چالهان اوغلو
آکتورک اوغلو
ییلماز

  استادیوم:  اوپوس آرنا

مرحله انتخابی یورو 2024 ماه آینده 
به نتیجه می رسد و برای همین بازی 
امشب کرواسی و ترکیه در اوسیک 
اهمیت زیادی دارد. دو تیم صدرنشین 
گروه D 10 امتیازی هستند اما کرواسی 
هم یک بازی کمتر انجام داده و هم 
برتری روانی دارد به خاطر بردی که در 

ترکیه به دست آورده است.
کرواسی که بازی عقب افتاده اش به 
خاطر حضور در مرحله پایانی لیگ 
ملت های اروپا است، شانس اول 
صدرنشینی در گروه محسوب می شود 
و در تلاش برای ششمین صعود متوالی 
به یورو هنوز طعم شکست را نچشیده.
نایب قهرمان جام جهانی 2018 و 
اروپا  ملت های  لیگ  دوره  آخرین 
بالای  سقف شیشه ای  می خواهد 
سرش را بشکند و در آلمان به جام 
برسد قبل از اینکه برخی از ستارگان 
پا به سن گذاشته اش عرصه را ترک 
کنند. در حالی که لوکا مودریچ و ایوان 
پریشیچ به آخر خط نزدیک می شوند، 
یکی دیگر از »دست نزدنی ها« یعنی 
ماتئو کوواچیچ منچسترسیتی هر دو 
گل برد فروردین در ترکیه را زد اما بازنده 
آن روز همچنان تیم خطرناکی در این 

گروه سخت است.
تنها لتونی بدون امتیاز شانسی ندارد 
اما ارمنستان و ولز از پنج بازی هفت 
امتیاز گرفته اند و هر کدام می توانند 
جای کرواسی یا ترکیه را بگیرند اگر 
در بازی های این هفته یا ماه آینده 
بلغزند. کرواسی یکشنبه بازی سختی 
در کاردیف دارد و ماه آینده با دیدار 
ارمنستان  از  میزبانی  و  لتونی  در 
پایان  یورو   به کارش در مقدماتی 

می دهد.
تیم زلاتکو دالیچ که در رده ششم 
جهان است، در حالی میزبان ترکیه 
است که در هر سه بازی خانگی قبلی 

با این تیم مساوی کرده.
اما مربی سابق فیورنتینا وینچنزو 
مونتلا از سمت خود به عنوان 
مربی آدانا دمیر اسپور به 
عنوان مربی ترکیه انتخاب 
شد و این نخستین بازی 
او  مربیگری  با  ترکیه 
یکشنبه  بازی  است. 
با لتونی باید آسان تر 
در  هرچند  باشد 
خرداد به گل دقیقه 
آخر نیاز داشتند تا تیم 
کوچک منطقه بالکان 

اما  دهند  شکست  را 
توجه ها به نخستین بازی مهاجم سابق 

تیم ملی ایتالیا است.
او که جای اشتفان کونتز را گرفته، 
با  گل  شادی  خاطر  به  روزگاری 
دست های باز لقب هواپیما را گرفته 
بود و حالا برای اینکه ترکیه در پرواز 
تابستان آینده به آلمان جایی داشته 

باشد، کار سختی دارد.
با  استانبول  بزرگ  تیم  سه 
سرمایه گذاری زیاد بازیکنان خوبی 
را آورده اند اما اوضاع تیم ملی ترکیه 
چندان خوب نیست. کونتز بعد از 
تساوی با رقیب همیشگی ترکیه، 
ارمنستان و باخت 4 بر 2 مقابل ژاپن 
در بازی دوستانه اخراج شد تا بردهای 
پشت سرهم مقابل لتونی و ولز که تیم 
را در مسیر صعود قرار داده بود، نادیده 
گرفته شود. ترکیه که در دو دهه اخیر 
از صعود به جام جهانی باز مانده و بعد 
از حضور درخشان تا نیمه نهایی یورو 
2008 کار خاصی در عرصه رقابت های 
قاره ای نداشته می خواهد خودش را 
نشان بدهد اما شاید بازی امشب 
وقتش نباشد. کرواسی هرگز در خانه 
در مقدماتی یورو نباخته و 13 برد در 15 

بازی آخرش به دست آورده.

اخبار تیمی
دالیچ برای بازی های این هفته به باتجربه ها تکیه کرده که شاخص ترین آنها مودریچ با سابقه 168 بازی ملی است. البته ایوان پریشیچ در جریان بازی 

برای تاتنهام دچار مصدومیت رباط صلیبی شده و نمی تواند مدتی بازی کند. لوکا ایوانوسچ بال فاینورد که در برد 5 بر صفر مقابل لتونی گل زد، مصدوم 
است بنابراین یوسیپ برکالو بازیکن فیورنتینا می تواند به ترکیب اصلی برسد. یوشکو گواردیولا، مدافع کلیدی کروات ها بازی یکشنبه با ولز را از دست 

می دهد اگر در بازی امشب اخطار بگیرد.
اما ترکیه مریح دمیرال را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد و مونتلا در قلب دفاع از چاگلار سویونجو و جان آیهان استفاده می کند. آردا گولر بازیکن 

رئال مادرید بعد از جراحی زانو نمی تواند بازی کند و چنگیز اوندر دعوت نشده  بنابراین کریم آکتورک اوغلو منبع اصلی خلاقیت در تیم خواهد بود. کنان 
ییلدیز مهاجم یوونتوس که هنوز برای ترکیه بازی نکرده، دعوت شده اما احتمالاً تماشاگر خواهد بود. هاکان چالهان اوغلو کاپیتان تیم خواهد بود و 

آلتای باییندیر، ذخیره منچستریونایتد و اوگورجان چاکر از ترابزون اسپور برای بازی در دروازه رقابت دارند.
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راستی آزمایی  مالی 
دوباره از استقلال

باشگاه استقلال به سرعت باید 
صورت های مالی خود را که قرار 
است در اختیار کمیته تعیین 
وضعیت قراردهد، شفاف کرده 
و بدهی  به بازیکنان خارجی را 
پرداخت کند. درحال حاضر 
باشگاه استقلال به سیلوا، آمانوف 
و ساپینتو بدهی دارد وچنانچه این 
بدهی ها سرموعد مقرر پرداخت 
نشود، بار دیگر پرونده های ارائه 
شده از سوی باشگاه استقلال به 
کمیته تعیین وضعیت وتو خواهد 
شد و استقلال قادر به حضور 
درلیگ قهرمانان آسیا نیست. 
مدیرعامل باشگاه استقلال در 
ماه های اخیر بارها با قدرت اعلام 
کرده اجازه نخواهد داد استقلال از 
آسیا حذف شود اما نباید تردیدی 
به ذهن راه داد که اگر استقلال 
حتی یک پرونده باز داشته باشد، 
با صدور مجوز حرفه ای این باشگاه 
مخالفت خواهد شد وآنگاه دوباره 
آبی ها از لیگ قهرمانان آسیا کنار 
گذاشته خواهند شد. خطیر باید 
پرونده های جدیدی که برای 
استقلال ایجاد شده را جدی 
بگیرد و اجازه ندهد موضوع 
بدهی ها دوباره مانع از حضور 
استقلال در لیگ قهرمانان آسیا 

شود.

زندی در راه تمرین
در روزهای آتی فریدون زندی به 
تمرین استقلال خواهد رفت. 
این بازیکن که مدتی در ترکیب 
استقلال به میدان رفته و جزو 
بازیکنان مهم فوتبال ایران 
محسوب می شود درآلمان زندگی 
می کند وحتی مربیگری را هم 
دراین کشوردنبال کرده است. 
زندی رابطه بسیار خوبی با نکونام 
دارد که دلیل این روابط نزدیک 
حضور توأمان در تیم ملی فوتبال 
ایران است. نکونام سال ها نیز با 
زندی هم تیمی بوده و خاطرات 
ریز و درشت با این بازیکن سابق 

تیم ملی کم ندارد.

 تلاش برای  اسپانسر 
پشت پیراهن

باشگاه استقلال تلاش می کند 
برای پشت پیراهن خود نیز 
اسپانسر جدید پیدا کند. در 
همین راستا مذاکراتی هم با چند 
شرکت شده است. مشکلات مالی 
باشگاه استقلال به نقطه ای رسیده 
که مدیران این باشگاه به دنبال 
جلب نظر شرکت های بیشتر 
برای دریافت پول بابت تبلیغات 
محصولات آنها هستند. البته 
تاکنون تلاش باشگاه استقلال 
هیچ نتیجه ای درپی نداشته 
است. اعضای هیأت مدیره 
باشگاه استقلال اگر می خواهند 
به توفیقی دراین راه دست یابند 
باید رایزنی خود را افزایش دهند 
تا شاید یک شرکت جدید راضی 
به دادن تبلیغ به تیم استقلال 
برای پشت پیراهن شود. لازم 
به ذکر است که در جلسه اخیر 
پیشکسوتان با خطیرو نکونام گفته 
شد که باید اعضایی وارد هیأت 
مدیره باشگاه استقلال شوند که 
توانایی جلب اسپانسر و به طورکلی 
منابع مالی مطلوب را داشته باشند 
اما تاکنون هیچ اقدامی در این 

راستا انجام نشده است.

محمدنوازی

اشاره به پنالتی اصفهان

درباره اینکه استقلال بعد از کاهش قرارداد از پرسپولیس به صدر 
رفته حرف و حدیث هایی شکل گرفته اما نوازی واکنش تندی به این 
ماجرا دارد: »اگر پنالتی اشتباه علیه ما مقابل سپاهان نمی گرفتند 
شرایط جدول چطور می شد؟ سؤال من این است که تیم های دیگر 
برعکس ما چقدر از اشتباهات داوری سود بردند؟ صدرنشینی کاملاً 

حق استقلال است.«

رضا حسن زاده

نگران داوری

رضا حسن زاده، پیشکسوت باشگاه استقلال از نحوه قضاوت ها بشدت 
ناراحت است. حسن زاده می گوید: »اتفاق بدی که از اینگونه داوری ها 
رخ می دهد انگیزه نداشتن سایر مربیان برای کار کردن است و می گویند 
چه سود وقتی ما هرچه تلاش می کنیم پرسپولیس قهرمان می شود.« 
البته کسر امتیاز ازپرسپولیس تا حدی کار را برای استقلال امیدوارکننده 

کرده است.

رافائل سیلوا

ترکش های جدایی

مدیران باشگاه استقلال می خواهند از مدیران سابق شکایت کنند. دلیل 
آنها هم این است که اجازه داده اند یک بدهی سنگین بابت قراردادی 
که با سیلوا نوشته شده روی دست باشگاه بیاید. اینکه مدیران کنونی 
باشگاه استقلال بتوانند چنین اقدامی انجام دهند روشن نیست اما 
درگذشته هم بارها صحبت از شکایت علیه مدیران سابق شد که 

هیچ گاه عملی نشد.

از کمپ آبی
استقلال
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چانه زنی بی نتیجه مدیران باشگاه با بازیکنان

 تسویه حساب نکردید
قراردادمان  را کم نمی کنیم

با توجه به رقمی که برای باشگاه 
استقلال به عنوان سقف قرارداد 
تعیین شده)323 میلیاردتومان( و 
تنها 7میلیاردتومان مجوز برای خرید 
بازیکن جدید وجود دارد، باشگاه 
استقلال باید به سرعت با دیگر 
بازیکنان بر سرکاهش قرارداد به توافق 
برسد. علی خطیر نیز اخیراً در اظهارات 
خود به این موضوع اشاره و اعلام کرد 
که بنا داریم قرارداد برخی بازیکنان را 
کاهش دهیم تا جا برای اضافه کردن 

نام گوستاوو بلانکو بازشود.
این تصمیم درحالی در دستور کار 
مدیران باشگاه استقلال قرار گرفته 
که بازیکنان بابت کاهش قرارداد خود 
رضایت ندارند وهریک تلاش می کنند 
از طریق مدیران برنامه خود مانع از 

کاهش قرارداد شوند.
بازیکنان استقلال به مدیریت نیز 
اعلام کرده اند با توجه به اینکه هنوز 
دستمزد فصل پیش را به طور کامل 
دریافت نکرده اند و دست کم 40 
درصد از قرارداد فصل قبل باقی مانده، 
باشگاه نباید درخصوص کاهش 

قرارداد با آنها رایزنی کند.
خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال 
خود نیز به این موضوع اشاره کرد 
و تلویحاً از نارضایتی بازیکنان پرده 
برداشت و تردیدی نیست اگر او 
بخواهد نسبت به انجام این هدف 
اصرار به خرج دهد، میان خود و 
بازیکنان شکاف بسیاری ایجاد خواهد 
کرد. بنابراین مدیریت باشگاه استقلال 
باید سراغ دیگر راه ها برود تا بتواند 

قرارداد بلانکو را ثبت کند.
یکی از راه هایی که به باشگاه استقلال 
پیشنهاد شده این است که قرارداد 

بلانکو را برای بازی های باقی مانده 
همین 7 میلیاردی که تا رسیدن به 
سقف بودجه اعلام شده، ثبت کنند 
اما در قرارداد فصل بعد این بازیکن 
دستمزد بیشتری در نظر بگیرند و 
باشگاه به محض پایان فصل بتواند 
باقی دستمزد را که در قرارداد فصل 

بعد گنجانده شده پرداخت کند.
برخی باشگاه ها نیز از همین روش برای 
ثبت برخی قراردادها استفاده کرده اند 
و بخشی از قرارداد فصل جاری را در 
قرارداد فصل بعد لحاظ کرده اند تا 
با جلوگیری فدراسیون فوتبال دراین 

خصوص مواجه نشوند.
اگرباشگاه استقلال هم موانع قانونی 
نداشته باشد می تواند برای این مورد 
به خصوص از همین حربه استفاده 
کند تا شاید قرارداد گوستاوو بلانکو 
نیز به ثبت برسد اما مسأله ای که در 
مواجهه با این بازیکن آرژانتینی وجود 

دارد این است که مدیربرنامه اش 
چنین ترفندی را برای ورود به لیست 
استقلال بپذیرد چون اگر مسأله 
حقوقی میان دو طرف به وجود بیاید 
ممکن است مشکلاتی برای بلانکو و 

مدیربرنامه اش ایجاد شود.
به هرحال اگر تحت هرشرایطی باشگاه 
استقلال قادر به ثبت قرارداد بلانکو با 
این روش)یعنی قرارداد دو ساله با این 
تفاوت که دستمزد فصل بعد کمبود 
دستمزد این فصل را جبران کند( 
نباشد باید سراغ همان راه نخست 
برود چون رایزنی های باشگاه استقلال 
برای افزایش سقف بودجه هیچ ثمری 
نداشته و مدیران باشگاه نتوانسته اند 
تاکنون مجوزی برای هزینه کرد بیشتر 
از فدراسیون فوتبال و کمیته تعیین 

وضعیت بگیرند.
به هرحال باشگاه استقلال در روزهای 
اخیر هرچه تلاش کرد تا قرارداد برخی 

بازیکنان را کاهش دهد، موفق نشد. 
حتی بازیکنان قدیمی نیز راضی به 
چنین اقدامی نیستند چون یک بار 
با باشگاه راه آمدند و قراردادهای خود 
را کم کردند. حتی قرارداد بازیکنی 
همچون سعید مهری 150 میلیون 
تومان به ثبت رسیده و مشخص نیست 
باشگاه استقلال چه طور می خواهد 
این بازیکن را راضی کند. اینکه باشگاه 
استقلال بخواهد از راه های دیگری که 
گفته شد برخی باشگاه ها به آن متوسل 
شدند)پرداخت دستمزد خارج از قرارداد 
به صورت پشت لیست( استفاده کند 
نیز مشخص نیست اما بعید است 
که علی خطیر با توجه به قول و قراری 
که با مسئولان فدراسیون فوتبال 
گذاشته و تاکنون نیز سرقولش بوده و 
اجازه نداده باشگاه ازسقف عبور کند، 
بخواهد با چنین روشی از غول مرحله 
آخر قراردادهای باقی مانده عبور کند.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

برخی باشگاه ها نیز 
از همین روش برای 
ثبت برخی قراردادها 
استفاده کرده اند 
و بخشی از قرارداد 
فصل جاری را در 
قرارداد فصل بعد 
لحاظ کرده اند تا با 
جلوگیری فدراسیون 
فوتبال دراین 
خصوص مواجه 
نشوند

 zخبر

بازی خانگی استقلال در مشهد برگزار می شود؟

آبی ها منتظر جواب !
علی خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال درباره 
اینکه زیر مجموعه اش درطول یک فصل 
چه اندازه هزینه دارد، صحبت هایی به زبان 
آورده که جالب توجه است. خطیرمی گوید: 
»هزینه باشگاه استقلال 500 تا ۶00 میلیارد 
در سال است و من تنها تبلیغ روی پیراهن 
را دارم و باقی راه ها از جمله حق پخش و... 
بسته است. بنگاه های اقتصادی نگرانی هایی 
برای حضور در استقلال و پرسپولیس دارند. 
بنگاه هایی که بتوانند 300-400 میلیارد داشته 
باشند و بخواهند به باشگاه ها کمک کنند، 
عملاً وجود ندارند. این شرایط برای فولاد، 
سپاهان، ذوب آهن، گل گهر و... نیست. 
استقلال و پرسپولیس کاملاً دولتی هستند 
ولی باید تنها از منابع خصوصی درآمدزایی 
کنند و این درحالی است که منابع درآمدی 

بسته است. من آمده ام این مسیر را عوض 
» کنم.

مدیرعامل استقلال درباره صحبت هایی که با 
برخی نماینده ها کرده نیز توضیحاتی می  دهد: 
»با خیلی از نمایندگان مجلس که صحبت 
می کنم، متوجه می شوم به طور کامل 
مشکلات را نمی دانند و وقتی حرف می زنیم، 
مشکلات را متوجه می شوند. درویش از 
پیشنهاد من برای باز شدن گره های قانونی 
درآمدزایی دو باشگاه حمایت کرد.من 
علاقه مند هستم که تبلیغات محیطی را به 
باشگاه بدهند.« این هم حرف های پایانی 
خطیر: »اگر 4 امتیاز را به سپاهان برگردانند، 
ما هم راحت می شویم و بدون مشکل قرارداد 
می بندیم. ما به خاطر سقف قرارداد، قرارداد 

بلانکو را ثبت نکرده ایم.«

خطیر: راهی برای درآمدزایی نمانده

4 امتیازسپاهان را برگردانید !
علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال در 
پی اعلام خبر کوچ سرخابی ها از ورزشگاه 
آزادی به خاطر ترمیم چمن این ورزشگاه، از 
احتمال برگزاری دیدارهای خانگی آبی پوشان 
در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد داد. مدیرعامل 
استقلال گفت که دراین باره رایزنی هایی نیز 
صورت داده است. حالا درخواست استقلال 
برای میزبانی از حریفان خود در مشهد مقدس، 
علیرضا تاج فیروز مدیر کل اداره ورزش و جوانان 
استان خراسان رضوی دراین باره واکنش نشان 
داده است. او درباره احتمال میزبانی استقلال 
از حریفان خود در مشهد بیان کرد: »باشگاه 
استقلال در تاریخ 15 مهرماه نامه ای برای ما 
ارسال و خواستار برگزاری دیدارهای خود در 
ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد شد. تاکنون به 
دلیل مشغله کاری نتوانسته ایم دراین مورد 

جلسه ای را برگزار کنیم.« مدیرکل ورزش 
و جوانان استان خراسان رضوی همچنین 
گفت: »ورزشگاه امام رضا)ع( برای اداره کل 
ورزش و جوانان استان نیست و مسئولیت این 
ورزشگاه را تربیت بدنی آستان قدس رضوی 
برعهده دارد و این عزیزان باید مذاکرات را با 
استقلالی ها داشته باشند. البته به دلیل اینکه 
این ورزشگاه درمرکز شهر قراردارد و رفت و 
آمدهای زیادی در اطراف آن انجام می شود 
باید سایر مسئولان ذیربط نیز موافقت خود 
را در این مورد اعلام کنند.« البته استقلال اگر 
نتواند رضایت مسئولان اداره کل ورزش خراسان 
را بگیرد درصدد است تا بازی های خود را در 
خوزستان برگزار کند و این شایعه وجود دارد 
استان دومی که استقلال به آن برای برگزاری 

بازی فکر می کند، خوزستان است.
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همچنان سرگردان 
بین »دولتی« و 

»خصوصی«
علی خطیر مدیرعامل استقلال 
سه شنبه شب )18 مهرماه( در 
مصاحبه ای تلویزیونی حرف هایی 
زد که شاید قسمتی از آن برای 
بینندگان آن برنامه تازه باشد، 
به  و  ا رات  ظها ا ز  ا نچه  آ ما  ا
ذهن ها متبادر شد، این بود که 
آبی پوشان پایتخت )البته مثل 
رقیب دیرین شان پرسپولیس( 
همچنان محتاج کمک های فراوان 
دولت اند و بدون چنین استمدادی 

امورات شان نمی گذرد.
این واقعیتی است که تقریباً 
همگان می دانند و سالیان مدیدی 
است که بدون تزریق پول های 
اهدایی سازمان تربیت بدنی که 
بعداً به وزارت ورزش تغییر نام 
داد، استقلال و پرسپولیس قادر 
به تأمین منابع عظیمی نبودند که 
برای اداره این دو باشگاه پرطرفدار 
)ولی پرحاشیه( به آن نیاز مبرم 

وجود دارد.
ایراد بزرگ در مصاحبه تلویزیونی 
خطیر این بود که او در عین 
تشریح دیدارها و گفت و گوهایش 
با برخی نمایندگان »مجلس« و 
مطلع کردن آنها از دریای نیازهای 
مالی باشگاهش و امکاناتی که 
برای حل مشکلاتش می طلبد، 
مدعی بود که در امر درآمدزایی 
هم فعال است و تأکید کرد که 
مبالغی از اسپانسرها قابل جذب 
است که با همان ها می تواند 
بخشی از امورات باشگاه را تأمین 
و کارها را اجرایی کند. خطیر 
گفت چون هر اسپانسری از این 
می ترسد که با حمایت مالی 
صرف از یکی از دو تیم پرطرفدار 
خیل عظیم طرفداران تیم مقابل 
را از دست بدهد، اکثر آنها به عقد 
قراردادهای همزمان با سرخابی ها 
و حمایت از هر دوی آنان تمایل 
دارند اما اشکال اینجاست که 
برای چنین کاری باید بین 300 تا 
400 میلیارد تومان هزینه کنند و 
تعداد شرکت ها و تولید کنندگان 
کالاهایی که آمادگی پرداخت این 
ارقام درشت را داشته باشند، 

قلیل است.
اظهارات فوق بیش از هر چیزی 
این نکته را به ذهن آورد که اگر 
خطیر می تواند بخشی از بودجه 
ز آبی ها را از طریق  مورد نیا
کمک های مالی اینگونه نهادها و 
کارخانه ها تأمین کند، به چه سبب 
به صحبت هایش با نمایندگان 
مجلس ادامه می دهد و اگر بدون 
پول دولت، استقلال )و همچنین 
پرسپولیس( هیچ شانسی برای 
استمرار حیات خود ندارند، چرا 
بخش مربوط به تلاش هایش در 
راه درآمدسازی را عمده می کند. در 
حالی که AFC همانند فیفا بر این 
نکته تأکید دارد که باشگاه های 
آسیایی نباید به کمک رسانی های 
دولتی متکی باشند و مؤظف اند که 
همچون نهادهای اداری »تملک 
خصوصی« عمل کنند، چگونه 
آبی ها با خط مشی ترسیم شده 
توسط خطیر هم به کمک های 
رد  200 میلیا 100 تا  دست کم 
تومانی اسپانسرها چشم دارند 
هم می کوشند با آماده ساختن 
نهادهای دولتی از میزان نیازشان و 
استفاده از بودجه های تزریقی آنها 
گذران عمر کنند. روبه راه کردن 
امورات مالی سرخابی ها واقعاً 
سخت است اما آیا حرف های تازه 
خطیر تأکید روشنی بر این موضوع 
ستقلال همچون  ا که  نیست 
پرسپولیس هم دولتی است و هم 
قدری خصوصی و برای »درآوردن« 
پول مورد نیازش به هر مجرایی 
روی می آورد حتی اگر آن 
مجرا ناقض ویژگی ها و 
الزام هایی باشد که برای 
کسب مجوز حرفه ای 
و شرکت در مسابقاتی 
همچون لیگ فوتبال 
قهرمانان آسیا به آن 
نیازی حیاتی وجود دارد.

سعید مهری

ارزان ترین

با توجه به قرارداد بسیار کمی که با سعید مهری منعقد شده، 
این بازیکن تبدیل به یکی از ارزان ترین بازیکنان حرفه ای تاریخ 
باشگاه استقلال شده است. باشگاه استقلال برای مهری در فصل 
جاری رقم 150 میلیون تومان را در نظر گرفته که نسبت به رقم 13 
میلیارد دستمزدی که برای فصل قبل او در نظر گرفته شده بود، 

بسیار کمتر است.

آرمان رمضانی

بازگشت سخت شد

جواد نکونام نشان داده علاقه زیادی به آرمان رمضانی دارد و به 
دنبال ساختن مهاجمی گلزن از این بازیکن است اما تلاش سرمربی 
استقلال تا کنون جواب نداده و با اضافه شدن گوستاوو بلانکو به خط 
حمله آبی ها قطعاً جا برای ورود رمضانی به ترکیب استقلال تنگ تر 
خواهد شد و بعید است این بازیکن بعد از حضور بلانکو شانسی 

برای بازی داشته باشد.

استقلال

رد شکایت رقیب

باشگاه سپاهان از استقلال شکایتی مطرح کرده بود که به جایی 
نرسید. شکایت باشگاه سپاهان از باشگاه استقلال در خصوص 
فسخ قرارداد محمد محبی بود که  پس از اینکه در تیرماه 1402 
حکم ابتدایی صادر شد در نهایت کمیته وضعیت نسبت به دعوای 
خواهان حکم به بی حقی صادر کرد تا استقلال از این شکایت 

تبرئه شود.

از کمپ آبی
11استقلال

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 zیادداشت

پنجشنبه  20 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7418  

قایدی زمانی که به 
امارات رفت قراردادی 

به مدت 5 سال با 
الاهلی امضا کرد 

که در پایان فصل 
جاری 2 فصل دیگر 

از این قرارداد باقی 
خواهد ماند. باشگاه 

استقلال هم اگر 
تمایل به بازگرداندن 

قایدی در پایان 
فصل جاری داشته 

باشد، باید مبلغ قابل 
توجهی برای پرداخت 

به باشگاه الاهلی 
امارات تأمین کند تا 

بتواند چنین بازیکنی 
را در اختیار داشته 

باشد

 با کدام پول قرارداد 5ساله 
با الاهلی فسخ شود؟

مهدی قایدی؛ 
سنگ بزرگ

بازگشت مهدی قایدی بعد از پایان فصل جاری 
با درخواست جواد نکونام در حالی از سوی برخی 
رسانه ها مطرح شده که این موضوع از جهات 

مختلف قابل بررسی است.
مسأله اول این است که همین کادر فنی و کادر 
مدیریتی که گفته می شود بر سر بازگرداندن قایدی 
به استقلال بعد از پایان فصل به اجماع رسیده 

باشند، فصل بعد نیز بر مسند کار باشند.
هر چند که داشتن بازیکنی با سیاق قایدی را 
هر مربی درخواست خواهد داد و بعید است 
اصولاً کادری باشد که از داشتن چنین بازیکنی 
صرفنظر کند اما به هر شکل ابتدا باید سرمربی 
یک تیم برای جذب بازیکن درخواست بدهد 
و با توجه به اینکه هنوز زمان قابل توجهی تا 
پایان فصل باقی مانده و حتی ممکن است در 
صورت قهرمان شدن استقلال نیز جواد نکونام 
به دلایلی که برای خودش قابل توجه است از 
استقلال استعفا کند، بنابراین قرار دادن نام این 
بازیکن را در فهرست خریدهای فصل بعد آن 
هم از چنین فاصله ای باید بیشتر شبیه به یک 

طرح خام دانست.
از طرف دیگر حتی اگر همه چیز به همان سمتی 
برود که خطیر و نکونام در استقلال باشند و موضوع 
جذب قایدی در اولویت مدیران این باشگاه قرار 

بگیرد، باید به قراردادی که قایدی با باشگاه 
الاهلی امارات منعقد کرده و هنوز بعد از 

پایان فصل جاری 2 فصل دیگر از آن 
باقی خواهد ماند، توجه کرد.

باشگاه استقلال یک بار در زمان 
مربیگری ساپینتو توانست 

قایدی را به طور قرضی از 
باشگاه الاهلی به خدمت 
بگیرد اما نتیجه جذب 
قایدی بدهی به باشگاه 
اماراتی شد و هنوز 
این مبلغ به باشگاه 
اماراتی واریز نشده 

است.
که  نی  یدی زما قا
رفت  ت  را ما ا به 
قراردادی به مدت 5 
سال با الاهلی امضا 

کرد که در پایان فصل 
جاری 2 فصل دیگر از 

این قرارداد باقی خواهد 
ه استقلال  ند. باشگا ما

هم اگر تمایل به بازگرداندن 
قایدی در پایان فصل جاری 

داشته باشد، باید مبلغ قابل توجهی 
برای پرداخت به باشگاه الاهلی امارات 

تأمین کند تا بتواند چنین بازیکنی را در 
اختیار داشته باشد.

در عین حال باید به این موضوع مهم 
نیز توجه داشت اگر قایدی در فصل 

جاری نمایش مطلوبی داشته باشد، چه 
بسا همین باشگاه الاتحاد کلبا که فرهاد 
مجیدی را به عنوان سرمربی روی نیمکت 
خود می بیند بار دیگر با باشگاه الاهلی 
مذاکره کرده و برای یک فصل دیگر قایدی 
را در اختیار بگیرد. حتی ممکن است قایدی 
طوری پیش برود که باشگاه الاهلی امارات 
نسبت به در اختیار داشتن این بازیکن ابراز 
نیاز کند و در چنین شرایطی بازگشت قایدی به 

استقلال بسیار سخت تر خواهد شد.

 با کدام بودجه؟!
موضوع بازگشت مهدی قایدی از این بابت بیشتر 
زیر سؤال می رود که می بینیم وضعیت مالی 
باشگاه استقلال همین حالا رو به راه نیست و 
خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیای فصل آینده 
این باشگاه را به طور جدی تهدید می کند. باشگاه 
استقلال در ابتدای فصل جاری نیز با فشار 
حداکثری هواداران برای حفظ قایدی مواجه بود 
اما فقدان بودجه کافی موجب شد این بازیکن به 
باشگاه سابقش بازگردد و حالا نیز اگر انگیزه ای 
برای بازگرداندن این بازیکن وجود داشته باشد 
تا شاید استقلال فصل بعد از چنین بازیکنی 
برخوردار باشد، باید منابع مالی مورد نظر تأمین 
شود تا چنین بازیکنانی به خدمت استقلال درآیند. 
اینکه صحبت از بازگرداندن قایدی شود در حالی 
که قراردادهای فصل پیش تسویه نشده، از آن 
ادعاهایی است که با واقعیت امروز استقلال 
همخوانی ندارد و باید در این راستا معجزه شود تا 

استقلال از بحران مالی عبور کند.

ورمزیار: چرا استقلال باید در مشهد بازی کند؟

وی ای آر بیاورند تا شاهد 
فوتبال پاک شویم

خطر تیم هوادار از سپاهان بیشتر است

این روزها با اینکه لیگ تعطیل است، 
اما اخبار حاشیه ای کم نیست، 

از بحث داوری های پراشتباه 
که نتیجه بازی ها را تغییر 
داد تا میزبانی استقلال به 
جای تهران در مشهد! به 
این موارد باید حکم های 

کمیته انضباطی که باعث 
کم شدن امتیاز پرسپولیس و 

صدرنشینی استقلال شد نیز اضافه 
کرد. در این میان و در حالی که همچنان 

حواشی تیم استقلال را محاصره کرده است، 
این تیم باید خودش را برای بازی با تیم هوادار 
آماده کند. حریفی که مربی اش روزگاری به جای 
نکونام هدایت تیم استقلال را برعهده داشت و 
به هیچ صورت حاضر نیست بازنده میدان باشد. 
در روزهایی که تیم ملی به اردن سفر کرده تا در 
بازی های چهارجانبه شرکت کند، نکونام همراه 
با شاگردان خود برای کسب پنجمین پیروزی و 
حفظ صدرنشینی تلاش می کند. در خصوص 
تمام مسائل حاشیه ای که این روزها پیرامون 
تیم استقلال وجود دارد به سراغ صادق ورمزیار 

کاپیتان سابق استقلال رفتیم.
  استقلال توانست تیم مس رفسنجان 

را شکست دهد و با توجه به حکمی 
که کمیته انضباطی داد، صدرنشین 

مسابقات لیگ برتر شد، اما همچنان 
گفته می شود این تیم زیبا بازی نمی کند، 

نظر شما در این خصوص چیست؟
روند امتیازگیری استقلال بسیار خوب است و 
باید به مدیریت، کادر فنی و بازیکنان که زحمت 
می کشند، خسته نباشید بگوییم. این روند به 
استقلال کمک می کند از حواشی دور شود و از 
مشکلات و اختلافات درون تیمی فاصله بگیرد. 
استقلال تاکنون توانسته امتیازات خوبی بگیرد 
و از باب نتیجه گیری خیلی خوب بوده است، اما 
چون در این تیم جابه جایی زیادی صورت گرفته 
و بازیکنان زیادی از این تیم خارج شده اند قطعاً 
باعث شده که نتوانند در بازی های ابتدایی چندان 
بدرخشند، اما انتظار بازی زیبا به نظرم انتظار 
زیادی است که من نمی پسندم. مطمئن هستم 

با ادامه بازی ها استقلال هم زیبا بازی می کند.
 اما گفته می شود که نکونام تفکر 

دفاعی دارد و همین تفکر باعث شده که 
استقلال چندان زیبا بازی نکند!

بحث ما در اینجا بردن است و گرفتن امتیاز. 
هرکسی برای رسیدن به مقصود خود مسیری 
را انتخاب می کند و نکونام برای رسیدن به 
هدفش چنین مسیری را انتخاب کرده است. 
به شخصه مطمئن هستم که در ادامه لیگ 

استقلال حتماً خوب هم بازی خواهد کرد.
 این روزها به خاطر حکمی که برای 
پرسپولیس داده اند حرف و حدیث 

زیاد است. گفته می شود که چرا کمیته 
انضباطی فقط یک امتیاز از این تیم کم 

کرده، نظر شما در این خصوص چیست؟
من از قانون سر در نمی آورم و نمی توانم نظر 
خاصی دهم، اما بهتر است مسئولان کمیته 
انضباطی در این باره نظر خودشان را بدهند.
 گفته می شود تا زمانی که قرارداد برخی 
از بازیکنان استقلال کم نشود، امکان 

ثبت قرارداد گوستاووبلانکو وجود ندارد، 
نظر شما در این خصوص چیست؟

قراردادها در سال گذشته بسته شده است 

و بازیکنان باید بپذیرند که قراردادشان را 
کاهش دهند. در دنیا چنین اتفاقی می افتد 
و بازیکنان بارسلونا قراردادشان را کم کردند 
تا هم از لحاظ روحی و روانی کمک 
کرده و هم تیم شان را قوی تر 
کنند. حق بازیکنان است که 
پول شان را بگیرند، ولی اگر 
با بازیکن بهتری در کنارشان 
کار کنند، برای سال های 
آینده آنها بهتر خواهد 
بود. از بازیکنان استقلال 
می خواهیم قراردادشان را 
کم کنند تا با کسب موفقیت به 
قرارداد سال بعدشان کمک کنند. وقتی 
بازیکن موفقیتی کسب می کند، دعوت از او 

و خواسته هایش بیشتر می شود.
 این روزها انتقادات زیادی به سبک 

داوری های لیگ می شود. در چند بازی از 
جمله بازی پرسپولیس و گل گهر نتیجه 

بازی با اشتباه داور عوض شد، نظر شما 
در این باره چیست؟

همه داوری ها را می بینند و رصد می کنند. 
ز  ا خیلی ضعیف تر  ل  مسا ا وری ها  ا د
سال های گذشته شده است. نمی دانم چرا، 
اما اشتباهات تأثیرگذار زیاد است و برای 
داوری های مان خوب نیست. به نظرم داوری ما 
به اندازه فوتبال مان پیشرفت نکرده و در فصل 

جاری تاکنون خیلی ضعیف عمل کرده اند.
 خیلی ها این ضعف را به نبود وی ای آر 

ربط می دهند . اما معتقد هستند 
تعمدی هست تا این سیستم به فوتبال 

ما راه پیدا نکند تا بعضی تیم ها سود 
ببرند. در این خصوص آقای خیابانی 

 حرف های جنجالی زد. نظر شما

در این باره چیست؟
من نمی توانم مثل آقای خیابانی حرف های 
جنجالی در این خصوص بزنم اما معتقدم 
اگر توقع فوتبال پاک داریم باید اجازه دهیم 

تا وی ای آر به فوتبال ما ورود کند.
 لیگ دوباره تعطیل شد این تعطیلی های 

گاه و بیگاه را چطور ارزیابی می کنید؟
امیدوارم این تعطیلی ها به حداقل برسد چون 
شرایط را برای تیم ها سخت می کند و به ضرر تیم 
ملی هم می شود ما بازیکنان خوبی مثل ترابی را 
به دلیل آسیب دیدگی از دست دادیم و این مسأله 
تاوان همین شرایط موجود است قطعاً تعطیلی ها 

به ضرر تمام تیم ها و خود تیم ملی است.
 نکته دیگری که این روزها باعث تعجب 
همه شده این است که به دلیل ترمیم 
چمن ورزشگاه آزادی استقلال باید در 
مشهد میزبان حریفان خود باشد. نظر 

شما در این خصوص چیست؟
من هم این مسأله را تازه شنیدم و خیلی 
تعجب کردم امیدوارم این اتفاق نیفتد. با 
اینکه استقلال در همه شهرها طرفدار دارد 
اما بهتر است در تهران بازی کند. مگر ترمیم 
یک ورزشگاه چقدر زمان می برد؟ اگر یکی دو 
بازی باشد اشکالی ندارد اما بیشتر از آن قطعاً 

به ضرر استقلال است.
 استقلال بعد از تعطیلات باید به مصاف 

تیم هوادار برود. این بازی را چطور 
ارزیابی می کنید؟

استقلال شرایط خوبی دارد و تیم هوادار هم 
تیم خوبی است و قطعاً بازی برای استقلال 
سخت می شود . امیدوارم استقلالی ها این 
بازی را دست کم نگیرند چون بازی با هوادار 

خطرش از بازی با سپاهان بیشتر است.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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 یحیی – پرسپولیس
در نقطه انجماد

 نوتیس داده 
اما فسخ نکرده!

بعد از ظهر دیروز و پس از 
پایان تمرین پرسپولیس وقتی 
مشخص شد یحیی گل محمدی 
باز هم غایب بوده، بحث قهر و 
فسخ او جدی شد. ابتدا رسانه ها 
خبر دادند او از ماه قبل تا امروز 
چند نوتیس داده که درویش 
مدر عامل باشگاه آن را جدی 
نگرفته و حالا مسأله فسخ 

قرارداد جدی شده است.
بعد از ساعتی خبر فسخ قرارداد 
یحیی گل محمدی در رسانه ای 
منتشر شد که به نقل از یکی 
از نزدیکان او گفته شده بود 
را  ش  د ا رد قرا ی  گل محمد
فسخ کرده و دیگر سرمربی 
پرسپولیس نیست. با این حال 
دقایقی بعد این خبر تکذیب 
شد. فرشید طاهری مسئول 
نقل و انتقالات سازمان لیگ 
عصر دیروز اعلام کرد: تا زمانی 
که من در ساختمان سازمان 
لیگ بودم، او برای فسخ قرارداد 
مراجعه نکرد. من از همکارانم 
پرسیدم و آنها گفتند تا زمان 
تعطیلی سازمان لیگ او فسخ 
قراردادش را ثبت نکرده و به 
سازمان لیگ هم مراجعه نکرده 

است.
او همچنین گفت: ممکن است 
ایشان استعفا کرده باشد یا 
تصمیم به فسخ گرفته باشد 
اما برای جدایی یکطرفه رسمی 
باید ثبت فسخ در سازمان لیگ 

انجام شود.
طاهری در پاسخ به این سؤال 
که آیا او بعد از فسخ امکان 
کار در تیم دیگری دارد؟ گفت: 
خیر این امکان وجود نخواهد 
داشت و بعد از فسخ قرارداد 
یکطرفه نمی توانند تا پایان 
فصل به تیم دیگری بروند. 
نتقالات در  مسئول نقل و ا
پاسخ به این سؤال که آیا بعد 
از فسخ می تواند با پرسپولیس 
قرارداد دیگری ببندد؟ گفت: 
این نکته ای است که می تواند 
بر اساس قانون تفسیر متفاوتی 
داشته باشد. در قانون آمده 
»تیم دیگر« و بنابراین امضای 
قرارداد با پرسپولیس مشکلی 

نخواهد داشت.
در این رابطه گفته شد حتی 
اگر قراردادی هم فسخ شود 
این قرارداد ایرادهای قانونی 
خواهد داشت چرا که اخیراً 
سازمان لیگ، حق فسخ یکطرفه 
از بازیکنان و مربیان را گرفته 
و آنها فقط در شرایط خاص 
می توانند چنین کاری انجام 
دهند که به نظر می رسد این 
شرایط شامل حال گل محمدی 

نمی شود.
له افشین  ین مسأ ز ا بعد ا
پیروانی، مدیر تیم که خودش 
هم در تمرین دیروز پرسپولیس 
حضور نداشته گفت از قهر 
یا فسخ قرارداد گل محمدی 
بی خبر است. در عین حال مدیر 
روابط عومی باشگاه پرسپولیس 
که به علت بیماری خانه نشین 
شده گفت: نوتیس های آقای 
گل محمدی به باشگاه رسیده 
بود اما هیچ نامه ای نسبت به 
فسخ ایشان یا تهدید به این 

موضوع دریافت نکردیم.
بعد از این گفته شد یحیی در ماه 
گذشته 5 بار به باشگاه نوتیس 
داده اما دیروز با دستیارانش 
در ارتباط بوده و قصد داشته 
به سفر برود که سفرش کنسل 

شده است.
دیروز بعد از این ماجراها جلسه 
فوری هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس برگزار شد و همه 
منتظر بودند تا ببینند بعد از 
این جلسه خروجی مرتبط با 
له کنار کشیدن یحیی  مسأ
بیرون می آید و مسأله ای مطرح 
می شود که درویش هر طور 
شده گل محمدی را بالای سر 

تیمش برگرداند یا نه.

 zگزارش

حمید استیلی

معاون باشگاه نشد

چهار ماه از استعفای محمد محمدی از معاونت باشگاه پرسپولیس می گذرد اما 
هنوز جانشینی برای او انتخاب نشده است. در روزهای نخست بعد از استعفا 
نام چند گزینه برای تصدی این پشت شنیده شد اما هر کدام به دلیلی نشد. 
اخیراً حمید استیلی در مصاحبه ای گفته درویش این سمت را به او پیشنهاد 
داده اما نپذیرفته است. استیلی البته ارتباطش با درویش را قطع نکرده و به 

جشن قهرمانی سوپرجام هم رفت اما به بنا به دلایلی از سکوها پایین نرفت.

محمد برزگر

اتهام به بازیکنان جای لوسادا

با اینکه مربی بدنساز اسپانیایی فصل قبل فوق العاده عمل کرده و تمجیدهای 
زیادی شنیده بود حالا مصدومیت ها باعث شده برخی به بحث بدنسازی اشاره 
کنند اما برزگر ضمن تأیید بر اینکه مشکلات بدنسازی پیش فصل باعث این 
مصدومیت ها شده مشکل را به خود بازیکنان ربط داده و گفته عدم تغذیه و 
استراحت مناسب باعث این مصدومیت ها شده: بازیکنان بزرگسال پول حرفه ای 
می گیرند و باید غذای حرفه ای، استراحت حرفه ای، تفریح حرفه ای و... را بلد باشند.

رضا درویش

سکوت زیر فشار افکار عمومی

مدیرعامل پرسپولیس که در جنگ با تیم های رقیب است و موضوع کسر 
امتیاز و جریمه باعث شده تا دعواهای جدیدی را دنبال کند حالا با مشکلات 
داخلی مواجه شده و از سوی سرمربی تیمش تحت فشار قرار گرفته است. 
دیروز درویش سکوت کرد اما به نظر می رسد این سکوت باعث خواهد شد 
تا فشار افکار عمومی بالا برود چون هواداران نمی خواهند در موقعیت فعلی 

یحیی را بعد از این همه جامی که گرفت از دست بدهند.

   پنجشنبه  20 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7418

سه دلیل اصلی قهر یحیی از درویش

 آپشن ها
 فرش رونالدو

و جذب باهویی

داستان پرسپولیس بعد از مصدومیت های متوالی 
هافبک ها، جریمه 10 میلیاردی و کسر یک امتیاز 
دیروز به فاز سوم رسید تا بحران در این باشگاه 
عمیق تر شود. یحیی گل محمدی بعد از غیبت در 
تمرین روز دوشنبه، دیروز هم در تمرین تیمش 
شرکت نکرد. ابتدا تصور می شد علت غیبت او در 
روز بازی تدارکاتی با شاهین مرخصی یک روزه اش 
باشد که البته در مورد یحیی حتی این مرخصی 
یک روزه هم عجیب و غیرمعمول به نظر می رسد اما 
از آنجایی که تمرین روز سه شنبه تعطیل بود شاید 
اینطور تصور می شد که گل محمدی برای دو روز 
استراحت کنار خانواده اش به سفر رفته و اینطوری 
می شد غیبت در تمرین روز دوشنبه را توجیه کرد.

با این حال وقتی دیروز هم خبری از گل محمدی 
نشد بحث نوتیس و فسخ خیلی جدی پیش رفت و 
گفته شد علت غیبت گل محمدی در این دو جلسه 
تمرینی قهر او از باشگاه و مشخصاً از مدیرعامل 

باشگاه بوده است.
اما این قهر مربوط به امروز 
و دیروز نیست و چند 
هم  ی  و ر له  مسأ
جمع شد تا صبر 
گل محمدی لبریز 
شود و اینطوری 
تنها  را  تیمش 

بگذارد.

موضوع اول به مطالبات عقب افتاده بازیکنان 
و کار فنی مربوط می شود. با اینکه رضا درویش 
این فصل 20 درصد از مبلغ قراردادها را پرداخت 
کرده اما هنوز خبری از پرداخت آپشن های فصل 
قبل نیست. آپشن ها چیزی حدود 15 درصد رقم 
فصل قبل بازیکنان است و جمعاً بالغ بر 68 میلیارد 
تومان می شود. بازیکنان هم می گویند عمداً 
درویش از قرارداد فصل جدید پرداخت می کند 
تا بگوید من فلان قدر پرداخت کرده ام در صورتی 
که همه منتظر دریافت آپشن ها هستند. از سوی 
دیگر پاداش بردها هم قطع شده است. در فصل 
جدید پرسپولیس چهار برد لیگ برتری و یک برد در 
لیگ قهرمانان آسیا داشته اما فقط یک بار پاداش 
برد به بازیکنان پرداخت شده و گفته می شود اصلاً 
شاید پاداش دیگری در کار نباشد. همین ها باعث 
شده تا گل محمدی در دفاع از شاگردانش بعضاً 
در مصاحبه ها به این مشکلات اشاره کند اما به 
یکباره با حرکتی شبیه قهر، باشگاه و درویش را 

تحت فشار بگذارد.
بازیکنان پرسپولیس می گویند چطور باشگاهی که 
چهار سال قبل توانسته بود قراردادی 110 میلیاردی 
با کارگزار خود شرکت آتیه داده پرداز ببندد و حتی 
30-20 میلیارد تومان هم برای بدهی های خارجی 
از آنها بگیرد، الان بعد از چهار سال قراردادی 120 
میلیاردی با ایرانسل بسته؟ بازیکنان پرسپولیس 
با اشاره به قرارداد استقلال با اپراتوری کوچکتر که 
رقم بالایی دارد باز هم از مدیریت باشگاه و نحوه 
درآمدزایی اش ایراد می گیرند و از شرایط مالی 
باشگاه گله دارند. مسأله دوم موضوع اهدای 
فرش و آن استقبال عجیب از کریستیانو رونالدو 
در بدو ورود النصر عربستان به ایران بود. یحیی 
بشدت از آن استقبال و اهدای فرش به رونالدو و 
مانه شاکی است. هر چند به نظر می رسید تولید 
کننده آن فرش نفیس برای تبلیغ خودش پا پیش 
گذاشته و به نوعی اسپانسر بوده و احتمالاً باشگاه 
پرسپولیس هزینه ای بابت آن فرش متقبل 
نشده اما یحیی از آن حرکت بشدت شاکی 
است. سرمربی پرسپولیس گفته این کار را 
نباید مدیرعامل باشگاه ما انجام می داد 
و اگر قرار بود هدیه ای داده شود یک 
پیشکسوت می توانست این کار را انجام 
دهد. پرسپولیسی ها می گویند وقتی 
برای بازی با الدحیل به قطر رفتند فقط 
یک کارمند و عکاس باشگاه رقیب به 
فرودگاه آمده بود و حتی یک شاخه گل 
هم به آنها ندادند پس دلیلی نداشت 
آن شرایط عجیب برای تیمی که قرار 
است مقابلش قرار بگیریم ایجاد می شد.
موضوع سومی که باعث شده تا یحیی علناً 
مقابل درویش گارد بگیرد جذب بدون اطلاع 
نبیل باهویی مهاجمی است که بدون نظر نهایی 
گل محمدی به پرسپولیس پیوست و سرمربی تیم 
در یک عمل انجام شده قرار گرفت. یحیی همان 
زمان صراحتاً گفت از این مسأله خبر نداشته 
اما در مصاحبه های بعدی کوتاه آمد ولی از این 
موضوع شاکی است بخصوص که باهویی نه شرایط 
بازی دارد نه کیفیت فوتبالش به گونه ای است که 

او را به هفته های آتی امیدوار کند.
مجموع این مسائل باعث شده تا گل محمدی از 
باشگاه و درویش شاکی باشد و تا مرحله فسخ 
قرارداد پیش برود اما او می داند که اگر درویش 
زیر بار نرود و امتیاز ندهد برایش گران تمام خواهد 
شد و ممکن است خودش هم جایگاهش را از 

دست بدهد.

محمدخانی: بیماری ریوی شدیدی داشتم که 
اجازه نمی داد ده متر بیشتر راه بروم

پرسپولیس، الدحیلی 
را برد که برای قهرمانی 

آسیا بسته شده

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر محمدخانی غزال تیزپای دهه 60 و 70 
پرسپولیس یک ماهی بود که در بیمارستان 
بستری بود اما هر چه که بود مهاجم گلزن 
اسبق پرسپولیس بیماری سخت اش را سپری 
کرد و این بار در حالتی بسیار خوب و سرحال 

پاسخگوی سؤالات ما شد.
  ناصرخان در مدت نسبتاً طولانی که 

بستری بودید شایعات پیرامون شما زیاد 
بود، واقعاً بیماری تان چه بود؟

علی آقا در پرسپولیس برای ما حرف اول و آخر 
را می زند به همین دلیل هم ایشان چندی قبل 
گفتند که بیماری ام خوب شده و حالم بهتر شده 
و در حال استراحت هستم که عین واقعیت بود 
و بقیه حرف ها هم شایعه بود و صحت نداشت. 
بالاخره حرف که همیشه هست و بازار شایعات 
هم همیشه داغ است اما دلیل بستری شدن من 
بیماری سخت ریوی بود که مدت زیادی بود مرا 
خیلی اذیت می کرد به شکلی که اگر ده متر راه 
می رفتم نفسم می گرفت و دیگر توان راه رفتن و 
نفس کشیدن را نداشتم. اتفاقاً دو سه ماه پیش 
هم برای درمان خودم نزد دکتر طبرسی رفتم 
که پزشکی بسیار خوب و حاذق و پرسپولیسی 
هستند. ایشان هم بعد از معاینات در همان 
مقطع به من گفتند که باید فوری بستری و 
تحت درمان قرار بگیری اما من آن زمان به دلیل 
بیماری ریوی و اتفاقاتی که قبلاً برای انصاریان 
و میناوند به خاطر ریه شان افتاده بود ترسیدم 
که در بیمارستان بستری شوم و پیگیر شوم اما 
بعداً که حالم خیلی بد شد دیگر نتوانستم. از 
این رو بود که به بیمارستان رفتم و نزدیک یک 
ماهی شد که بستری شدم و خدا را شکر بعد 
از اینکه حالم خوب خوب شد از بیمارستان 
چند روز پیش مرخص شدم و اتفاقاً در اواخر 
تمرین پیشکسوتان این هفته هم حاضر شدم 
و با دیدن دوستانم و علی آقا هم خودم خیلی 
روحیه گرفتم و هم به آنها روحیه دادم. الان خدا 
را شکر پیاده روی می کنم و دیگر هیچ مشکل 
تنفسی ندارم در حالی که قبلاً گفتم چند قدم 

بیشتر قادر به راه رفتن نبودم.
 بزرگان پرسپولیس هم با شما در این مدت 

تماس داشتند؟
واقعاً دست همگی پرسپولیسی ها درد نکند که 
در این مدت مرتب جویای احوالم بودند. علی آقا 
هر روز به من زنگ می زد و پیگیر احوالم و کارها 
بود. یحیی و آقا کریم هم زنگ زدند و برای هر 
کاری ابراز آمادگی کرده بودند، دم همگی شان 
گرم. آقا کریم به همسرم در دورانی که بیماری ام 
شرایط سختی داشت و گوشی ام دست همسرم 

بود گفته بودند اگر لازم است پروفسوری را برایم 
بیاورند که به وضعیتم رسیدگی کنند که همسرم 
گفته بود دکتر طبرسی همه کارها را بسیار 
خوب انجام می دهند و دکتری بسیار حاذق 
هستند. در این بین همه دوستان، بازیکنان و 
هم تیمی هایم هم پیگیر وضعیتم بودند که از 

همه آنها تشکر ویژه دارم.
 گویا دو پسرتان هم به ملاقات شما آمده بودند 

که از دیدن شما خیلی ناراحت شده بودند؟
بله بالاخره هر پسری از بیماری پدرش خیلی 
ناراحت می شود اما من بعد از اینکه حالم خوب 
شد به آنها زنگ زدم و اطمینان دادم که مشکل 
ریه ام کاملاً برطرف شده و دیگر مشکلی ندارم 

که خیالشان راحت شد و خوشحال شدند.
 در تمرین پیشکسوتان از چه زمانی پا به 

توپ می شوید؟
فعلاً باید بیشتر خودم را آماده کنم تا یواش 
یواش بهتر شوم و تمرین کنم که زمانش طولانی 

نخواهد شد.
 بازی های پرسپولیس مقابل النصر و 

الدحیل را دیدید؟
زمین بد و بعضی مصدومیت ها و برخی مسائل 
دیگر اجازه نداد تا پرسپولیس با تمام توانش 
مقابل النصر قرار گیرد به همین دلیل بازنده 
شد اما برد مقابل الدحیل واقعاً عالی بود و من 
فکر نمی کردم پرسپولیس آن طور با قدرت مقابل 
الدحیل بازی کند و تیمی که امسال برای قهرمانی 
در قطر و آسیا بسته شده را به راحتی شکست 
دهد که این نشان از قدرت بالای پرسپولیس 
دارد و نشان می دهد که اگر همه چیز خوب 
باشد هیچ چیزی نمی تواند مانع قهرمانی 

پرسپولیس شود.
 در مورد شهاب که بعد از مدت ها گل زد 

چه نظری دارید؟
شهاب بازیکن خوبی است و خدا را شکر با آن 
گل شرایطش بهتر شد اما هر چه که باشد جز 
شهاب، پرسپولیس به یک مهاجم ششدانگ 

دیگر هم نیاز دارد.
به نظرتان پرسپولیس با تیم خوبی که 

خصوصاً سپاهان جمع کرده قادر به 
قهرمانی خواهد بود؟

پرسپولیس اگر با قدرت واقعی خودش ظاهر 
شود به نظرم در پایان فصل با 6-7 امتیاز 
اختلاف قهرمان خواهد شد و تیم دیگری قادر 

به مقاومت در برابر پرسپولیس نخواهد بود.
مجتبی محرمی هم خیلی نگران حال شما 

بود اما ظاهراً او هم بیمار است؟
مجتبی که دوست خوب من است اما او هم 
بیماری ریوی دارد و هم بیماری کبدی که باید 
هر چه زودتر پیگیر شود که ان شاءالله حال او 

هم خوب شود.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

نبیل باهویی 
مهاجمی است که 
بدون نظر نهایی 
گل محمدی به 
پرسپولیس پیوست 
و سرمربی تیم در 
یک عمل انجام شده 
قرار گرفت. یحیی 
همان زمان صراحتاً 
گفت از این مسأله 
خبر نداشته اما در 
مصاحبه های بعدی 
کوتاه آمد ولی از این 
موضوع شاکی است



مرتضی پورعلی گنجی را نخستین بار در جام ملت های آسیای 2015 با پیراهن تیم ملی دیدیم. بازیکنی 
جوان که با اعتماد کارلوس کی روش در مرکز خط دفاع تیم ملی بازی کرد و البته نمایش او درخشان 

هم بود. حالا و بعد از 8 سال، پورعلی گنجی از جمله بازیکنان باتجربه تیم ملی محسوب می شود. 
مدافعی که پخته تر شده و البته با تمرینات اختصاصی که پشت سر می گذارد، توانسته آمادگی 

بدنی اش را نیز حفظ کند. مرتضی بعد از بازی در دو جام جهانی و دو جام ملت های آسیا، خود را آماده 
بازی برای تیم ملی در پنجمین تورنمنت مهم می کند. امیر قلعه نویی هم اعتقاد ویژه ای به مرتضی 

دارد و در بازی های اخیر ملی نیز از او استفاده کرده و روی حضورش تأکید داشته. به نظر می رسد 
 پورعلی گنجی یکی از مسافران تیم ملی برای حضور در جام ملت های آسیای 2023 خواهد بود.

ZOOM

در آینده و زمانی که 
تعطیلات باشد سعی 

می کنم با بازیکنان 
بزرگ و مربیانی که 
کنارشان بوده ام، 

ارتباط بگیرم و برای 
دیدن تمرینات آنها 

برنامه ریزی کنم. 
مربیانی چون ژاوی 
که در السد با هم 

بودیم و یا افراد 
دیگر تا آخرین 

متدها را بیاموزم 
و بتوانم بعد از 

فوتبال و در عرصه 
مربیگری هم دست 

پر باشم

یاسین در گرگان
یاسین که همیشه پدرش را به 
عنوان حامی بالای سر خود دارد، 
او را از ماجرا مطلع کرد و بنا به 
نظر پزشک پرسپولیس و بعد از 
اظهارنظر پزشک متخصص، به 
سرعت برای عمل جراحی وقت 
گرفت. یاسین همراه پدر به گرگان 
رفته و قرار است در روزهای آینده به 
تهران برگردد تا زیر نظر دکتر رازی، 
متخصص بنام پزشکی ورزشی 
رباط صلیبی خود را جراحی کند. 
این اولین مصدومیت شدید ستاره 
تکنیکی است که قرار است حدود 

8 روز دیگر جراحی شود.
 

تمرین بدون  9 بازیکن
ز  و ر یک  ز  ا بعد  لیس  پرسپو
استراحت، تمرینات خود را از ساعت 
۱۱:۱۵ دقیقه دیروز )چهارشنبه( در 
ورزشگاه شهید کاظمی از سر گرفت. 
این تمرین در حالی انجام شد که در 
جریان آن ۹ بازیکن حضور نداشتند. 
سه ملی پوش حاضر در اردوی تیم 
ملی کشورمان، وحدت هنانوف که 
برای همراهی تیم ملی کشورش 
عازم شد، وحید امیری، مهدی ترابی، 
میاد سرلک و یاسین سلمانی 
مصدومان تیم که در حال حاضر زیر 
نظر کادر پزشکی برنامه های خاص 
خود را دارند و گئورگی گولسیانی که با 
اجازه از کادر فنی چند روزی مرخصی 
گرفته است، این نفرات را تشکیل 
می دهند. بخش نخست تمرین 
دیروز در سالن بدنسازی انجام شد 
که ۲۰ دقیقه به طول انجامید. پس 
از آن بازیکنان برنامه ای ۶۵ دقیقه ای 
شامل کار با توپ، پاسکاری کوتاه و 
ترکیب، حمله به دروازه در قالب 
گروه های دو نفره و فوتبال درون تیمی 
را در زمین چمن ورزشگاه شهید 

کاظمی به انجام رساندند.
 

درفشی فر فعلاً 
اجاره داده نمی شود

با وجود نگرانی های رئیس آکادمی 
باشگاه پرسپولیس، فعاً این 
باشگاه برنامه ای برای اجاره دادن 
ورزشگاه شهید درفشی فر ندارد. 
محسن خلیلی در بدو حضورش در 
این سمت با این مشکل مواجه بود 
و تیم های پایه باشگاه پرسپولیس 
مجبور بودند در بدترین ساعات 
روز در این ورزشگاه تمرین کنند 
اما بعد از پایان مدت طولانی اجاره 
این ورزشگاه و خارج شدن اختیار 
پیمانکار، شرایط تمرینات پایه های 
پرسپولیس سر و سامان گرفت. با 
این وجود از باشگاه پرسپولیس 
خبر می رسد فعاً این باشگاه هیچ 
برنامه ای برای اجاره دادن این 
ورزشگاه به پیمانکار جدید ندارد 
هر چند شاید در آینده ای نزدیک 
با برنامه ریزی دقیق و مناسب هم 
از این مجموعه درآمدزایی کند هم 
تمرینات تیم های پایه با مشکل 

مواجه نشود.

رد شکایت 
پرسپولیس از برزگر

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
اعام کرد: در خصوص استیناف 
باشگاه پرسپولیس به طرفیت آریا 
برزگر نسبت به رأی کمیته وضعیت 
بازیکنان فدراسیون فوتبال که به 
موجب آن قرار رد دعوی تجدید 
نظرخواه به خواسته مطالبه مبلغ 
۲میلیارد ریال و هزینه دادارسی 
بر مبنای توافقنامه در تاریخ ۱۷ 
فروردین ۱۴۰۱ صادر شد، با عنایت 
به مجموع محتویات پرونده و 
استدلالات مندرج در رأی صادره، 
ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه 
بر دادنامه معترض عنه وارد نماید، 
به عمل نیامده و مستنداً به ماده 
۱۷ آیین دادرسی کمیته وضعیت 
بازیکنان فدراسیون فوتبال، ضمن 
رد اعتراض، دادنامه صادر و عینا 
تأیید و اعام می شود. این رأی 

قطعی است.
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گئورگی گولسیانی

از قبل مرخصی گرفته بود

با اینکه مدافع گرجستانی پرسپولیس به تیم ملی کشورش دعوت نشده اما 
مرخصی گرفته و به کشورش رفته است. گفته می شود این مرخصی مدتی قبل 
گرفته شده چرا که قرار بوده تمرینات پرسپولیس چند روزی تعطیل باشد. در 
نگاه اول اینطور به نظر می رسید که شاید گولسیانی به خاطر محرومیتی که 
دچارش شده با در نظر گرفتن اینکه بازیکن نیمکت نشین است به کشورش 
رفته اما این مرخصی ربطی به این ماجراها ندارد و او از قبل بلیت رزرو کرده بود.

افشین پیروانی

او هم در تمرین دیروز غایب بود

با اینکه در جریان بازی دوستانه روز دوشنبه حاضر بود اما دیروز در 
تمرین پرسپولیس شرکت نکرد. در واقع بعد از ماجراهایی که در مورد 
یحیی گل محمدی و قهرش پیش آمد غیبت دیروز افشین پیروانی هم 
عجیب بود چرا که او نیز مثل یحیی به ندرت و فقط در مواردی خاص 
مرخصی می گیرد یا در تمرین غیبت می کند. بعید نیست پیروانی هم در 
حمایت از بازیکنان و مشکلات مالی شان در تمرین شرکت نکرده باشد.

سینا اسدبیگی

رقیب جدید ریگی

با اینکه این فصل خیلی کمتر از فصل قبل بازی کرده و بعضاً در دقایق آخر 
بازی ها به میدان رفته اما به نظر می رسد با مصدومیت سرلک شرایط برای 
او هم تغییر کند. حالا پرسپولیس در پست هافبک دفاعی فقط ریگی را 
دارد و اگر قرار باشد تیم با دو هافبک دفاعی بازی کند یحیی می تواند روی 
اسدبیگی هم حساب باز کند. این بازیکن فصل قبل با وجود اینکه تازه 

به پرسپولیس آمده بود موفق شد اعتماد کادر فنی را به خود جلب کند.

بدون شک مرتضی پورعلی گنجی یکی از مدافعان آماده فوتبال ایران محسوب می شود. بازیکنی که بعد از کسب 
جایگاهی مطمئن در ترکیب پرسپولیس، به جمع بازیکنان اصلی تیم ملی هم رسیده و امیدوار است بعد از حضور در 
جام جهانی 2022، در جام ملت های آسیا نیز یک مدافع مؤثر و غیر قابل گذشت باشد. با مرتضی، قبل از حضورش 
در اردوی تیم ملی گپ زدیم.از بازی با گل گهر تا بحث سقف قرارداد و البته دوره مربیگری که این بازیکن پشت 

سرگذاشته است.

  جشن قهرمانی شما برای 
سوپرجام برخلاف دوره قبل خیلی 
تلخ از آب در نیامد. با برد گل گهر، 

با یک تیر دو نشان زدید.
بازی را خدا را شکر بردیم و جشن 
قهرمانی را با پیروزی برگزار کردیم. 
این خیلی مهم بود که ببریم و بعد 
جشن قهرمانی بگیریم. این اتفاق هم 
افتاد تا هواداران از حضور در ورزشگاه 
لذت ببرند. ضمن اینکه زنان هم 
به ورزشگاه آمدند و خوشحالم که 
توانستیم با برد آنها را هم شاد کنیم.

  البته ضربه بازیکن گل گهر 
هم جنجال های بسیاری به راه 

انداخت. تو که در محوطه جریمه 
بودی، ندیدی توپ از خط عبور 

کرد یا نه؟
من در زاویه ای نبودم که بتوانم 
تشخیص بدهم توپ از خط رد شد 
یا نه. اما فکر نمی کنم تمام توپ 
رد شده باشد. ما متأسفانه مشکل 
VAR داریم و این معضات برای ما، 

 VAR تمام تیم ها و کاً لیگ هست. تا
نیاید این شک و شبهه ها وجود دارد. 
حالا شما حساب کنید علی آن سیو را 
می کرد و یک درصد گل نمی شد و گل 
حساب می کردند. چه هجمه ای علیه 
داور به وجود می آمد. چه اتفاقاتی 
برای خودشان و خانواده محترم شان 

رخ می داد.
  البته کمک  داور هم می توانست 

تصمیم بهتری بگیرد.
واقعاً با چهار میلیون تومان دستمزد 
برای هر بازی نمی شود آمادگی را حفظ 
کرد و به بهترین شکل سوت زد. به 
همین دلیل نظرمن این است که 
درباره داوری خیلی حرف نزنیم. فقط 
امیدوارم که زودتر همه چیز روی روال 
بیفتد. باز هم تأکید می کنم نمی دانم 
توپ کاملِ کامل رد شده بود یا نه. 
حتی اگر یک سانتیمتر از توپ هم رد 

نشود، گل مردود می شود.
 برخی از مربیان استقلال و سپس 

مسئولان گل گهر علیه این تصمیم 
تیم داوری جبهه گرفتند و اعتقاد 

داشتند همیشه پرسپولیس از 
اشتباهات سود می برد. تو چه 

نظری درباره این واکنش ها داری؟
با تمام احترام به همه عزیزانی که 
درباره داوری حرف می زنند، باز هم 
می گویم اگر VAR نیاید این مشکات 
ادامه خواهد داشت. ما سال قبل 
بیشترین ضرر را از اشتباهات داوری 
متحمل شدیم. اگر VARبود شاید 
چند هفته زودتر قهرمان می شدیم. 
من اما در جایگاهی نیستم که بخواهم 
جواب کسی را بدهم و صحبتی در 

رابطه با دیگران بکنم.
 یک بحث دیگر که وجود دارد 

این است که برخی معتقدند 
پرسپولیس هم سقف قرارداد 

را رعایت نکرده. مثلاً در فضای 
مجازی می گویند مرتضی 

پورعلی گنجی چطور دو میلیون 
دلار را رها کرده و با 12 میلیارد با 
پرسپولیس قرارداد بسته. برای 

این ابهام چه پاسخی داری؟
در مورد بحث سقف قرارداد من 
قسم خوردم. نمی دانم چرا برخی 
دوستان در فضای مجازی این حرف ها 
را می زنند. حتی در یک مصاحبه 
تلویزیونی قسم خوردم که به خدا ۱۲ 
میلیارد گرفتم. دلخوش به دریافت 
آپشن بودیم که آن را هم دریافت 
نکرده ایم. شاید باورتان نشود اما یک 
قران آپشن نگرفته ایم. آن پول پایه را 
هم دو ماه، دو ماه و یا سه ماه، سه 

ماه گرفتیم.
 با این شرایط چرا پیشنهادهای 

دیگرت را بررسی نکردی و ماندی؟
واقعیتش از دو سه تیم پیشنهاد هم 
داشتم اما سعی کردم حرف دلم را 
گوش بدهم و در پرسپولیس بمانم.

 کلاً موافق بحث سقف قرارداد 
هستی یا نه؟

 با قانون سقف قرارداد شرایط سخت 
است برای ما. به عنوان کسانی که 
عضو تیم ملی هستند و باید با این 
شرایط کنار بیایند. کاً اعتقادی به 

سقف قرارداد ندارم و بازیکنان 
باید هر اندازه که لیاقت 

دارند، پول بگیرند.
 چند هفته قبل 

تصاویری از تو در 
کلاس مربیگری 

منتشر شد. همین 
تصاویر شایعاتی 

به راه انداخت 
که تو می خواهی 
خیلی زود فوتبال 
را کنار بگذاری و 
به مربیگری رو 

بیاوری.
مربیگری که فعاً نه. تا 

وقتی بدنم اجازه بدهد بازی می کنم. 
شاید سه چهار سال و شاید هم 
بیشتر. نمی توانم زمان دقیقی تعیین 
کنم. بنابراین الان فکری در رابطه 
با مربیگری ندارم. فقط کاس ها را 
می روم تا در آینده بتوانم تجربیاتی 
که دارم را به نسل بعدی منتقل کنم.

 برنامه خاصی هم  داری که به 
تجربیاتت اضافه کنی؟

در آینده و زمانی که تعطیات باشد 
سعی می کنم با بازیکنان بزرگ و 
مربیانی که کنارشان بوده ام، ارتباط 
بگیرم و برای دیدن تمرینات آنها 
برنامه ریزی کنم. مربیانی چون ژاوی 
که در السد با هم بودیم و یا افراد دیگر 
تا آخرین متدها را بیاموزم و بتوانم بعد 
از فوتبال و در عرصه مربیگری هم 

دست پر باشم.
 با علیرضا جهانبخش که حرف 

می زدم، می گفت این نسل 
می تواند در جام ملت های آسیا 

موفق باشد. او خیلی امید داشت، 
تو چطور؟

این نسل در کنار هم و با اتحادی که 
بازیکنان دارند، می خواهد کار بزرگی 
انجام بدهد. می خواهیم آن کاری که 
چند سال اخیر با بدشانسی انجام 
نشد را به سرانجام برسانیم و در نهایت 
با عنوان قهرمانی جام ملت ها از قطر 
برگردیم. می دانم سخت است اما 

نشدنی نیست.

یک ریال از آپشن را هم نگرفته ایم

پورعلی گنجی: در کلاس 
درس ژاوی حاضر می شوم

کلاً مخالف سقف قرارداد هستم

امیر اسدی
خبرنگار
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فوتبال ایران

عاشوری: همیشه 
در ورزشگاه آزادی 

اذیت شده ایم

نوید عاشوری هافبک تیم 
ن  سیرجا گل گهر  ل  تبا فو
درباره شکست تیمش مقابل 
پرسپولیس و اشاره به توپی 
که ادعا دارند از خط دروازه 
قرمزها گذشته می گوید: »به 
هر حال همه دیدند که آن 
توپ گل شد و چیزی که ما 
را ناراحت می کند این است 
که هر وقت در ورزشگاه آزادی 
مقابل استقلال و پرسپولیس 
قرار گرفتیم از لحاظ داوری 
اذیت شدیم و این چیزها ما را 
ناراحت می کند. این اتفاقات 
یک یا دو بار هم نبوده است 
و بارها ضرر کردیم. تیم 
ما نسبت به سال گذشته 
تغییرات زیادی داشته است 
و جوان های خوبی به گل گهر 
اضافه شده اند که آینده دار 
ً شرایط  هستند. ما قطعا
بهتری پیدا خواهیم کرد و 
بدون شک تلاش می کنیم در 
پایان لیگ جایگاه خوبی را به 
دست بیاوریم. همه می دانند 
که چهار تیم بالای جدول و 
تیم هایی مثل مس رفسنجان 
خیلی هزینه کرده اند، ولی با 
این حال ما دنبال یک جایگاه 

خوب هستیم.« 
او در مورد اینکه چرا در پایان 
فصل گذشته تصمیم به 
جدایی از گل گهر نگرفت، این 
طور می گوید: »با توجه به 
حضور مربی خارجی در گل گهر 
تصمیم به ماندن گرفتم و 
بابت این موضوع خوشحالم. 
اوزونیدیس مربی خوبی است 
و دوست دارد تیمش فوتبال 
بازی کند. من چیزهای زیادی از 
این مربی یاد گرفتم و امیدوارم 
همه ما فصل خوبی در کنار 

هم داشته باشیم.« 
هافبک تیم فوتبال گل گهر 
سیرجان در پایان با اشاره به 
مصدومیت یاسین سلمانی 
بازیکن پرسپولیس می گوید: 
»من بابت این اتفاق بشدت 
ناراحت شدم. سلمانی 
فوتبالیست آینده داری است 
و امیدوارم با قدرت برگردد. 
فکر می کنم این بازیکن را 
 یک روز در فوتبال اروپا خواهیم 

دید.«
 

مریدی: مارتنیس 
سفارشی عمل نکرد

سینا مریدی بازیکن فولاد 
خوزستان با اشاره به چمن 
خوب زمین تمرین و ورزشگاه 
شهدای فولاد می گوید: »در 
کل فکر کنم در کشور ما 3 یا 4 
زمین چمن خوب وجود داشته 
باشد که یکی از آنها متعلق به 
باشگاه ما است. این تفاوت 
کیفیت چمن در روز بازی 
خودش را نشان می دهد اما ما 
ــم  ــا تمام وجود تلاش می کنی ب
بهترین بازی را ارائه دهیم. 
چمن ورزشگاه قایقران، پاس 
قوامین و... خیلی اوضاع خوبی 
ندارند هر چند چمن پاس 
قوامین نسبت به ورزشگاه 
قایقران بهتر است. این کار تیم 
ما را در زمین مسابقه سخت 

می کند.« 
او درباره کارکردن با مارتنیس 
می گوید: »از روز اول شروع 
همکاری مارتنیس با فولاد، 
سرمربی اسپانیایی بازی همه 
بازیکنان فولاد را فارغ از جوان 
و با تجربه شخصاً زیر نظر 
گرفت و اصطلاحاً سفارشی 
سته  ین خوا ا نکرد.  عمل 
او بود که شخصاً توانایی و 
نحوه بازی بازیکنان را زیر نظر 
بگیرد. برحسب طرز تفکر 
خودش با بازیکنان کار کند. 
مارتنیس در حال حاضر با 
 بازیکنان ارتباط خیلی خوبی 

دارد.«

 zمصاحبه

::

 zنقل قول

میلاد باقری:

به خاطر گلم خوشحال نبودم

میلاد باقری مدافع تیم فوتبال ملوان درباره گل سه امتیازی اش به نساجی 
می گوید: »ما در این بازی فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتیم و در خانه 
دنبال برد بودیم. اگر سه امتیاز را نمی گرفتیم واقعاً حیف می شد و تا آخرین 
ثانیه دنبال برد بودیم. خوشبختانه در ثانیه های پایانی گل برتری را زدیم و 
جو ورزشگاه فوق العاده بود. باور کنید من به خاطر گلی که زدم خوشحال 

نبودم، بلکه بابت خوشحالی هواداران روی سکوها خوشحال بودم.«

رحیم آلبوغبیش:

ما به سقوط فکر نمی کنیم

رحیم آلبوغبیش هافبک تیم فوتبال صنعت نفت آبادان با اشاره به 
شرایط تیمش می گوید: »بدون شک در ادامه لیگ برتر نتایج خوبی 
خواهیم گرفت و هواداران هم نباید نگران باشند. با اینکه ما در پایین 
جدول هستیم، ولی هرگز به سقوط فکر نمی کنیم، چون امسال تیم 
خوبی داریم. شرایط امسال با پارسال متفاوت است و ما قطعاً نتیجه 

خواهیم گرفت.«

 باشگاه تراکتور:

شایعه کسر امتیاز شیطنت است

مدیرحقوقی تراکتور به شایعه کسر امتیاز از این باشگاه واکنش نشان 
داد. سعید محمدپور می گوید: » اطلاعی ندارم و هیچ موردی هم به ما 
ابلاغ نشده است. هیچ کس نسبت به قراردادهای ما ایرادی نگرفته 
است. اگر پرونده حقوقی باشد که من باید درجریان قرار بگیرم اما این 
اتفاق رخ نداده است. مطرح شدن این شایعه را شیطنت می دانم و اگر 

موردی باشد اعلام خواهیم کرد.«

مهدی شیری مدافع راست تراکتور 
درباره پیروزی تیمش مقابل آلومینیوم 
اراک می گوید: »آلومینیوم تیم دونده و 
سرسختی بود. می دانستیم بازی سختی 
در پیش داریم و خودمان را آماده کرده 
بودیم. موضوعی که از همه چیز و حتی 
از برد مهم تر بود، این بود که توانستیم 
شرایط رو به رشدمان را ادامه بدهیم. 
شرایط به گونه ای پیش می رفت که 
جنگ در میانه میدان بود اما رفته رفته و 
پس از گل اول شرایط برای ما بهتر شد و 

توانستیم مدیریت کنیم و از موقعیت ها 
به نحو احسن استفاده کنیم.« او در 
پاسخ به اینکه تراکتور یکی از تیم های 
پرستاره لیگ بوده و چند بازیکن سابق 
پرسپولیس را هم در اختیار دارد، این 
طور می گوید: »تمام بازیکنان، بازیکنان 
بزرگی هستند و تیم یکدستی داریم که 
همه برای موفقیت تیم تلاش می کنیم. 
از همین جا از همه بازیکنان و کادرفنی 
تشکر می کنم. خدا را شکر تیم خوبی 
داریم و امیدوارم بتوانیم در کنار هم 

اتفاق خوبی را برای تیم رقم بزنیم. من 
سابقه همکاری با این بازیکنان را داشتم 
و خدا را شکر می کنم فضا و شرایط 
طوری است که کنار یکدیگر راحت 
کارمان را پیش می بریم و در تمرین 
با هم تیمی های گذشته و همین طور 
بچه های جدید ارتباط خوبی داریم. 
امیدوارم که در نهایت عملکرد کل تیم، 
عملکرد قابل قبولی باشد.« اما شباهت 
خمس با برانکو از نظر شیری: »وجه 
قای برانکو و آقای خمس،  مشترک آ

مدیریت و نظم و انضباطی است که در 
تیم حاکم می کنند. من از آقای خمس و 
کادرفنی ایشان تشکر می کنم و می بینم 
که ساعت ها زودتر به تمرین می آیند 
و برای تیم وقت می گذارند.  کار کردن 
با ایشان واقعاً لذت بخش است اما 
سختی های خودش را هم دارد. تمرینات 
پرفشار است و جدیت خاصی هم 
دارند و برای موفقیت بسیار جاه طلب 
هستند. ایشان دوست دارند هفته 
به هفته پیشرفت در تیم دیده شود.« 

او با اشاره به شانس قهرمانی شان 
در لیگ می گوید: »نمی توانیم از الان 
درباره قهرمانی صحبت کنیم اما چیزی 
که برای من به عنوان یکی از اعضای 
تیم امیدوارکننده است، این است 
که شرایط در حال بهتر شدن است. 
کادرفنی و مدیریت باشگاه روی تیم 
فوکوس کرده اند که این موضوع در 
آینده می تواند یک اتفاق خیلی خوب را 
برای ما رقم بزند. هفته به هفته شرایط 

بهتر می شود.«

او برای تراکتور ساعت ها وقت می گذارد

مهدی شیری: خمس، شبیه برانکو است

در فوتبال ما 
هیچ کس ککش 
نمی گزد. این جا 
به من می گویند 
اگر می خواهی 
نتیجه بگیری 
باید به شیوه 
بزن زیرش بازی 
کنی، چون اگر 
فوتبال بازی 
کنی می بازی. 
امیدوارم یک بار 
برای همیشه 
به طور جدی 
با این مسائل 
برخورد شده و 
خانواده ها با 
اطمینان خاطر 
بچه های شان را 
به سمت فوتبال 
سوق دهند

با اینکه نتیجه گرفتن و قهرمان شدن 
در هر رشته ورزشی در اولویت قرار 
دارد اما شاید حکایت آن در تیم های 
پایه تا حدودی متفاوت باشد. البته 
که قهرمان شدن برای بازیکنان در 
این رده سنی هم ایجاد انگیزه خواهد 
کرد اما فراموش نکنیم که فلسفه 
کار کردن در تیم های پایه پرورش و 
شکوفایی استعدادهای ورزشی و در 
واقع آینده سازی است. رضا جباری 
هافبک تکنیکی سابق پرسپولیس 
که بیش از یک دهه در این سطح 
فعالیت دارد یکی از همان مربیانی 
است که بیشتر به بازیکن سازی 

اهمیت می دهد.

شنیدیم که با بازیکنان تیم شما 
)آراز( تماس گرفتند که در تمرین 

حاضر نشوند.
یه  پا ی  تیم ها ر  د ل ها  سا من 
پرسپولیس بودم و از آنجا که همه 
موارد در این باشگاه بزرگ و ریشه دار 
رصد می شود و تحت نظارت است، 
هیچ وقت با چنین مواردی برخورد 
نداشته و فقط می شنیدم که در 
تیم های دیگر اتفاقات عجیب و 
نادری رخ می دهد. اما همانطور که 
شما گفتید متأسفانه این اتفاق افتاد. 
وقتی به من گفتند که 4 بازیکن اصلی 
تیم که قرارداد دارند با تماس مربی 
یک تیم دیگر قرار شده در تمرین 
حاضر نشوند، باور نکردم و گفتم 

غیرممکن است.
اما شد؟

بله. مگر می شود بازیکنی که با تیم من 
قرارداد دارد و پنج ماه برایش زحمت 
کشیده شده با تماس یک مربی 

سرتمرین نیاید. اگر به آنها توهین شده 
یا طلبی داشته اند که وصول نشده بود 
حق داشتند. البته آنها با همان مربی 
به تمرین من آمدند و گفتم چطور 

می توانم به این بچه ها اعتماد کنم.
چه ضمانتی هست که در ادامه 

راه با یک تماس تلفنی دوباره برای 
تیم مشکل ایجاد نکنند؟با این 

شرایط به مشکل نمی خورید؟
این کار در تمام دنیا غلط است. من 
هم نمی توانم آدرس غلط به بچه های 
مردم بدهم و هیچ وقت از اصولم 
پا پس نمی کشم. به همین دلیل 
هیچ اشکالی ندارد که بدون آنها 
ببازم. اما می خواهم بگویم که این 
مسائل در فوتبال پایه اپیدمی شده و 
چطور می شود که من این مسائل را 
می دانم اما فدراسیون و هیأت فوتبال 
نمی دانند؟ شاید عده ای منافعی دارند 
که رصد نمی کنند و دوست ندارند که 
فوتبال پایه درست شود. باور کنید 

هیچ کاری هم ندارد، اگر همه به 
قوانین فوتبال عمل کنند نه اینکه 

مربی برای فوتبال قانون بگذارد.
البته این بازیکنان هم ضرر 

می کنند؟
شک نکنید که ضرر می کنند و شاید 
به قیمت بازی نکردن شان تمام 
شود. اما باید یاد بگیرند که با این 
سبک و سیاق در فوتبال به هیچ جا 
نمی رسند. این بازیکنان در سنی 
هستند که خانواده های شان باید 
برای شان تصمیم بگیرند. این بچه ها 
باید یاد بگیرند که به هر شخصی نباید 

اعتماد کنند.
متأسفانه سال ها است که در 

فوتبال ما و به خصوص رده های 
پایه چنین اخباری را می شنویم.

برای اینکه عده ای نمی خواهند فوتبال 
راه درستش را برود. بعضی مربیان ما 
بیمار هستند و با اینکه مشکلاتی را 
برای بچه های مردم ایجاد می کنند اما 

همچنان تیم دارند و فعالیت می کنند. 
ما می شنویم که از بچه های مردم 
پول می گیرند و همه هم می دانیم 
که شماره حساب های خودشان را 
نمی دهند اما باز هم می توان این 
مسائل را رصد کرد. تیم یوونتوس را 
چطور به یک رده پایین ترفرستادند؟ 
پیگیری کردند و سرنخ هایی به دست 
آوردند و پاک سازی انجام دادند.اما...

اما چه؟
اما در فوتبال ما هیچ کس ککش 
نمی گزد. این جا به من می گویند اگر 
می خواهی نتیجه بگیری باید به شیوه 
بزن زیرش بازی کنی، چون اگر فوتبال 
بازی کنی می بازی. امیدوارم یک بار برای 
همیشه به طور جدی با این مسائل 
برخورد شده و خانواده ها با اطمینان 
خاطر بچه های شان را به سمت فوتبال 
سوق دهند. من تلاشم را می کنم با 
اینکه می دانم خیلی گوش شنوایی در 

فوتبال ما وجود ندارد.

 من از فساد در فوتبال باخبرم؛ فدراسیون خبر ندارد!

 جباری: مربیان بیمار هنوز 
مشغول کار هستند

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zگفت وگو
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 انتقال به روسونری 
در تابستان 2024 ؟

میلان طارمی را 
می خواهد اما مجانی

بحث انتقال طارمی به میان 
دوباره داغ شده و روسونری 
امیدوار است بتواند مهاجم پورتو 
را در پایان قراردادش - تابستان 
2024- جذب کند. نشریه »کوریره 
دلو اسپورت« در این باره نوشت: 
»طارمی در نقل و انتقالات تابستان 
تا یک قدمی میان پیش رفت اما 
ــه نتیجه  در لحظات آخر طرفین ب
نرسیدند. اما میان با علم به 
اینکه قرارداد طارمی سال آینده 
به پایان می رسد ترجیح می دهد 
برای جذب ملی پوش ایرانی در 
همان روزهای تابستان اقدام کند 
و برای رضایت نامه مبلغی به پورتو 
پرداخت نکند. هرچند ممکن 
است با ریسک رقابت با دیگر 
مشتریان طارمی مواجه شود. به 
خصوص اینکه اینزاگی در تیم 
اینترمیان هم خواستار طارمی 

شده است.«

 هواداران وایله 
حرف سعید را گوش دادند

 گل، تشویق 
و پیروزی با عزت

سعید عزت اللهی بعد از اینکه 
قراردادش را تا پایان فصل تمدید 
ــه اضافه شد  ــه ترکیب وایل کرد، ب
و توانست در تحول نتایج این 
تیم نقشی ویژه و مهم ایفا کند. 
وایله این هفته در حالی موفق 
به کسب سه امتیاز حساس در 
سوپرلیگ دانمارک شد که سعید 
عزت اللهی ستاره این تیم بود و 
به عنوان بهترین بازیکن زمین، 
در تیم هفته لیگ برتر دانمارک 
نیز حضور داشت. او در حالی 
برای پیروزی تیمش نقش آفرینی 
کرد که 3 موقعیت نیز برای سایر 
بازیکنان ساخت و یک گل هم به 
ثمر رساند. گل او در دقیقه 41 و 
روی یک ضربه کرنر با پشت سر 
توپ را به گوشه مخالف دروازه 
ویدوره فرستاد تا آغازگر کامبک 
وایله بعد از دریافت یک گل شود.
لب اینکه عزت اللهی  نکته جا
خوشحالی جالبی هم داشت و 
در حالی که دست خود را روی 
ز  یش گذاشته بود، ا گوش ها
هواداران حاضر در ورزشگاه خانگی 
ــن تیم  ــا بیشتر ای ــه خواست ت وایل
را تشویق کنند. این خوشحالی 
جنجالی واکنش هواداران را به 
دنبال داشت و آنها در دقایق 
باقیمانده نیمه اول به شدت 
تیم وایله را مورد حمایت خود 
قرار دادند تا اینکه در وقت های 
اضافه وایله گل دوم را هم به ثمر 
رساند. هافبک دفاعی شماره 
شش تیم ملی حالا با این گل و 
روحیه مطلوب پا به اردوی تیم 
ملی می گذارد و امیدوار است 
ــر  ــم امی ــی تی ــاره در ترکیب اصل دوب

قلعه نویی قرار بگیرد.

 نقره داغ اسپورتینگ 
به خاطر طارمی

ن  سیو فدرا طی  نضبا ا کمیته 
فوتبال پرتغال درخصوص پرونده 
اظهارات توهین آمیز اسطوره 
سابق اسپورتینگ درباره مهدی 
طارمی، رأی خود را صادر کرد 
که منجر به جریمه مالی برای 
این باشگاه پرتغالی شد. این 
جلسه در واکنش به اظهارات 
کارلوس خاویر، بازیکن سابق 
ــن  ــال رسمی ای اسپورتینگ در کان
باشگاه تشکیل شد؛ جایی که 
خاویر با اشاره به طارمی، به او 
اهانت کرد. بر اساس حکمی که 
از سوی کمیته انضباطی پرتغال 
منتشر شده، تخلف مورد نظر 
مربوط به ماده 112 آیین نامه 
انضباطی سازمان لیگ است 
که با جریمه نقدی 15 هزار و 300 
یورویی )نزدیک به 850 میلیون 

تومان( خاتمه یافته است.

 zخبر

محرمی که تبدیل 
به مهره ثابت 
و همیشگی 

دیناموزاگرب در 
رقابت های داخلی 

و اروپایی این 
فصل شده است، 

امسال در لیگ 
یک کرواسی یک 

گل و پاس گل 
داده است. او به 
دلیل مصدومیت 
تورنمنت اردن را 
از دست داد اما 

احتمالاً در لیست 
نهایی ایران برای 

حضور در جام 
ملت های آسیا 
حضور خواهد 

داشت

 zسوژه

 کریم انصاری فرد، مهاجم اومونیا 
قبرس، بار دیگر پس از جام جهانی 
به تیم ملی دعوت شد تا حرف و 
حدیث ها درباره خداحافظی او از 
تیم ملی به پایان برسد. او که از 
زمان حضور امیر قلعه نویی در بین 
بازیکنان تیم ملی قرار نگرفته بود 
برای تورنمنت اردن فراخوانده شد 

و در این مسابقات به میدان خواهد 
رفت. ایران در این تورنمنت حداکثر 2 
مسابقه برگزار خواهد کرد و اگر کریم 
در این 2 بازی به میدان برود به 98 
بازی ملی خواهد رسید. او تا به امروز 
96 بازی و 28 گل برای تیم ملی ایران 

به ثمر رسانده است.
نزدیک ترین بازیکن به انصاری فرد 
آندرانیک تیموریان مربی حال حاضر 
تیم ملی است که با 101 بازی بالاتر 
از او و در رتبه 7 بیشترین تعداد بازی 
ملی حضور دارد. کریم انصاری فرد 

سال گذشته در مرحله مقدماتی 
جام جهانی با عبور از حسین کعبی 
و کریم باقری در رتبه هشتم قرار 
گرفت. انصاری فرد 19 آبان 1388 
توسط افشین قطبی به تیم ملی 
دعوت شد و اولین بازی ملی خود را 
مقابل ایسلند انجام داد، او در آن بازی 
جانشین فرهاد مجیدی شد و موفق 
شد اولین گل ملی خود را هم در این 

مسابقه به ثمر برساند.
انصاری فرد در تیم ملی زیر نظر 
مربیانی نظیر افشین قطبی، علیرضا 

منصوریان، کارلوس  کی روش، مارک 
ویلموتس و دراگان اسکوچیچ فعالیت 
کرده و حالا طعم همکاری با امیر 
قلعه نویی را نیز می چشد. کریم تجربه 
بازی در سه جام ملت های آسیا و 
سه جام جهانی را در کارنامه دارد و 
از این حیث جزو رکوردداران فوتبال 

ایران است.
با توجه به بازگشت کریم به اردوی 
تیم ملی، حالا او کاپیتان دوم خواهد 
بود. بعد از احسان حاجی صفی، 
و  ین  به تر تجر با د  ی فر ر نصا ا

قدیمی ترین عضو تیم قلعه نویی 
است که حالا باید در آخرین اردوی 
تیم ملی پیش از حضور در جام 
ملت های آسیا، توانایی های خود 
را به رخ بکشد. در اردوهای قبلی، 
سردار آزمون و مهدی طارمی به 
عنوان مهاجم نوک در ترکیب تیم 
ملی به میدان رفته اند. شهریار 
مغانلو نیز یکی از بازیکنان مورد 
نظر امیر قلعه نویی است که با توجه 
به مصدومیت، مهیای حضور در 

تورنمنت اردن نشد.

 

دعوت از انصاری فرد و ادامه حضور او در تیم ملی

پایان یک گمانه زنی؛ کریم خداحافظی نمی کند

مصدومیت بلای جان دفاع راست دینامو

محرمی و جام ملت ها؟ احتمالاً بله

تبال کشورمان در  تیم ملی فو
حالی دیروز برای برگزاری تورنمنت 
چهارجانبه به اردن اعزام شد که برخی 
از بازیکنان ثابت اردوهای قبل به 
دلیل مصدومیت نتوانستند تیم ملی 
را همراهی کنند. صادق محرمی یکی 
از 10 بازیکن غایب در اردوی اردن 
است که به دلیل مصدومیت در 
دیدار دیناموزاگرب و ایسترا درهفته 
یازدهم لیگ یک کرواسی نتوانست 
همراه سایر بازیکنان به امان برود.

محرمی در دقیقه 65 آسیب دید 
و از زمین بازی خارج شد. در این 
دیدار محرمی و دینامو در استادیوم 
ماکسیمیر مقابل ایسترای رده نهمی 
قرار گرفتند و موفق به پیروزی 3 گله 

شدند. دینامو در این دیدار با نمایش 
کاماً هجومی و ایجاد تنها یک خطر 
جدی روی دروازه اش، موفق به کسب 
پیروزی در بازی خانگی شد تا 19 
امتیازی شود و با یک بازی کمتر )9 
بازی( نسبت به تیم های ریه کا )22 
امتیازی و صدرنشین( و هایدوک 
اسپلیت )20 امتیازی( در جایگاه 
سوم لیگ یک کرواسی قرار بگیرد 
و شانس صعود به صدر جدول را 
در صورت برتری در بازی معوقه 

داشته باشد.
عاوه بر دینامو، محرمی هم در این 
دیدار عملکرد خوبی داشت و بارها 
با تکل های صحیح مانع از نفوذ 
بازیکنان ایسترا شد. او در اولین 
تجربه حضورش در پرسپولیس 
توانست رقبای بزرگی همچون دو 
ملی پوش در پست خود یعنی رامین 
رضاییان و حسین ماهینی را هم 

پشت سر بگذارد و به عنوان دفاع 
راست سرخپوشان در لیگ برتر 
بازی کند. برانکو با بازی دادن به 
محرمی اعتماد به نفس و تجربه 
لازم را به وی داد و نمایش قابل قبول 
صادق محرمی در پرسپولیس خود 
گویای مثبت بودن اعتماد برانکو 

ایوانکوویچ بود.
درخشش مدافع سابق پرسپولیس 
در این تیم موجب شد تا او به لیگ 
کرواسی برود. برانکو پس از انتقال 
محرمی به دینامو بارها به تمجید از 
این بازیکن پرداخت. سرمربی سابق 
پرسپولیس در آخرین مصاحبه خود 
با سایت »vecernji« کرواسی درباره 
محرمی این چنین صحبت کرد: »به 
این بازیکن وقتی 20 سال داشت 
در لیگ قهرمانان آسیا میدان دادم 
و یک ملی پوش )رامین رضاییان( را 
کنار گذاشتم چون به توانایی های 

صادق ایمان داشتم. محرمی توانایی 
بالایی داشت و می توانست یک 
انتقال خوب برای دینامو باشد. او 
یک مدافع مدرن است و می تواند در 
سطح بالا بازی کند. او پنجمین سال 
حضورش را در دینامو می گذراند و 
خوشحالم که او در اینجا خوشحال 

است.«
 محرمی در تابستان سال 2018 با 
قراردادی 5 ساله به دیناموزاگرب 
پیوست و در اولین سال حضور خود 
در این تیم بازی های درخشانی از 
خود به نمایش گذاشت و با این تیم 
قهرمان لیگ فوتبال کرواسی شد. او 
در لیگ اروپا 19-2018 اولین بازی خود 
را در مرحله یک شانزدهم نهایی این 
رقابت ها برابر ویکتوریا پلژن انجام 
داد که در نهایت با پیروزی سه بر 
صفر تیمش به پایان رسید. محرمی 
در دومین فصل حضورش در دینامو 

دو بار با مصدومیت مواجه شد و 
بازی های زیادی را از دست داد. به 
همین دلیل برای رسیدن به آمادگی 
برای نیم فصل راهی لوکوموتیو 
زاگرب شد و پس از 10 بازی مجدداً 
به دینامو بازگشت. بازگشت او با 
درخشش همراه بود و مدافع تیم 
ملی تا به اینجا 83 بار برای دینامو 
به میدان رفته و در لیگ قهرمانان 
اروپا هم برای تیمش بازی کرده. او 
که تبدیل به مهره ثابت و همیشگی 
دیناموزاگرب در رقابت های داخلی و 
اروپایی این فصل شده است، امسال 
در لیگ یک کرواسی یک گل و پاس 

گل داده است.
میت  و مصد لیل  د به  محرمی 
تورنمنت اردن را از دست داد اما 
احتمالاً در لیست نهایی ایران برای 
حضور در جام ملت های آسیا حضور 

خواهد داشت.

محمد‌محمدی‌سدهی
روزنامه نگار
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امیر‌اسدی
روزنامه نگار

محمد محبی هر چقدر در تیم ملی و دوره امیر قلعه نویی گل زده و 
مؤثر بوده اما در مسابقات باشگاهی نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند. محبی بعد از درخشش در استقلال راهی لیگ روسیه شد تا 
پیراهن روستوف را بپوشد. او 13 بار در ترکیب تیم سابق آزمون و 
عزت اللهی قرار گرفته و فقط یک گل زده؛ آماری غیر قابل دفاع از 

مهاجم محبوب قلعه نویی.

بعد از اینکه پیشنهاد حضور در استقلال را برای مربیگری در لیگ 
ایران رد کرد، تنها یکی دو ماه در تیم ملی آمریکا فعالیت داشت 
و حالا مدت هاست که او را در این عرصه نمی بینیم. صحبت از 

الکساندر نوری است. 
سرمربی سابق وردربرمن در بوندس لیگا که از دوران اوج فاصله گرفته 

و دیگر مثل قبل تیمی مطرح را خواهان خود نمی بیند.

الکساندر نوریمحمد محبی

هیچ جا او را نمی خواهد؟با یک گل در تیم ملی

بعد از مصدومیتی که حدود هشت ماه قبل نصیب علی علیپور 
شد، این بازیکن را هنوز در ترکیب ژیل ویسنته ندیده ایم. پیش تر 
پیش بینی می شد که علیپور بتواند از دو هفته قبل در ترکیب تیمش 
بازی کند اما این اتفاق فعلاً رخ نداده و از مهاجم سابق پرسپولیس 
در فصل جدید لیگ پرتغال رونمایی نشده است. گفته می شود او از 

دو هفته دیگر بازی می کند.

علی علیپور

دقیقاً کجایی؟
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 z لیگ برتر

جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر�������������������������� 18:00
اردن – ایران�������������������������  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ����������������������������� رده بندی
فینال ��������������������������������� 21:00

هفته سوم
دوشنبه ۱ آبان

آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30
17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه ۱5 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه ۱6 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه ۱6 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ��������������������  استقلال
شمس آذر قزوین �����  نساجی مازندران
سپاهان ����������������������������  فولاد
صنعت نفت آبادان ������������  گل گهر

هفته 6
سه شنبه ۲5 مهر

18:00 ����� نساجی مازندران - آلومینیوم

پنجشنبه ۲7 مهر
 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه ۲8 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه ۲9 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1512-54016 استقلال1

1512-54106  پرسپولیس *2

4412-64028تراکتور3

31011-550013سپاهان*4

6111-63217 ذوب آهن5

4510-63129ملوان6

39 -8-63035 آلومینیوم اراک7

238-52215 گل گهر سیرجان8

36-7-61324پیکان9

505-51225نساجی مازندران10

25 -5-61233هوادار11

35 -6-61233 مس رفسنجان12

74 -12-51135صنعت نفت آبادان13

93 -11-51042فولاد14

11 -7-51136شمس آذر قزوین*15

51 -7-60152 استقلال خوزستان16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  ششم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

سوپر پیپو در سری آ
لیگ ایتالیا حالا اولین لیگ معتبر 
فوتبال اروپاست که در آن دو برادر به 
صورت همزمان در دو تیم مختلف 

این لیگ مربیگری می کنند.
دیروز باشگاه سالرنیتانا رسماً اعلام 
کرد فیلیپو اینزاگی را به عنوان 
سرمربی جدید خود استخدام 
کرده است. سالرنیتانا هفته گذشته 
بعد از شکست 3-0 مقابل مونزا 
سرمربی سابق خود پائولو سوسا 

را اخراج کرد.
حالا فیلیپو اینزاگی که در دوران بازی 
به »سوپر پیپو« معروف بود از این 
پس مثل برادرش سیمونه در سری 
آ مربیگری خواهد کرد و این دو که 
سال ها پیش به عنوان فوتبالیست 
در این لیگ می درخشیدند حالا 
در دو باشگاه مختلف به عنوان 

سرمربی رقیب خواهند بود.
بد نیست بدانید اینزاگی پیش از این 
هدایت رجینا در لیگ سری B ایتالیا 
را بر عهده داشت ولی این باشگاه 
گوست ورشکست شد و  در ماه آ
اینزاگی از آن زمان بدون تیم بود. او 
بعد از پیوستن به سالرنیتانا با اشاره 
به همین موضوع گفت: »وقتی 
کارم در رجینا در سری B تمام شد 
می خواستم کمی استراحت کنم ولی 
خیلی زود خسته شدم و حوصله ام 
سر رفت. منتظر بودم تماسی از 
باشگاهی مناسب دریافت کنم و 
این اتفاق افتاد. برای سوسا آرزوی 
موفقیت می کنم. سعی می کنم این 
تیم را از سقوط حفظ کنم و مطمئنم 
می توانیم به این هدف برسیم. این 
قول را به شما می دهم که اگر تیمم 
در میدان نجنگد و نبرد نکند به 

خانه ام برمی گردم.«

ژاپن دیگر میزبان 
المپیک زمستانی 

نیست
شهر ساپورو در کشور ژاپن از نامزدی 
برای میزبانی بازی های المپیک 
زمستانی 2030 انصراف داد. این 
خبر توسط کمیته المپیک ژاپن 
در نشست خبری دیروز اعلام شد 
که در آن یاماشیتا رئیس کمیته 
المپیک این کشور و آکیموتو شهردار 

ساپورو حضور داشتند.
در این نشست خبری اعلام شد که 
ساپورو از نامزدی بازی های زمستانی 
2030 انصراف می دهد و شاید برای 
بازی های 203۴ یا دوره های بعد از 

آن نامزد شود. 
ساپورو که در سال 201۴ نامزدی 
خود را برای بازی های 2030 اعلام 
کرد به دلیل رشوه و تقلب در میزبانی 
توکیو برای المپیک، حمایت و اعتماد 
لازم را نداشت. ساپورو پس از 
میزبانی بازی ها در سال 1972 
یک بار برای میزبانی اقدام کرد. 
این در حالی است که رسانه های 
محلی می گویند به نظر می رسد 
لمپیک پس  ا لمللی  کمیته بین ا
از رسوایی های مرتبط با المپیک 
توکیو تمرکز خود را به سایر نامزدها 

معطوف کرده است.

 عربستان رقیب 
پیدا کرد

از اواسط هفته شنیده شد که 
عربستان سعودی قرار است 
میزبان جام جهانی 203۴ باشد 
اما حالا خبر رسیده این کشور 
در راه کسب میزبانی جام جهانی 
203۴ تنها نیست و چهار کشور 
آسیایی می خواهند میزبانی این 
مسابقات مهم را بدست آورند.

ظاهراً رئیس فدراسیون فوتبال 
اندونزی گفت وگو و رایزنی های 
فعال در مورد پیشنهاد مشترک 
این کشور برای جام جهانی 
203۴ را تأیید کرده است. این 
پیشنهاد میزبانی مشترک شامل 
کشورهای اندونزی، استرالیا، 
مالزی و سنگاپور خواهد بود. اگر 
این پیشنهاد محقق شود، انتظار 
می رود که این چهار کشور رقیب 
اصلی عربستان سعودی برای 
میزبانی جام جهانی 203۴ باشند. 

 zبازگشت روز

 zمصاحبه روز

مهندس در تیم ملی
ایمان مبعلی که در کلاس های مربیگری شرکت کرده، در آخرین تمرین 
تیم ملی دقایقی در کنار بازیکنان حضور پیدا کرد. او همراه با علیرضا 
بیرانوند، صالح حردانی، امین حزباوی و محمد دانشگر عکس یادگاری 
گرفت که نقطه اشتراک زیادی با آنها دارد. هر کدام از این بازیکنان به 
شکلی خاطرات گذشته مبعلی را زنده می کند. ایمان مبعلی در حال 
حاضر در تیم نونهالان شباب الاهلی امارات مربیگری می کند و این حرفه 
را خارج از فوتبال ایران و در رده های پایه فوتبال امارات آغاز کرده است.

اولین لژیونر هاکی زنان ایران:

گلزنی برای ایران بهترین حس دنیا بود
سایت فدراسیون جهانی هاکی روی یخ دیروز گزارش و مصاحبه جالبی 
از عسل حیدری، اولین لژیونر هاکی ایران روی خروجی فرستاد و نوشت: 
این ستاره باتجربه هاکی در سال 2020 به هاکی روی یخ روی آورد و از 
آن زمان در سطح بین المللی نامی برای خود دست و پا کرد و به ایران 
کمک کرد تا مدال نقره مسابقات قهرمانی زنان آسیا و اقیانوسیه 2023 
IIHF را به دست آورد و اخیراً به عنوان اولین زن از ایران تاریخ ساز شد 

و با یک تیم خارج از کشور قرارداد بست.
حیدری درباره تجربه خود در سه سال گذشته به سایت فدراسیون 
جهانی گفته: »هر سفری که با  تیم ملی هاکی روی یخ ایران داشتم، 
زیباترین دوران زندگی من بود. فکر نمی کنم هرگز چیزی به زندگی 

من بیاید که چنین احساسی به من بدهد.«
مهاجرت او به سوئد باعث شد تا از هاکی دور شود اما دوباره به ایران 
آمد و این ورزش را سر گرفت. خودش در این باره می گوید: »از اینکه 
دیگر هاکی بازی نمی کردم احساس ناراحتی می کردم. دوستم دید 
که من ناراضی هستم و از من دعوت کرد تا سه هفته ای که در ایران 
بودم برای تیم او بازی کنم. من با خوشحالی پذیرفتم و در بازی اول 
گل زدم. این بهترین حس دنیا بود که آن روزهای زیبا را دوباره زنده 

کنم و ببینم که هنوز یک گلزن خوب هستم.«

از این به بعد سرمربی رئال مادرید را می توانید 
دکتر آنچلوتی صدا بزنید. چرا؟ چون کارلو آنچلوتی 
در سن 6۴ سالگی از دانشگاه پارما مدرک دکترای 
افتخاری دریافت کرد.  او پیش از این مدرک 

کارشناسی ارشد خود را در رشته تئوری و روش های 
فعالیت های بدنی پیشگیرانه و سازگار دریافت 
کرده بود. بد نیست بدانید آنچلوتی پرافتخارترین 
مربی لیگ قهرمانان اروپاست و تاکنون توانسته 

26 جام بدست آورد که ۴ جام آن قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپاست. او البته در دوران بازی هم 
پرافتخار بود و توانست 2 بار قهرمان لیگ قهرمانان 

اروپا شود و 3 بار اسکودتو را بالای سر ببرد.

 zعکس روز

 zهدیه روز

 zکار خیر روز

 zآنالیز روز

فدراسیون بولینگ
روز گذشته فدراسیون بولینگ و بیلیارد اعلام کرد در راستای تحقق 
برنامه های فرهنگی و در راستای مسئولیت های اجتماعی فدراسیون، 2۴ 
زندانی جرائم غیرعمد توسط یکی از خیرین شیعه از کویت به نام شیخ 
عبدالکریم چراغ، از زندان مرکزی مشهد با حضور حجة الاسلام احمد 
سلطانی رئیس کمیته فرهنگی فدراسیون و ریاست محترم زندان مرکزی 
مشهد و مسئولین استان آزاد گردیدند. پیش از این نیز فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد در ماه مبارک رمضان شرایط آزادسازی ده زندانی جرائم غیرعمد 

را با کمک خیرین بزرگوار فراهم آورده بود.

ذره بین افاضلی روی خط دفاع
هومن افاضلی مشاور امیر قلعه نویی همراه تیم ملی به اردن سفر کرد. این اولین 
سفر او پس از بازگشت به تیم ملی بود. افاضلی پیش از پرواز هواپیما به سمت 
اردن، با لپ تاپ خود بازی ایران و بلغارستان را بار دیگر زیر نظر گرفت.  او که 
علاقه مند است فوتبال را به صورت علمی و  آکادمیک دنبال کند و سابقه حضور 
در تیم ملی به عنوان آنالیزور را هم در دوران میروسلاو بلاژویچ  داشته است، ترک 
عادت نکرد و از همین رو حتی در پرواز تیم ملی هم دست به کار شد و مسابقه 
اخیر را مورد بررسی قرار داد. روزبه چشمی و مرتضی پورعلی گنجی، مدافعان تیم 
ملی با کنجکاوی زیادی در کنار او حضور پیدا کردند تا یک جلسه آنالیز سرپایی 
و خلاصه در پرواز به سمت اردن در هواپیما حامل تیم ملی ایران شکل بگیرد.

 

مهدی جانواریو
فابیو جانواریو از جمله بازیکنان خارجی با کیفیت استقلال بود که به واسطه به 
ثمر رساندن گل قهرمانی آبی پوشان در فصل 88 – 87، از محبوبیت بسیار بالایی 
نزد هواداران این تیم برخوردار است. او در دو مقطع پیراهن استقلال را بر تن 
کرد و در بیش از 70 بازی نیز برای آبی ها به میدان رفت و گل قهرمانی تیمش 
برابر پیام را در مشهد به ثمر رساند. جانواریو که چندی پیش نیز به ایران سفر 
کرده بود، یک استوری جالب توجه را از پسرش در اینستاگرام منتشر کرده 
است. جایی که او، پیراهن آبی و سفید پورتو با اسم و شماره مهدی طارمی را بر 
تن دارد. جانواریو در توضیح این عکس نوشته است: »هدیه طارمی برای ستاره 
آینده پورتو«. اینگونه به نظر می رسد که مهاجم ایرانی اژدها پیراهن خودش را 
به عنوان هدیه به دست جانواریو رسانده و حالا این لباس بر تن برزیلی محبوب 
استقلالی هاست که البته آرزو دارد فرزند پسرش روزی پیراهن پورتو را بر تن کند. 
گفته می شود این پیراهن توسط مدیربرنامه مشترک طارمی و جانواریو به دست 

ستاره سابق استقلال رسیده است.

هفته 7
شنبه ۲۲ مهر

مس سونگون���������������� چادرملو اردکان
16:00

داماش گیلان����� خلیج فارس ماهشهر
16:00

سایپا� آریو اسلامشهر 17:00
���� مس شهر بابک نفت و گاز گچساران

18:00
��������������������شهر راز شیراز پارس جم

18:00
�� استقلال ملاثانی نفت مسجدسلیمان

18:00

 zلیگ یک


